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Požangos Vajus
Vėliausi paaiškinimai 
organizatoriams

Musu organizatoriams reikia gerai žinoti visus daly
kus, kurie paliečia musų apdraudą ir naujų narių prira
šinėjimo darbą. Bekalbindami žmones stoti i Susivieni
jimą, organizatoriai susitinka su Įvairiais klausimais. 
Kai kuriuos jie gali lengvai atsakyti, o kitus ir negali. 
Kada pasitaiko toks klausimas, kurio organizatorius ne
gali tikrai atsakyti, tai organizatoriui geriausia su tokiu 
klausimu tuojaus kreiptis i Pažangos Vajaus Vedėją ir 
prašyti išaiškinimo. Nereikia pačiam spėlioti, kada tik
rai nežinai. Vajaus Vedėjo atsakymas duos tikrą išaiš
kinimą, ir tuomet organizatorius jau turės kuo remtis. 
Taip darant, ilgainiui visi klausimai pasidarys lengvi at
sakyt ir išaiškint, ir organizatorius jausis tvirtas visuo
se pasikalbėjimuose apie apdraudą.

Čia paskaitykite ištraukas iš Vajaus Vedėjo laiškų 
orgaaiizatorianis, kurie prašė išaiškinimų Įvairiems klau
simams. Tie patys klausimai galėjo būti neaiškus ir dau
geliui kitų organizatorių. Taigi iš šių atsakymų visi tie 
dalykai galės geriau paaiškėti.

Pasaulio Įvykių Savaitine Apžvalga
Hitleris ketinęs Chamberlainui 

neimti Klaipėdos

Skirtumas tarp C ir G skyrių
Pirmiausia, supraskite skirtumą tarp skyriaus C ir G.
Skyriuje C, po 20 metų, visų pinigų negalima atsiimti, 

bet nereikia daugiau mokesčių mokėti už apdraudą. O žmo
gus visvien pasilieka apdraustas pilnai sumai per visą gyve
nimą.

Skyriuje G, po 20 metų galima visus pinigus atsiimti. 
O kada žmogus atsiims pinigus, tai jis toliaus nebus ap
draustas. Tiems, kurie nori susidėtų pinigų, ėjimui į 
College, geriausia prigulėti i Skyrių G. Bet žinoma, po 5 
metų, visų v'-v.”'’; negali atsiimti, nes vises: pinigus 
galima atsiimti tik po 20 metų. Vienok po penkių metų 
galima pasiskolinti pinigų. Pavyzdžiui, jeigu 20 metų am
žiaus žmogus turi $1,000 Endowment, tai po penkių metų 
jis galės pasiskolinti $180.00, o po dešimts metų galės pa
siskolinti $408.00. Pasiėmęs tuos pinigus kaip paskolą, jis 
vis dar pasiliks apdraustas pilnai sumai. Tik jeigu jis mir
tų neatmokėjęs savo skolos, tai ta skola butų išskaityta iš 
jo pomirtinės po mirties. Tas viskas yra pas mus taip kaip 
ir insurance kompanijose, ir dar geriau.

Įstojant į bent kurį skyrių reikia eiti ir pas daktarą ir 
mokėti įstojimo mokesčius, kurie yra nurodyti Jūsų In
strukcijų knygelėje.

Turėkite kantrumo ir dirbkite, o jūsų darbas atneš 
jums vaisių.

Skyriaus C narys po 20 metų
Naujų skyrių C, G ir H lentelės neužilgo bus atspaus

dintos ir tuomet aš jas jums pasiusiu. Kol kas pakentė
kit.

Skyriuj C, narys išbuvęs 20 metų nebereikalauja mo
kėti 15 centų į Lėšų Fondą. Bet tuomet jis neturės bąli 
so nei kuopoje, nei Susivienijime ir negaus Tėvynės. 
Reiškia, jei jis norės turėti balsą Susivienijimo reikaluose 
ir gauti Tėvynę, tai jis turės mokėti tą 15 centų.

Pagal vėliausią Pildomosios Tarybos patvarkymą, 
įstojimą į skyrų H reikia mokėti taip kaip ir į kitus sky
rius.

Amerikos lietuviams vėl me
tėsi į akis keistas Lietuvos val
džios elgesys, kuomet svarbes
ni dalykai dėjosi Lietuvoj. 
Kuomet Lietuvoj nieko ypatin
go nesidaro, tai Amerikos lie
tuvių laikraščiams Lietuvos 
valdžia kone kasdien siuntinė
ja visokiausių telegramų per 
savo atstovus. Tose telegra
mose vis daugiausia būdavo 
tuščių pasigyrimų. Bet kada 
kas svarbaus ir nemalonaus 
darosi Lietuvoj, tai Lietuvos 
valdžia užsičiaupia burną. Taip 
pavasarį, kuomet Lenkija sta
tė ultimatumą Lietuvai, Lietu
vos valdžia užsičiaupė ir neda
vė žinių Amerikos lietuvių laik
raščiams, o kokias davė, tai 
tos pasirodė melagingomis. 
Amerikos lietuviai visas žinias 
apie Lietuvą galėjo semti tik 
iš Amerikos laikraščių. Gerai, 
kad Amerikos laikraščiai tuo
met nešykštėjo žinių apie įvy
kius Lietuvoj. Jeigu Ameri
kos laikraščiai nebūtų turėję 
savo korespondentų Lietuvoj ir 
Lenkijoj, tai mes nieko nebū
tume žinoję, išskyrus vieną 
antrą melą. Taip dabar buvo 
ir su Klaipėdos rinkimais ir su 
visu kuo, kas atsitiko sąryšyje 
su tai rinkimais ir po rinkimų. 
Nuo rinkimų dienos gruodžio 
11 iki sol Lietuvos valdžia per 
savo atstovus nedavė Ameri
kos lietuviams jokios žinios 
apie įvykius, kurie Amerikos 
lietuviams galėjo rūpėti. Tuo 
tarpu Amerikos laikraščiai bu
vo pilni žinių — gal ir mela
gingų kartu su teisingomis. 
Apie garsintą voldemarininkų 
suokalbį, apie studentų streiką 
Kaune ir kitur, apie reikalavi
mus pakeisti Lietuvos valdžią 
demokratijos pamatais, apie 
reikalavimus sušaukti visus 
Lietuvos patriotus tarybon 
Lietuvai gelbėti, apie areštus 
Klaipėdos pareigūnų, apie 
areštą D-ro Bistro, Dielininkai- 
čio ir kitų ir apie jiems pas
kirtas kalėjimo bausmes, apie 
susidėjimą su lenkais, apie ta
rybas su Hitleriu — apie tą 

venimą pasiliks apdraustas ant $502.00, nors nei cento 
daugiau nebūtų įmokėjęs į Susivienijimą.

Aš tikiuosi, kad iš to viskas jums bus aišku ir, kad jus 
galėsite savo kandidatui parodyti kame jis klydo.

Mokesčių apskaičiavimas
Rezervai ir jų nauda

Jus visai be reikalo duodate save ant nulinčiavimo, 
nes viskas yra teisinga, kas pasakyta Tėvynės 46 ir 49 nu
meriuose.

Aš prašau, kad jus pats tą dalyką gerai suprastumėt, 
o paskui nueikite pas tą kandidatą ir jo nebardami parody
kite jam, kad jis labai klydo.

Jus turite suprasti rezervus. Rezervas, pirmiausia, 
yra cash pinigai. Tėvynės numeryje 46 yra parodyta, kad 
34 metų amžiaus žmogus, apsidraudęs $1,000, po dešimts 
metų turės $250.58 rezervo. Tai- yra cash rezervas. Tuos 
pinigus žmogus gali gauti į savo rankas išsibraukęs iš Su
sivienijimo po 10 metų. Bet jeigu išsibraukdamas jis ne
imtų tų pinigų cash į savo rankas, bet paliktų tuos pinigus 
Susivienijimui, tuomet Susivienijimas už tuos pinigus užra
šytų jam $506.00 pomirtinės. Ir nežiūrint kada jis numir
tų, jau nebebūdamas Susivienijimo nariu, visvien, jo našlė 
ar vaikai gautų $506.00 pomirtinės.

Taigi tie $506.00 reiškia visam gyvenimui apmokėtą 
apdraudą.

Tėvynės 49 numeryje yra parodyta, kad 30 metų am
žiaus žmogus, apsidraudęs $1,000, po dešimts metų turės 
$230.94 rezervo. Tai yra cash rezervas. Jeigu jis neims 
to rezervo cash pinigais, o paliks jį Susivienijime, tai už 
tuos pinigus gaus $502.00 apdraudos. Tai yra, jis visą gy-

Prirašydamas naujus narius, nesivaduokite tomis lente
lėmis, kurios paduotos ant aplikacijų, bet vaduokitės tomis 
lentelėmis, kurios paduotos Intrukcijose Organizatoriams. 
Skyriuj A toje knygelėje yra paduoti mokesčiai visomis su
momis, o kituose skyriuose įvairių sumų mokesčiai nėra 
paduoti. Tai ten iš mokesčių už $1,000 išrokuokite mokes
čius tai sumai, kuri jums yra reikalinga. Pavyzdžiui, jei
gu mėnesinė mokestis už $1,000 yra $1.60, tai už $500 bus 
80 centų, o už $250 bus 40 centų.

Apie svorį
Aš matau, kad jus perdaug susirūpinote apie žmonių 

svarumą. Bet svarumas dar nėra viskas. Į Susivieniji
mą mes priimam ir daugiau sveriančius žmones, negu pa
rodyta lentelėse, kurias matėte Tėvynėje. Žmogus gali ir 
perdaug sverti, bet jeigu jo visi sanariai sveiki ir širdis 
sveika, tai jis gali būti priimtas į Susivienijimą. Tą jau 
nusprendžia daktaras.

Taigi jus priimkite aplikacijas nuo visų žmonių, ku
rie atrodo sveiki, o jau daktarai tegul pasako ar tie jūsų 
žmonės gali būti priimti į Susivienijimą ar ne.

Aš tikiuos, kad jums pasiseks prirašyti prie Susivie
nijimo visus tuos žmones, kuriuos matėte ir gal but, kad 
del jų svarumo nei vienas nebus atmestas. Padrąsinki
te juos ir gaukite jų aplikacijas.

viską iš Lietuvos valdžios ne
girdėjome nei bu. Taip nei bu 
nesako vaikas, kurs papila 
Smetoną. Tai taip mes tą tur
būt ir turime suprasti, kad Lie
tuvos valdžia papylė Smetoną. 
Iš Lietuvos katalikų laikraščių 
tik ką atėjusių iš Lietuvos pa
tyrėme, kad katalikų vadai 
prieš pat Klaipėdos rinkimus 
gana aiškiai kalbėjo prieš pre
zidentą Smetoną, kaipo neti
kusį žmogų būti “tautos” va
du. Jam primętinėjo, kad jis 
yra saumylys,kurs tik apie 
save rūpinasi ir visai nepaiso 
kas atsitiks sų Lietuva. Ma
tyt už tokias kalbas Smetona 
ir areštavo katalikų vadus.

Pereitą savaitę ir Amerikos 
laikraščiai nebeturėjo žinių 
apie Lietuvą. Tik iš Londono 
patyrėme ką Chamberlainas 
pasakė Anglijos parliamentui 
apie Klaipėdą. Jis sakė, kad 
apie Klaipėdą jis kalbėjosi su 
Hitleriu dar Berchtesgadene. 
Hitleris tuomet pasakęs jam, 
kad Klaipėdos jis neimsiąs, bet 
reikalausiąs pilnos autonomi
jos Klaipėdai sulyg statuto. Ar 
po Muencheno Hitlerio nuomo
nė atsimainė, to nei Chamber
lainas negali žinoti. Gali būti, 
kad Hitleriui geresnė bus pil
na Klaipėdos autonomija už jos 
prijungimą, kaip jam yra ge
resnė Rutenijos autonomija už 
jos prijungimą. Jis yra pilnas 
ponas Rutenijos, veda ten uk- 
rainišką agitaciją, o tuo tarpu 
ne jis, bet čekai už tai turi at
sakyti ir aiškintis Lenkijai. 
Jeigu Hitlerio suagituoti ir su
organizuoti rusinai arba uk
rainiečiai eitų lenkiškon Uk
rainon, tai Čeko-Slovakija už 
tai turėtų atsakyti, ir jeigu 
Lenkija norėtų skelbti karą, 
tai ji formaliai turėtų skelbti 
karą Čeko-Slovakijai, o ne Vo
kietijai. Tokiu pat budu ir 
Klaipėda pasidarytų Hitlerio 
įrankis Lietuvos politikai kon
troliuoti. Už Hitlerio darbus 
Klaipėdoj turėtų atsakyti Lie
tuvą. Kada naciai sumušė 
Amerikos korespondentą Klai

pėdoje, tai Amerikos atstovybė 
galėjo pareikšti savo protestą 
tiktai Lietuvos valdžiai, o ne 
Hitleriui. Ką tik naciai blogo 
padarys Klaipėdoje kitų šalių 
piliečiams, tai už viską turės 
atsakylti tiktai Lietuvos val
džia, nors visai negalėdama 
Klaipėdoje Hitlerio suvaldyti.

Iš visko išrodo, kad Hitleris 
dabar jau veda savo hitlerišką 
karą be ginklų vartojimo už 
lenkišką Ukrainą. Iš Ruteni
jos, kurią Hitleris tyčia vadina 
Karpatų Ukraina, yra vedama 
vis didesnė agitacija. Hitle
rio ukrainiškas leitenantas 
Hetmanas Skoropadskis iš 
Berlinu atsiuntė Rutenijon 
daugybę ukrainiečių kalbėtojų 
ir rašytojų. Čekų valdžia gau
na aštrius Lenkijos protestus 
prieš agitaciją už suvienytą 
Ukrainą. Bet čekų valdžia nie
ko čia negali padaryti. O iš ki
tos pusės ir nenori. Nes čekai 
skaito, kad lenkai labiausia pri
sidėjo prie Čeko-Slovakijos 
sudraskymo. Prieš vienus vo 
kiečius čekai norėjo kariauti 
vieni, nors ir be kitų pagelbos, 
bet kuomet Lenkija ir Vengri
ja pastatė savo kariuomenes 
prieš Čeko-Slovakiją, tai iš tri
jų pusių čekams kariauti buvo 
nebeįmanoma, ir jie turėjo pa
siduoti Muencheno nuospren
džiui. Čekų armija buvo ge
riausia Europoje, ir jie iki šiol 
tiki, kad vokiečius jie patys 
vieni butų sumušę. Todėl šian
dien Čęko-Slovakija su mielu 
noru galės prisidėti prie Len
kijos sudraskymo. Lenkijos 
vyriausio diplomato pono Bec- 
ko politika tokiu budu labai 
blogai pasitarnaus Lenkijai. 
Kada Lenkijai darysis labai 
karšta, tai ir ponas Beckas gal 
bus pašalintas. Lenkijos vie
tiniuose rinkimuose lenkai aiš
kiausia parodė, kad jie nepri
taria Lenkijos diktatoriškai 
valdžiai. Lenkijos valdžios 
nuvertimas arba pasikeitimas, 
tai tik laiko klausimas. Tai ga
li būti visai neužilgo. Lietuva 
tuomet gali pasekti Lenkijos 
pavyzdžiu.

Dabartinė Lenkijos valdžia 
perdaug žiauriai spaudžia, en
gia ir ėda ukrainiečius. Uk
rainiečiai jau senai kovoja už 
savo autonomiją. Jeigu lenkai 
butų davę jiems autonomiją 15 
metų atgal, tai šiandien Lenki
jai gal nereikėtų bijoti Hitle
rio planų. Jeigu Lenkijos val
džia pasidarys demokratinė, 
tai pirmiausiu jos žingsniu ga
lėtų būti autonomijos davimas 
ukrainiečiams. Tačiau dabar 
tai jau gali būti pervėlu Len
kijos išsigelbėjimui nuo Hitle
rio.

Ukrainos klausimas parupo 
Sovietų Rusijos pabėgėliams, 
ypač buvusiems baltos gvardi
jos generolams, kurie daugiau
sia Paryžiuje gyvena ir dirba 
kaipo taksių šoferiai ir auto
mobilių plovikai. Daugumas 
jų jau yra pasenę ir eiti į karą 
už Ukrainą kažin ar kuris be
galėtų. Vienok buvęs baltasis 
generolas Denikinas pareiškė, 
kad tie generolai butų Rusijos 
išdavikai, kurie eitų su Hitle
riu už atėmimą Ukrainos nuo 
Rusijos. Rusija turinti but 
nepadalinama, nežiūrint kokia 
valdžia ją valdytų. Jaunesnie
ji rusai emigrantai su “caru” 
Vladimiru priešakyje norėtų 
demokratiškos monarc h ij o s 
Rusijai, o del pradžios neatsi
sakytų tokią monarchiją į- 
steigti Ukrainoj su daugiau 
kaip 40,000,000 gyventojų.

Sovietų Rusijoj dabartinėj 
valandoj sakoma nesą jokio su
sirūpinimo apie Ukrainą. So
vietų Rusija norėtų gyventi 
nuošaliai, ji visko turinti, ji 
nieko nenorinti. Bolševikų di
plomatai nemano, kad Hitleris 
dabar už Ukrainą kariautų. 
Jeigu lenkiškoji Ukraina gautų 
autonomiją be karo, tai Sovie
tų Rusija veikiausia prieš tai 
nieko nesakytų, nors tuomet 
Hitleris galėtų lengviau savo 
propagandą varyti ir rusiškoj 
Ukrainoj. Rodosi, kad lenkai 
pervėlai puolėsi prie bolševikų. 
Nors Maskva ir sutiko išmesti 
komunistus iš Lenkijos, bet iš 
to lenkų valdžia mažai pelny
sis. Lenkijos tas neišgelbės.

Hitlerio metodai yra aiškus 
iš to, ką jis darė Austrijoj 
prieš Austrijos prijungimą ir 
ką darė Sudetuose prieš Čeko- 
Slovakijos padalinimą. Tai 
nuolatinė propaganda ir savo
tiškos revoliucijos organizavi
mas vidury šalies, kurią jis no
ri nukniaukti. Iš dviejų paty
rimų jis tur but dar geriau iš
moko, kaip tą biznį atlikti. 
Prieš Lenkiją jis dabar vei
kiausia ves propagandą ne tik 
iš Karpatų Ukrainos, bet taip
gi iš Klaipėdos. Savo “orbi- 
ton” jis bandys kuogreičiausia 
įtaraukti ir Latviją, kuri susi
siekia su Lenkija ir ilgai buvo 
Lenkijos įtakoj. Pasipriešini
mo iš Sovietų Rusijos Hitleris 
nesitiki kitoniško kaip tik žo
džiais.

Ukrainiečiai yra apgyvenę 
didelį Lenkijos plotą: nuo Lvo
vo į šiaurę, beveik iki Baltosios 
Rusijos ir iš rytų į vakarus 
beveik iki pusės Lenkijos. Iš
viso gyventojų su lenkais ir žy
dais čia gali būti apie 10 milio- 
nų. Dalinant Lenkiją, šiaurė
je jos rytų ranka tektų Lietu
vai, o vakarų ranka su Danci
gu — Hitleriui. Lenkijai lik
tų tik trys dideli miestai: Var- 
šava, Lodz ir Krakovas. Po 
padalinimo Lenkija nebūtų 
didesnė, kaip dabartinė apipa- 
šyta Čeko-Slovakija. Lietuva 
pasidarytų jai lygi. Tai gali 
įvykti dar prieš tai, kaip Hitle
ris pasirengs imti iš Rusijos 
rusiškąją Ukrainą. Galima sa
kyti, kad įvykinimas tokios pa
dėties Hitleriui yra reikalingas 
kaipo prisirengimas steigti di
delę Ukrainą su Kievu kaipo 
sostine. Jeigu Hitlerio nesu
valdys Anglija su Franci ja, 
jeigu Hitleris neduos priežas
ties dideliam karui kilti ir jei
gu jis nesuklups pačioj Vokie
tijoj per ateinančiu du metu, 
tai nėra kitų veiksnių, kurie 
jį galėtų sustabdyti nuo jo pir
mojo plano įvykinimo rytuose 
gal neilgiau kaip už pusantrų 
metų. Gali labai būti, kad dar 
1939 metų pabaigoj matysime 
įkurtuves naujos valstybės — 
Ukrainos.

Amerika
OiktatoriŲ medaliai 
palieka pasmerkti

Vidaus reikalų sekretoriaus 
Haroldo L. Ickeso žodžiai apie 
diktatorių medalius amerikie
čiams pasidarė garsus. Kal
bėdamas apie Fordo ir Lind- 
bergho medalius gautus nuo 
Hitlerio, sekretorius Ickes pa
sakė: “Kaip gali bent kuris 
amerikietis priimti medalių iš 
rankos žiauraus diktatoriaus, 
kurs ta pačia ranka plėšia ir 
kankina tūkstančius žmonių?”

Išgirdę apie tokią kalbą Vo

kietijos naciai pašoko kaip 
adatos durti. Amerikos val
džiai jie tuojaus atsiuntė pro
testą prieš Ickeso kalbą. Bet 
su savo protestu jie susilaukė 
dar didesnio antausio. Pas 
veikiantį Amerikos valstybės 
sekretorių S. Wellesą su nacių 
protestu atėjo Vokietijos pa
siuntinybės reikalų vedėjas Dr. 
Hans Thomsen. Bet Welles 
ne tik nacių protestą atmetė, 
bet davė vokiečių diplomatui 
tokį pamokslą, kokio jis nesiti
kėjo. Welles pasakė, kad 
Ickeso kalba tai buvo naminis 
amerikiečių reikalas, o be to 
Ickes pasakęs tą, ką kiekvie
nas amerikietis jaučia apie dik
tatorius.

Tą pačią dieną kaip Welles 
skaitė lekciją nacių atstovui, 
prezidentas Rooseveltas sėdo 
į automobilių ir nuvažiavo pas 
Ickesą į Maryland valstiją pie
tų valgyti. Jis tą padarė dau
giausia parodymui, kad jis 
pilnai sutinka su tuo, ką Ickes 
pasakė apie diktatorius ir apie 
diktatorių medalius.

Šiandien Amerikoje visi me
daliai nuo diktatorių yra ofi
cialiai pasmerkti, kaipo gėdos 
ženklai amerikiečiams, kurie 
tokius medalius priima.

Suvienytųjų Valstijų senato 
užsienio reikalų komiteto pir
mininkas Key Pittman pereitą 
savaitę sekamai nustatė ameri
kiečių atsinešimą į visokias 
diktatūras:

(1) Amerikos žmonėms ne
patinka Japonijos valdžia.

(2) Amerikos žmonėms ne
patinka Vokietijos valdžia.

(3) Amerikos žmonės yra 
priešingi visokiai diktatoriškos 
valdžios formai, ar ji butų ko
munistiška ar fašistiška.

(4) Amerikos žmonės turi 
teisę ir galią priversti, kad pa
dorumas ir teisingumas butų 
pildomi pagal taikos sutarčių 
su mumis padarytų. Musų val
džiai nereikia vartoti kariškos 
jiegos ir ji ją vartos tik kada 
bus reikalas.

Vokietijos naciai net savo 
laikraščiuose nedryso pranešti, 
kad Washingtone jie gavo ant
ausį.

Limos deklaracija
Po įvairių nusileidimų Su

vienytųjų Valstijų valstybės 
sekretoriui Hullui pasisekė ras
ti bendro pareiškimo formą, 
su kuria sutiko visi nesukalba
mi ispanai. Kompromisinė dek
laracija buvo priimta vienbal
siai visų Amerikos respublikų, 
o kad kokia nors deklaracija 
butų priimta vienbalsiai, tas 
Hullui svarbiausia rūpėjo. Li
mos deklaracija sako, kad A- 
merikos žmonės yra dvasioj 
vieningi, nes juos riša jų įstai
gų panašumas, jų prisilaiky
mas tarptautinės teisės, jų pri
pažinimas asmeninės laisvės be 
tikėjimo ir tautos skirtumo. 
Todėl Amerikos valdžios pat
virtina savo pasiryžimą ginti 
šituos principus prieš visokį 
pašalinį įsikišimą ar veiklą, jos 
pasižada pasitarti viena su ki
ta ir parodyti savo solidarumą, 
jeigu kuriai nors Amerikos 
respublikai grąsintų pavojus 
užpuolimo jiega. Užėjus bė
dai kiekviena Amerikos res
publika gali sušaukti užsienių 
ministerius ar kitus atstovus 
tų respublikų, kurios pasirašė 
Limos Deklaraciją.
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Linksmu ir Laimingu 
Nauju Metu

SLA. PILDOMOSIOS TARY
BOS IR PASTOVIŲJŲ 

KOMISIJŲ ADRESAI
Pildomoji Taiyha:

A n V F. J. BAGOCIUS. Prez.. 
253 W. Broadway,

So. Boston. Mass.
J K. MAŽUKNA, Vice Prez.,

1325 W. North Ave.,
N S. Pittsburgh, Pa.

IR. M. J VINIKAS. Sekr..
307 W. 30-th St..

New York, N. Y.
WV. K. P. GUGIS. Iždin.. 

3323 So. Halsted St., 
Chicago, III.

PR J. S. STANESLOW. Dr. K rot., j
9“. N. Main St.. į

Waterbury. Conn.
I

S MOCKUS, Iždo Glob..
73G E. 7-th St..

So. Boston. Mass.
I

E. MIKUŽIUTfi, Iždo Glob..
2121 N. Western Ava, 

Chicago. Bl.

Jstaty Komisija:
DR. A. MOrrVIDAS.

2400 Madison St.
Chicago. Ill.

ADV. J. J. GRISH.
4631 So. Ashland Ave..

Chicago. Ill.
P. DARGIS.

43 Strauss St., 
Pittsburgh. Pa.

Finansų Komisija:
J. P. V ARKADA,

3241 So. Halsted St..
Chicago. TH.

K PIKIEIJS.
629 - - 54-th St..

Pittsburgh, Pa.
A S, TREČIOKAS.

314 Walnut St..
Newark. N. J.

Kontroles Komisija:
J. V. GRINIUS.

3120 Richmond St., 
Philadelphia. Pa.

KUN. M. VALADKA,
1743 N. Summer Ave., 

Scranton. Pa.
J. TAREILA,

‘ *26 Bank St..
Waterbury, Conn.

^I^A. Stovio, Skundų ir 
tjieliacijų Komisija:
S. BAKANAS.

2404 Cnarles St..
N. S. Pittsburgh. Pa.

P. B. BALČIKONIS,
67 Court St.,

Binghamton. N. Y.
ADV. K. JURGfiLA,

359 Union Avė., 
Brooklyn, N. Y.

\psvietos Komisija:
DR. P. GRIGAITIS.

1739 So. Halsted St., 
Chicago. Ill. 

M VAIDYLA,
SI 4 W. 33rd St..

Chicago. Bl.
J. MILIAUSKAS.

919 Woodward Ave..
McKees Rocks, .‘a.

LAIKAS eina, laikas bėga... Ne... Lav 
kas stovi, mes einamo ir bėgame.
Taip prabėgo 1938 metai. Taip atei 

na ir prabėgs 1939 metai.
Ką gero padarėm prabėgusiais me

tais, gal Tas nepranyks. Gera sėkla rude
nį pasėta atneša gerą vaisiu ateinančiais 
metais, o iš blogos sėklos išauga kūkaliai, 
ir butu geriaus kad niekas neišaugtų. 
Taip jau ir gerai išdirbta dirva duoda pa
teisinimo tikėtis gero derliaus susilaukti.

Susivienijimo dirva mes pradėjom 
daugiau rūpintis, susitaisę arklus pradė
jom arti. Daug gorų artoju išėjo į tą dir
vą. 1938 metais, o dar daugiau jų lauksi
me 1939 metais. Girą sėklą pradėjome 
sėti, ir kur ji bus pakliuvus į gerai išartų 
dirvą, ten galime tikėtis ir gero vaisiaus 
susilaukti.

Ateinančiais metais dar daugiau dir
vos mums teks aparti ir apakėli, kad bu
tų daugiau vietos gerai sėklai dygti ir 
augti, ir kad gausus butų derlius.

Ta i p reiškiasi musų geri norai sutin
kam Naujuosius Alėtus.

Ir tiems norams Įkūnyti ateinančiais 
melais kiekvienas brolis ir sesuo širdy da
ro pažadus:

Praplėsti Susivienijimo dirvą.
Pritraukti Susivieni ji man savo su

ims ir dukteris.
Pritraukti Susivienijimai} visus ge

1939 Metai Kalba’
Aš ES Ali U Naujas Alėtas — naujas 

žingsnis — nauja kryptis. Pasvei
kink mane nuoširdžiu karštimui — lieps

nojančia širdim. Gerai sunaudok mano 
valandas ir dienas, nes kaip tu dirbsi, taip 
aš tau ir tarnausiu. — diena po dienos, 
saulėje ir lietuje, ilgose snieginėse žiemos 
naktyse ir staugiančiam viesule.

Sunaudok geriausiai mano pasiūly
tas progas.

Aprėdyk mane puikiais ve ikalais ir 
prakilniais (lai bais. Leisk gamtai ir die
viškai jiegai įkvėpti jų gėrybę, kur tik 
jiedvi galėtų pasiekti. Pavelyk man pa
reikšti tavo vidujinius jausmus, tavo tik
rąjį »'go, tavo toleranciją tavo draugų 
link.

Kurki mano laikuos palaimos, vizi
jos, pasitenkinimo, linksmybės, gerų ži
nių, amžinos vilt ies metų gadynę. Statyk 
savo sielai tvirtus amžinasties murus — 
iš meilės ir prakilnybės minčių.

Atnaujink savo lojališknmą ir pasiti
kėjimą.

Atida iv k skaidraus rvto duris — 
linksmai. Tegu draugiškas klingio pas
veikinimas kasdien sekioja tavo džiaugs-

tai>darybes Komisija:
l.’R. M. J. VINIKAS.

307 W. 30-th St., 
New York, N. Y.

V. J. KOLICTENE,
2222 Forbes St..

Pittsburgh, Pa.
M. PAUKŠTIENĖ,

18 Shepherd Ave- 
Brooklyn. N. Y.

Sveikatos Komisija:
DR. P. ZALATORIUS.

6600 So. Artesian Ave., 
Chicago. Bl.

DR. S. A. SLAKIS.
6733 Crahdon Ave., 

Chicago, IlL
DR. L B. BRONUŠAS.

3037 O’Donnell St., 
Baltimore. Md.

Jaunuolių Komisija:
K. MICHELSONAS,

741 McDonough St- 
Brooklyn, N. Y.

O. ZORSKAITE,
1709 N. Main Ave- 

Scranton Pa.
V. BUKŠNAITIS.

104-40 — 117-th St-
Richmond Hill, L. I. N. Y.

tYieglaudos Komisija:
W. J. MORRIS

839 Arianna Ave- 
Grand Rapids. Mi’h.

K. POCIUS,
725 W. 120-th St- 

Chicago, Bl.
J. BRAZAUSKAS.

17909 Maplecliffe Rd., 
Oeveland, Ohio.

Reikėtų Nustatyti SLA 
Apskričiu Teises
REIKALAS bendrai veikti savo apie- 

linkėje ir nauda, kokia iš bendro vei
kimo pasidaro, senai davė pamato susi
kurti, gyvuoti ir veikti Susivienijimo ap
skričiams. Tačiaus apskričiai nėra mu
sų konstitucijos numatyti ir jų veikimo 
sritis nenustatyta. Gyvuodami jie gy
vuoja kaipo neoficialiai kuopų susijungi
mai, laikini ar pastovus, ir veikia suiyg 
savo geriausio supratimo.

Jau senai buvo kalbėta, kad apskri
čiu* reikėtų taip sakant “Įrašyti“ į musų 
konstitucijų, nuskirti jų teises ir pareigas, 
ir jų buvimą padaryti būtimi, o ne liuos- 
noriu. Tačiau visuomet atsirasdavo kliū
čių ir abejonių, ir apskričių tvarkos klau
simas buvo vengiama net seimuose pakel
ti.

Per metų metus musų apskričiai ne 
vienodai veikė. Vieni surado daugiau 

* bendrų reikalų, kiti mažiau. Vieni davė 
naudos savo kuopoms, kiti nedavė. Vieni 
užsiėmė tik Susivienijimo reikalais, kiti 
jieškojo ir pašalinių reikalų. Kartais 
vienas ar kitas apskritis visai išeidavo iš 
savo vietinio darbo ribų. Kaikurie ap 
skrieju suvažiavimai vietoj rūpintis savo 

rus lietuvius. ,,
Įsidėti giliai į širdį Susivienijimo 

evangelijų:.gyventi kaip broliai, ištiesti 
pagalbos rankų viens kitam, išrauti iš sa
vęs neapykantos, pykčio ir pavydo usnis, 
auginti tolerancijų, mylėti artimų ir prie
šą, gerbti tik tą kas gražu, dora, išmintin
ga ir žmoniška, kelti žmogaus garbingu
mą, saugoti savo sveikatą, didinti gyveni
mo malonumą, gerovę ir laimę žmonijos.

Ir tą Susivienijimo evangeliją ne tik 
žinoti, ne tik turėti ją savo širdy ir sulyg 
jos gyventi, bet ir skleisti ją tarp vist} ge
ros valios lietuvių ir jų giminiu.

Atlikti savo SLA pareigas.
Lankytis į savo kuopos susirinkimus 

ir daryti juos maloniais, smagiais, pamo
kinančiais ir linksmais, kad jie butų šei
myniško Susivienijimo gyvenimo gražia 
išraiška.

Gerbti Susivienijimo vardą ir jo kon
stitucijų.

Šiuos gražius pažadus mes pakarto
jant sveikindami Naujuosius Metus, o sy
kiu trokštame, kad tų pažadų neužmirš
tume nei per vieną dieną, kuomet Nauji 
Metai nebebus Nauji.

Nes tuomet jie tikrai bus linksmi ir
ia imingi nuo pradžios iki pabaigos.

Ir taip Viens kitam ir visiems mes 
linkime linksmų ir laimingų Naujų Me
tų !

Bošo
F. J. BUDRIKAS. 

mingą taką —- ištisą metą. Priimk mano 
saulės spindulius, mano šviesą, mano šyp
seną. Statyk man viešpataujant idealius 
tumus ateities žmonijai, kol metai jau
ni... kol mes esame laimingi ir naudingi, 
štai nauja diena.- Geroje išaušo. 1939 
Alėtai kalba TAU!

• - <4. . -X-

Seiiie ji1 mėtai mirė. Tik atmintis te
gali juos atšaukti. Su jais mirė tūlos 
problemos, kliūtys ir ribavimai. Aš lai
minu senelį metą ir jo lekcijas ir leidžiu 
jam keliauti — į amžiną ramybę.

Nauji metai užgimė. Aš linksmai 
sveikinu jų progas, pašaukimus ir privile
gijas. Aš budriai ir vikriai naudosiuos 
jais kuodą ilgiausiai. Aš dirbsiu geriau
sią darbą. Aš busiu atviras; nuoširdžiai 
priimsiu jų palaiminimus; atsiliepsiu jų 
naujos gėrybės formoms.

Aš neleisiu praeities atminimams ar 
ateities vilčiai pavogt nuo manęs šios die
nos duosnybių. Minty juos sujungsiu į 
belaikinio “Dabar” viziją ir jiems padė
kosiu už jų gausias dovanas ir juos gerb
siu.

apskričio vietiniais reikalais įsivaizdavo, 
kad jie yra viso Susivienijimo seimais, 
ir net bandė darvti tarimus už visą Susi- 
vienijimą. Kaikada net tarptautinės po
litikos ir diplomatijos klausimai buvo 
svarstomi apskričių suvažiavimuose. Kai
po liuosnoriai ir neoficialiai Susivieniji
mo narių susirinkimai gal but tokie ap
skričių suvažiavimai turėjo pateisinimo 
.svarstyti apie ką tik jie norėjo. Vienok 
kažin ar gerai, kad jie apie visus ne savo 
reikalus gali kalbėti arba bando kalbėti 
Susivienijimo vardu.

Kad butų daugiau tvarkos organiza
cijoj, o gal ir naudos Susivienijimui, gal 
but visai ne pro Šalį butų duoti musų ap
skričiams aiškų “statusą”. Ypač kad 
ateity mes jau dabar galime numatyti 
daugiam darbo apskričiams. .

Apskričiams skirtina ar privaloma 
darbavimosi sritis yra ar gali būti seka
ma: '

Bendri kuopų parengimai, 
Pagėlba mažesnėms, kuopoms- 
Steigimas ir palaikymas lietuvių kal

bos kursii ar mokyklėlių. -
Rūpestis (netolimoj ateity) skautais

Lai būną Nauji Metai lai
mingi kiekvienam SLA nariui ir 
narei, kiekvienai mušą šeimynai.

Lai buna Nauji Metai lai
mingi musą didelei šeimynai - 
Susivienijimui Lietuvią Ameriko
je

Lai brolybė ir meilė tarpsta 
tarp musą kiekvieną dieną per 
visus ateinančius metus ir visuo
met.

Tegul musų geriausi linkėji
mai viens kitam ir kiekvieno ir 
visą musą SLA brolių ir seserų 
prakilnus troškimai laimės ir ge
rovės sau, savo šeimynai,. savo 
organizacijai, savo šaliai ir visai 
žmonijai pildosi nors po truputį

ir skautėmis, aprūpinimas neturtingųjų 
skautų unifGrinomis, pampinimas vasarą 
ir žiemą vietų skautams išvažiuoti ir tt.

Bendra propaganda už Susivienijimų 
ir jo apdi atidos aiškinimas.

Jeigu butų nustatyta mokestis nuo 
nario Į apskritį (pavyzdžiui, po 1 centą į 
mėnesį) ir proporcionalė atstovybė, tai 
apskričiai galėtų padėti iš savo iždo ma
žoms kuopoms savo delegatus į SLA. sei
mus pasiųsti.

fšrištinas klausimas čia butų, ar pa
tys apskričiai galėtų turėti teisės siųsti 
po vieną-antrą savo delegntą tiesiog nuo 
apskričio į seimą. Tokia atstovybė, žino
ma, nebebutii tiesioginė. Vienok su tokia 
atstovybe jau daug daugiau narių butų 
atstovaujama seimuose — tiesioginiai ir 
netiesioginiai. Gal geriaus, kad dalis na
rių turėtų seimuose .nors netiesioginę at
stovybę. jeigu negali pasinaudoti tiesiogi

Pažangos Vajaus Stovis
NAUJU Alėtų dieną visi musų Pažan

gos Vajaus organizatoriai neabejoti
nai padarys vieną gerą pažadą: padvi
gubinti savo žingsnius ir padvigubinti sa
vo rezultatus. Pažangos Arajus per tris 
mėnesius jau įpusėjo. Ncperdaug dar 
naujų narių gauta, bet labai daug dirvos 
prirengta, šimtai prospektų numatyta ir 
pakalbinta. Kalbas dabar reikia užbaig
ti darbu, visus pasižadėjimus paversti i 
aplikacijas.

Stojusių į darbą turime apie pustre
čio šimto organizatorių. Daugelis jų jau 
kas savaitė atsiunčia po aplikaciją ir po 
antrą. Bet nuo didžiumos dar nieko ne
teko girdėti. Nauji Alėtai be abejonės 
pažadins ir juos. Be abejonės nei vienas 
jų savo pažadėjimo nenorės palikti tuš 
Čiais žodžiais. Naujai aplikacijai gauti 
nieko kito nereikia tik darbo. Nereikia 
kasdien žadėti nueiti pas žmogų, bet tik
rai vieną syki nueiti. Ir to nereikia ati
dėlioti rytojui, bet tą padaryti šiandien. 
Pasekmingieji organizatoriai tik taip ir 
daro. Nuo pasekmingųjų organizatorių 
a isai netenka girdėti išsikalbinėjimų ar 
past teisiu imu. Tik tie, kurie pamiršta 
apie darbų, .yra pilni pasiteisinimų, ko
dėl jiems nesisekti1. Kuomet jie pradės 
dirbti, tai greit pamatys, kad jiems tei
sintis nereikia. Vietoj pasiteisinimų jie 
pradės siuntinėti raportus su aplikantų 
vardais.

A(usų veiklieji organizatoriai sulyg 
savo darbo pasekmių dalinasi Į keturis 
skyrius kol kas sekamai:

PIRMAME SKYRIUJE pirmą 
vietą užima musų pavyzdingiausias orga
nizatorius Charles K: Pikiel iš Pitts- 
burgho, o po jo seka F. A. Kerše t *ičius iš 
Scrantouo, Isabelo lvoškic-nė su Kara
lium ene iš New Kensington, Pa., JI. Če
pulienė iš Rockford. Ill., J. Štreleckis iš 
Philadelphia. Pa. ir Jonas Aymana^ iš 
New Yorko.

ANTRAME SKYRIUJE pirmą

kasdieną per visus metus ir vi
suomet.

Lai auga musą tvirtybė ir 
pasidvigubina nariais musą gar
bingas Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje.

Su brolišku pasveikinimu ir 
širdingais linkėjimais laimin
giausią Naujų Metą jums ir Susi
vienijimui.

SLA PILDOMOJI TARYBA
F. J. BAGOČIUS, Prezidentas
J. K. MAŽUKNA, Vice Prezidentas
M. J. VINIKAS, Sekretorius
K. P. GUGIS, Iždininkas
DR. J. S. STANESLOW, D-ras Kvotėjas 
S. MOCKUS, Iždo Globėjas 
E. MIKUŽIUTe, Iždo Globėja

ne (nuo kuopų). Užmetimas gali būti, 
kad tuomet apskričių suvažiavimuose per
daug musų savotiškos “politikos” atsi
rastų. ir tas kenktų normaliems apskričiu 
darbams. Vienok tai jau gal ne. toks bai
sus dalykas. O kita — juk ateina laikas, 
kada visokios nepageidaujamos ••politi
kos” Susivienijime išnyks. Jau ir dabar 
jos eina į .užpečkį. Gal labai greit Susi
vienijime mes turėsime tik Susivienijimo 
politiką, kuri remsis tik Susivienijimo 
reikalais, nors ir išreikš įvairia* pažiū
ras.

Rodos, kad hutų daugiau gero negu 
blogo, jeigu apskričiams butų duota at
stovybė seimuose, ypač kuomet apskričių 
darbavimosi sritis bus aiškiai nurodyta 
konstitucijoj.

Apie šį klausimą dabar bus laikas na
riams pasvarstytį iy pareikšti, savo nuo
mones Tėvynėje .

vietą užima tur but .1. Frmzelis iŠ Ka
nados (nepriisiuntė raporto), po jo seka 
F. J. Koliėienė iŠ Pittsburgho, K. Ccpu- 
leriėius iš Chicagos, F. Mickus iš East- 
hampton, Alass., Frank Kesler iš Chelsea, 
Mass., .1. Laurutanas iŠ Chicagos, F. 
Siuyždinienė iš \V. Frankfort. Ill.. M. 
Yokubynicnė iš Toronto.

TREČIAAIE SKYRIUJE — .1. 
Žemaitis iš Pittsburgh. ./. Tvaronaitis iš 
Alanchester. Conn.. »/. P. Miller iš Pitts
burgh, Bronė Brazaičiai ė iš Seltzer Citv. 
Pa., K. Deveikis iš Cicero, 111., Geo. .11?- 
lius iš AIcAdoo. Pa., M. Stakiams iš Law
rence, Alass., J. Vaikšnoras iš Collins- 
wood, Ohio. ./. White iš Linden. N. J. ir 
K. White iš Buffalo. N. Y.

KETVIRT AME SKYRIUJE ledą 
pramušė X Bakanas. J. Bugailiškis, Bal
sienė, F. Botyrius, D. Birbilas, K. Di- 
bulskis, J. Grigaitis, K. Gaškienė, A. 
Kaunas, M. Kemzūra, S. Lariekas, J. 
Badzevičius, .1. liamanauskas, Ona Rgu- 
linaitienė, Marta Sabonis, Kazys Stan
kus. Juzė Siurmalėiutė, M. Šeštokas, J. 
Sunskis, Olia Sando, D. Sando, J. Sku
čas, S. Trapkauskas, Ii. \'iktaravičius, F. 
V ai t kūnas, T. Valūnas.

Sulyg valstijų Pennsylvanijos kuo 
j>os su Pittshurgru priešakyje toli tol: 
pralenkė visas kitas valstijas ir naujų na
rių skaičium ir apdraudos suma, taip to
li. kad kitų valstijų lieveik nematyt už- 
pakaly Pennsylvanijos.

Imant valstijomis, iki Kalėdų užra
šyta apd raudas suma Pennsylvanijos 
valstijoj yra beveik didesnė negu visose 
kitose valstijose visas .sudėjais krūvon ir 
pasidalina sekamai tūkstančiais dolerių:

Pennsylvania ................. $48,000
Illinois ............................ 17,500
Massachusetts.................... 7,650
New York.........  .... 7,550
Connecticut.................    4,600
Ohio ................................. 3,500
New Jersey....... . ...............1,650
Kitose valstijose po mažiau.



Gruodžio 30, 1938. Trutlm

Tėvynės Kalendorius 1939 Metams
PIR ANT

SAUS1S-JANUARY
šEš SEK PIR

GEGUŽ1S-MAY
SEK

RUGSEJIS-SEPTEMBER
TRE KET PEN ANT TRE KET PEN šEš PIR ANT TRE . KET PEN ŠEŠ SEK

MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 J 2 3 4 5 6 7 1 2 3
2 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 13 14 4 5 6 7 8 9 10
9 10 11 12 13 14 15 15 16 17 18 19 20 21 11 12 13 14 15 16 17

16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 27 28 18 19 20 21 22 23 24
23 24 . 25 26 27 28 29 29 30 31 25 26 27 28 29 30
30 31

•
•

% -

, ■ 7 «• • •—

t

•

VASARIS-FEBRUARY
-

BIRŽELIS-JUNE SPALIS-OCTOBER
PIR ANT TRE KET PEN ŠEŠ’ SEK PIR ANT TRE KET PEN ŠEŠ SEK PIR ANT TRE KET PEN ŠEŠ SEK
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI ŠAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

Į 2 3 4 5 1 2 3 4 1
6 7 8 9 10 11 12 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

13 14 15 16 17 18 19 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15
20 21 22 23 24 25 26 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21
27 28 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29

30 31

KOVAS-MARCH

•
t ‘ «»

- A

LIEPOS-JULY

' • -
zf I ' . ■ 5 t

LAPKRITIS-NOVEMBER
PIR 
MON

ANT
TUE

TRE
WED

KET
THU

PEN
FRI

ŠEŠ
SAT

SEK
SUN PIR

MON
ANT
TUE

TRE
WED

KET'
THU

PEN
FRI

ŠEŠ
SAT

SEK
SUN

PIR
MON

. ANT
TUE

TRE
WED

KET
THU

PEN
FRI

ŠEŠ
SAT

SEK
SUN

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 6 7 8 9 10 11 12

13 14 16 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 . 22 23 20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 27 28 29 30

31

v

i '

«

1

y

1

mE

•

BALANDIS-APRIL RUGPJUTIS-AUGUST GRUODIS-DECEMBER
PIR ANT TRE KET PEN ŠEŠ SEK PIR ANT TRE KET PEN ŠEŠ SEK PIR ANT TRE KET PEN ŠEŠ SEK

MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

2 1 2 3 4 5 6 2 3
3 4 5 6 7 8 9 7 . 8 9 10 H 12 13 4 . 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 i? 20 11 12 13 14 15 16 17
17 18 19 20 21 23 21 22 23 24 25 26 .27 18 19 20 21 23 24
24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 V ž*'

25
T

26 27 28 29 30 31
— *

%

•

• • •
•

Liepos 4. — JSuv. Valstijų Nepriklausomybės diena

Sausio 1. —- Nauji Metai
•

Kovo 19. — Šv. Juozapo
z Rugsėjo 4. —- Darbo diena

Sausio 6. —- Trys Karaliai / Balandžio 9. — Velykos z Rugsėjo 8. —- Liet. tautos šventė
Vasario 12. — Abrahomo Lincolno gimtadienis X

Gegužio 28. — Sekminės - Lapkričio 1. — Visų Šventųjų

Vasario 16. — Lietuvos Nepriklausomybės šventė * Gegužio 30. — Kapinių dekoravimo diena Lapkričio 11 — Paliaubų Diena (armistice)

Vasario 22. — Jurgio Washingtoho gimtadienis Birželio 24. — Šv. Jono » '■ ’ • - Lapkričio 30. — Padėkos Diena

Kovo 4. —* Šv. Kazimiero z
•

■
Birželio 29. — Šv. Petro ir Povilo

. 4 - ■
Gruodžio 25. — Kalėdos *
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Trečioji Bertainine Atskaita

1. No. 23621. Vincas Belskis, 60 m., 
iš 293 kp.. Wilsonville, Ill. Į SLA. 
įstojo geg. 16 d.. 1915 m., mirė nuo 
vėžio ligos, geg. 4 d,. 1938 m. Po
mirtinė $1,000 išmokėta jo mote
riai. 
Julei 
2 d..

2. 
nė,
III. J SLA. įstojo liep. 10 d.. 1921 
m., mirė nuo širdies ligos, kovo 20 d.. 
1938 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jos vaikams. Jonui Arnašiui ir Ma
rei Momkus ir Prano Arnašiaus 
globėjui. Jonui Arnašiui. liep. 2 d., 
1938 m.

3. No. 10785. Povilas šūkis, 54 m., 
iš 11 kp.. Waterbury. Conn. Į SLA. 
įstojo lapkr. 7 d.. 1907 m., mirė nuo 
saužudystės, birž. 17 d.. 1938 m. Po
mirtinė $150 išmokėta jo moteriai. 
Zofijai Šukienei, liepos 2 d., 1938 m.

4. No. 43497, Jonas Kasočiunas, 
32 m., iš 23 kp., Shenandoah, Pa. Į 
SLA. įstojo saus. 4 d.. 1925 m., 
rė nuo širdies 
m. Pomirtinė 
teriai. Marei 
9 d., 1928 m.

5. No. 58632, Anastazia Karko, 46 
m., iš 178 kp.. Chicago. Ill. Į SI.A. 
įstojo kovo 7 d.. 1937 m., mirė 
diabetes, gruod. 18 d.. 1937 m. 
mirtinė $75 išmokėta jos vyrui, 
nui Karko. liepos 9 d., 1938 m.

6. No. 50490. Jonas Peleckis. 48 
m., iš 73 kp.. Pottsville. Pa. Į SLA. 
įstojo liep. 15 d.. 1928 m., mirė nuo 
džiovos, liep. 7 d., 1938 m. Pomir
tinė $1,000 išmokėta 
Mikalinai Peleckienei. 
1938 m.

7. No. 41602. Juozas
m., iš 16 kp.. Harrisburg. Ill. Į 
L. A. įstojo saus. 1 d.. 1924 m., mirė 
nuo inkstų ligos, birž. 25 d.. 1938 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo mo
teriai. Antaninai Norkunienei, lie
pos 16 d.. 1938 m.

8. No. 42156. Motiejus Rudis, 58 
m., iš 36 kp.. Chicago. Ill. Į SLA 
įstojo kovo 5 d.. 1924 m., mirė nuo 
širdies ligos, birž. 1 d.. 1938 m. Po
mirtinė $300 išmokėta jo broliui, 
Petrui Rudžiui, liepos 16 d.. 1938 m.

9. No. 32290. Petronė Šarkauskie- 
nė. 60 m., iš 94 kp.. Zeigler. Ill. J 
SLA. įstojo gruod. 3 d., 1918 m., mi
rė nuo inkstų ligos, birž. 19 d.. 1938 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jos 
vyrui. Ignui Šarkauskui, liepos 16 
d.. 1938 m.

10. No. 34707. Elegijus Vaitekū
nas. 59 m., iš 14 kp., Cleveland, Ohio. 
J SLA įstojo kovo 4 d., 1920 m., mi
rė nuo saužudystės, birž. 28 d.. 1933 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo vai
kams. Alger. Magdei. Marcelei ir 
Onai Vaitekūnams, liep. 23 d.. 1938 
metais.

11. No. 56398. Jonas Marteskis, 23 
m., iš 34 kp.. New Britain. Conn. Į 
SLA įstojo geg. 10 d., 1934 m., mirė 
nuo širdies ligos, liep. 9 d.. 1938 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo tėvui. 
Vincui Marteckui. liep. 22 d., 1938 
metais.

12. No. 165, Ona Urbienė. 67 m.. 
iš 3 kp.. Elizabeth, N. J. Į SLA 
įstojo liepos mėn.. 1902 m., mirė nuo 
vėžio ligos, birž. 19 d., 1938 m. Po
mirtinė $150 išmokėta jos anukui. 
Madeline Liss. liep. 23 d.. 1938 m.

13. No. 28192, Juozas Jančiukas. 
51 m., iš 5 kp.. Plymouth. Pa. Į 
ST.A įstojo kovo 1 d.. 1917 m., mirė 
nuo širdies ligos, birž. 23 d., 1938 
m. Pomirtinė $1.000 išmokėta jo 
moteriai. Marei Jančiukienei, liep. 
30 d.. 1938 m.

' 14. No. 30410. Aleksas Makauskas, 
59 m., iš 273 kp., Hammond, Ind. 
J SLA įstojo gruod. 2 d.. 1917 m., 
mirė nuo vėžio ligos, liep. 15 d., 
1938 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Katrei Makauskienei, 
liepos 30 d.. 1938 m.

15. No. 28228. Juozas Staneika. 60
m., iš 13 kp.. Minersville. Pa. Į SLA 
įstojo vasario 1 d.. 1917 m., mirė 
nuo inkstų ligos, liepos 12 d., 1938 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo mo
teriai. Jievai Staneikienei. liepos 30 
d., 1938 m. ,

16. No. 32384. Magdė Neverauskie- 
nė, 52 m., iš 13 kp.. Minersville, Pa. 
Į SIJk įstojo saus. 1 d.. 1919 m., mi
rė nuo cerebral apoplexy, liepos 10 
d.. 1938 m. Pomirtinė $300 išmokė
ta jos vyrui. Juozui Neverauskui, 
liepos 30 d.. 1938 m.

17. No. 56139, Pranas Gedraitis, 
51 m., iš 11 kp., Waterbury, Conn. 
Į SLA įstojo spal. 5 d., 1933 m., mirė 
nuo vėžio ligos, birželio 20 d., 1937 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo mo
teriai Magdei Gedraitienei, liepos 
80 d., 1938 m.

18. No. 44467. Juozas Marcinke
vičius. 49 m., iš 326 kp.. Bristol, 
Conn. Į SLA įstojo geg. 3 d.. 1925 
m., mirė nuo žaizdų, liepos 11 d.. 
1938 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai. Onai Marcinkevičienei, 
rupg. 6 <L 1938 m.

19. No. 45248. Marė Pocienė, 48 
m.. iŠ 211 kp.. Mahanoy City, Pa. 
Į SLA. įstojo spal. 4 <L 1925 m., mi-

rė nuo coronary thrombosis, liepos 
28 d., 1938 m. Pomirtinė $600 išmo
kėta jos dukterei, Olgai Braziutei, 
rugp.

20.
lis. 73 m., iš 64 kp., Baltimore, Md. 
J SLA įstojo vas. 14 d., 1910 m., mi
rė nuo vėžio ligos liepos 15 d., 1938 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
žmonai, Teklei Žvinklienei, rugp. 13 
d.. 1938 m.

21. No. 29637. Jokūbas Poškevi- 
čius, 54 m., iš 161 kp., Christopher. 
Ill. Įstojo į SLA liepos 8 d., 1917

mirė nuo džiovos liepos 26 d., 
$150 išmokėta 

Poškevičiui,

m.
1938 m. Pomirtinė 
jo broliui, Antanui 
rugp. 13 d., 1938 m.

22. No. 49540. Julius 
iš 43 kp.. So. Boston, 
įstojo vas. 5 d.. 1928
širdies ligos, liepos 27 d. 
Pomirtinė $1,000 išmokėta jo žmo
nai. Petronei Vilkienei, rugp. 20 d., 
1938 m.

23. No. 41748, Juozas Brazauskas, 
52 m., iš 151 kp.. Homestead. Pa. Į 
SLA įstojo sausio 20 d., 1924 m.,

. mirė nuo cerebral hemorrhage, 
birž. 30 d., 1938 m. Pomirtinė $1,000 
išmokėta jo sunui. Juozui Adolfui 
Brazauskui, rugp. 20 d.. 1938 m.

24. No. 33315, Jonas Šimaitis, 55 
m., iš 38 kp., Brooklyn, N. Y. Į 
SLA įstojo gegug. 2 d., 1919 m., mi
rė nuo plaučių ligos, liepos 15 d., 1938 
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
žnenai. Antaninai Šimaitienei, rugp. 
20 d., 1938 m.

25. No. 34443, Mikas Buzas, 60 
m., iš 7 kp., Pittston, Pa. Į SLA 
įstojo vas. 15 d., 1920 m., mirė nuo 
apopleksijos, rugp. 4 d., 1938 m. Po
mirtinė $600 išmokėta jo žmonai, 
Agnieškai Buzienei. rugp. 20 d., 1938 
metais.

26. No. 48804. Ignas Matulevičius,
60 m., iš 38 kp., Brooklyn, N. Y. Į 
SLA įstojo spal. 1 d., 1927 m., mirė 
nuo širdies ligos, liepos 14 d., 1938 
m. Pomirtinė $468.77 išmokėta jo 
dukterei, Aldonai Zacabce-Jacobi, 
rugp. 20 d., 1938 m.

27. No. 24060, Elena Valiuniutė, 
67 m., iš 113 kp., Thompsonville, 
Conn. Į SLA įstojo liepos 4 d., 1915 
m., mirė nuo coronary Thrombosis, 
rugp. 7 d., 1938 m. Pomirtinė $300 
išmokėta jos seserėčiai, Magdei Jat- 
kevičienei, rugp. 20 d., 1938 m.

28. No. 24412. Kristopas Indulis,
61 m., iš 1 kp., Edwardsville, Pa. Į 
SLA įstojo rugs. 19 d., 1915 m., mirė 
nuo inkstų ligos, rugp. 4 d., 1938 m. 
Pomirtinė $300 išmokėta SLA 1 kuo
pai, rugp. 20 d., 1938 m.

29. No. 26839, Jonas Tautkus, 56 
m., iš 239 k p., Syracuse, N. Y. J 
SLA įstojo birž. 3 d.. 1916 m., mirė 
nuo plaučių ligos, liepos 27 d., 1938 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
žmonai. Onai Tautkuvienei. rugp. 20 
d.. 1938 m.

30 .No. 48609, Mikas Grabauskas, 
50 m., iš 57 kp., Worcester, Mass. 
J SLA įstojo rugp. 5 d., 1927 m., 
mirė nuo vėžio ligos, birž. 19 d., 
1938 m. Pomirtinė $235.29 išmokė
ta velionio sunui, Mikui Grabaus
kui, rugp.

31. No. 
70 m., iš 
SLA įstojo
rė nuo coronary thrombosis, rugp. 
9 d., 1938 m. Pomirtinė $150 išmo
kėta velionio žmonai, Petronei 
šerkšnienei, rugp. 20 d., 1938 m.

32. No. 13, Petras Lelešius, 72 m., 
iš 33 kp.. Miners Mill, Pa. Į SLA 
įstojo 1902 m., mirė nuo heatstroke, 
rugp. 3 d., 1938 m. Pomirtinė $150 
išmokėta velionio žmonai, Agotai Le- 
lešienei, rugp. 20 d., 1938 m.

33. No. 35827, Stasys Baravičius, 
49 m., iš pav. 126 kp., New York, 
N. Y. Į SLA įstojo gruodžio 1 d., 
1920 m., mirė nuo džiovos, rugp. 10 
d., 1938 m. Pomirtinė $1,000 išmo
kėta jo moteriai, Anelei Baravičie- 
nei. rugp. 27 d., 1938 m.

34. No. 41663. Antanas Melnikas, 
42 m., iš 54 kp., McAdoo, Pa. Į S. 
L A. įstojo saus. 6 d., 1924 m., mirė 
nuo uždegimo plaučių, rugp. 14 d., 
1938 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo seserei. Marei Kreipavičienei, 
rugp. 27 d.. 1938 m.

35. No. 40396, Pranas Marma, 55 
m., iš 46 kp., Terre Haute, Ind. Į 
SLA įstojo liep. 1 d., 1923 m., mirė 
nuo coronary occlusion, liep. 23 d., 
1938 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo vaikams, Juozui ir Vinifredai 
Marmams, rugp. 27 d., 1938 m.

36. No. 18602, Kazys Pupalaigis, 
52 m., iš 7 kp.. Pittston, Pa. Į SLA 
įstojo saus. 12 d., 1913 m., mirė nuo 
vėžio ligos, rugp. 11 d.,' 1938 m. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo mote
riai. Magdei Pupalaigienei, rugp. 
27 d.. 1938 m.

37. No. 57863, Mikas Martin, 25 
m., iš 314 kp„ E. St. Louis, Ill. Į 
SUt įstojo birž. 1 d., 1926 m., mirė 
nuo pericarditis, birž. 14 d., 1938 m. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo moti
nai. Onai Martin, rugp. 27 d., 1938 
metais.

38. No. 38176. Aleksas Zumas, 55 
m., iš 7 kp., Pittston, Pa. J SLA 
įstojo spal. 15 d., 1922 m., mirė nuo 
viduriu ligos, saus. 26 d., 1937 m.

Pomirtinė $433.34 išmokėta Anelei 
Kuprinavičienei, rugs. 3 d., 1938 m.

39. No. 51913, Vincas Virbickas 
52 m., iš 192 kp., New Kensington, 
Pa. Į SLA įstojo bal. 1 d., 1929 m., 
mirt nuo toxemia, rugp. 12 d., 1938 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jo mo
teriai, Julei Virbickienei, rugs. 3 d., 
1938 m.

40. No. 2219, Vincas Mlšeika, 67 
m., iš 36 kp., Chicago, Ill. Į SLA 
įstojo liepos mėn., 1901 m., mirė nuo 
uremia, rugp. 19 d., 1938 m. Po
mirtinė $150 išmokėta jo moteriai, 
Stasei Mišeikienei, rugs. 3 d., 1938 
metais.

41. No. 38665, Juozas Kvederas, 
60 m., iš 125 kp., Melrose Park, Ill. 
Į SLA. įstojo saus. 21 d., 1923 m., 
mirė nuo vėžio ligos, birž. 15 d., 
1938 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai. Adelei Kvedarienei, 
rugs. 10 d., 1938 m. .

42. No. 32411, Juozas Dubinskas, 
66 m., iš 38 kp., Brooklyn, N. Y. Į 
SLA įstojo saus. 5 d., 1919 m., mirė 
nuo širdies ligos, rugp. 19 d., 1938 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo mo
teriai, Onai Dubinskienei, rugs. 10 
d., 1938 m.

43. No. 29267, Kazys Šimienas, 61 
m., iš 100 kp., Racine, Wis. Į SLA 
įstojo geg. 6 d., 1917 m., užmuštas 
elektra, rugp. 10 d., 1938 m. Po
mirtinė $266.67 išmokėta jo dukte
riai, Helen Simmonds, rugs. 10 d., 
1938 m.

44. No. 27882, Mikas Markelionis, 
54 m., iš 270 kp., Niagara Falls, N.

Į SLA įstojo lapkr. 1 d., 1916 
užmuštas automobiliaus, rugs. 1 

1938 m. Pomirtinė $1,000 išmo-
m.
d..
keta jo moteriai, Emilijai Markelio- 
nienei, rpgs. 17 d., 1938 m.

45. No. 56355, Jonas Morkus, 23 
m., iš 125 kp., Melrose Park, Ill. Į 
SLA. įstojo bal. 8 d., 1934 m., užmuš
tas automobiliaus, rugp. 17 d., 1938 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
motinai. Marei Rainienei, rugs. 17 
d., 1938 m.

46. No. 39759. Jonas Jarašiūnas, 
55 m., iš 200 kp., Detroit, Mich. Į 
SLA įstojo bal. 1 d., 1923 m., mirė 
nuo cerebral hemorrhage, liepos 7 
d., 1938 m. Pomirtinė $150 išmokė
ta jo moteriai. Katrei Jarašiunienei, 
rugs. 17 d., 1938 m.

47. No. 28026, Juozas Aidukaitis,
54 m., iš 132 kp., Seltzer, Pa. Į SLA 
įstojo gruod. 3 d., 1916 m.. 
anthracosis, rugs. 14 d.,
Pomirtinė $600 išmokėta 
riai, Mortai Aidukaitienei, 
d., 1938 m.

48. No. 41979, Kazys Kisielis, 56 m., 
iš 77 kp., Rockford. Ill. Į SLA įsto
jo vas. 3 d., 1924 m., mirė nuo coro
nary sclerosis, rugs. 4 d., 1938 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo moteriai, 
Salomijai Kisielienei, rugs. 24 d., 
1938 m.

49. No. 44605, Povilas Banevičius, 
51 m., iš 211 kp^, Mahanoy City, Pa. 
Į SLA įstojo birž. 7 d., 1925 m., mi
rė nuo coronary thrombosis, rugs. 
1 d.. 1938 m. Pomirtinė $600 išmo
kėta jo dukteriai, Elenai Banevičiū
tei, rugs. 24 d., 1938 m.

50. No. 33101, Petras Valentą, 46 
m., iš 35 kp., Wilkes Barre, Pa. Į 
SLA įstojo bal. 6 d., 1919 m., mirė 
nuo širdies ligos, rugs. 8 d., 1938 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo mo
teriai, Jievai Valentienei, rugs. 24 
d., 1938 m.

51. No. 45066, Jurgis Tabaras, 60 
m., iš 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Į 
SLA įstojo rugs. 6 d., 1925 m., mirė 
nuo širdies ligos, liepos 13 d., 1938 
m. Pomirtinė $150 išmokėta Juo
zui Vosyliui, rugs. 24 d., 1938 m.

52. No. 48840, Jurgis Lukošaitis, 
54 m., iš 128 kp., Carnegie, Pa. Į 
SLA. įstojo spal. 15 d., 1927 m., mi
rė nuo cerebral hemorrhage, rugs. 
10 d., 1938 m. Pomirtinė $150 išmo
kėta .jo seserei. Marei Katilevienei, 
rugs. 24 d., 1938 m.

53. No. 17981
64 m., iš 71 kp., Hoboken, N. J. Į 
SLA įstojo vas. 8 d., 1912 m., mirė 
nuo cerebral hemorrhage, 
d., 1938 m. Pomirtinė $150 išmokėta
jos dukteriai, Onai Matulevičienei, 
rugs. 24 d., 1938 m.

9. J. Juozapaičiutė A 1000 II
41 kp., Lawrence, Mass.

10. F. Braciska A 500 II
43 kp., So. Boston, Mass.

11. A. Melaika III 600 I
12. M. Seikienė III 600 I

50 kp., Binghamton, N. Y.
13. M. Wallikas A 500 III
14. A. Wallikas* A 1000 III

53 kp., Chelsea, Mass.
15. S. Budwitis III 600 I
16. M. Senukevičiutė II 300 I

56 kp., Penn, Pa.
17. M. Masslock A 500 II
. 62 kp., Lorain, Ohio
18. J. Šarlauskas C 1000 —
19. M. Scalzitti C 500 I

66 kp., Ansonia, Conn•
20. A. Chapis A 500 I

77 kp., Rockford, III.
21. Dr. B. Bulatoff A 150

92 kp., Courtney, Pa.
22. A. Andrick A 500 I

101 kp., Paterson, N. J.
23. B. Makorskis I 150 —

102 kp., Havershill, Mass.
24. P. Gardulis A 150 II

122 kp., Chicago, III.
25. P. Burba A 500 I

126 kp., New York, ]\T. Y.
26. G. Vitaitis A 250 —

128 kp., Carnegie, Pa
27. M. Andriulionienė II 300 —

182 kp., Seltzer City, Pa.
28. W. Sheeler II 300 I

134 kp., Chicago, Ill.
29. M. Rulienė A 500 —

135 kp., Philadelphia, Pa.
30. A. Mikašauskas A 500 —
31. M. Mikašauskienė A 500 —
32. J. Jurčiukonis A 250 —

139 kp., Chicago, Ill.
33. A. Balchunas A 2000 —

147 kp., Girardville, 1Pa.
34. H. Dulusky A 500 I
35. S. Rėkus A 500 I

169 kp., Ambridge, Pa.
36. V. Gramba A 1000 —

173 kp., Lowell, Mass.
37. F. Bartulis II 300 I

178 kp., Mt. Greenwood, III.
38. J. Matkaitis A 150 —
39. F. Lath us A 250 —
40. V. Garpstas A 150 —
41. A. Jankowski A 250 —
42. S. Mažrimas A 500 —
43. M. Jurėnas A 500 —
44. A. Drazd A 250 I
45. J. Drazd A 250 I
46. L. Mažrimas A 500 —
47. Dr. A. Šūkis A 500 —
48. M. Slefender A 500 —

182 kp., Babylon, L. I., N. Y.
49. Dr. J. Gale I 150
50. W. Kuras A 250 —
51. J. Mikšys A 150 —

187 kp., New Philadelphia, Pa,
52. A. Laurinaitienė A 500 I

188 kp., So. Boston, Mass.
53. A. Gaidimavičienė II 300 I

192 kp.. New Kensington, Pa.
54. A. Unites A 250 I
55. P. Carroll G 1000 II
56. A. Chulbus A 250 I
57. A. Unitis A 250 I
58. O. Bartkienė , A 750 —
59. C. Mozienė A 500 II
60. J. Kops A 500 —
61. J. Žilinskas C 1000 I

193 kp., Toledo, Ohio
62. J. Latak A 250 III
63. E. Platakis A 500 III

198 kp., Akron, Ohio
64. W. Stokes A 150 I

199 kp.. Shaft, Pa.
65. G. Shoppie A 150 III
66. J. Bernotsky A 250 II
67. P. Bernotsky A 500 II
68. G. Paulukonis, Jr. A 500 III

204 kp., Tamaqua, Pa.
69. V. Žvirblis A 500 —
70. A. Yacunsky A 1000 Ill

208 kp., Chicago, Ill.
71. ,D. Kuraitienė A 150 —

226 kp., Chicago, III.
72. M. Zellan A 500 I
73. J. Chepaitis G 500 I
74. A. Rulis A 250 —

231 kp., Blue Island, III.
75. J. Resdoff A 500 —

233 kp., Herkimer, N. Y.
76. W. Williczka A 1000 I

236 kp., Toronto, Ont., Can.
77. R. Karvelienė I 150 I
78. P. Karvelis I 150 II
79. B. Čiriunienė I 150 I
80. A. Cirunas I 150 I
81. A. Augutis A 150 I

260 kp., Chicago, III.
82. G. Zelnis C 500 I

262 kp., Waukegan, Il 1.
83. V. Grinienė II 300 n

94. O. Eidukevičienė
95. B. Židonis

316 kp., Vestaburg, Pa.
96. J.

322 kp., Chicago, III.
97. L. Lukačauskas
98. A. Zolp

324 kp., Scranton,
99. D. Kazokavich
100. J. Gustaitis
101.
102.
103.
104. P. Valadka /
105. I. Stelmokas A
106. A. Gustaičiutė /
107. A. Skeriukė A
108. S. Vansevičiutė A
109. A. Savitskas A

340 kp.. Huntington, N.
110. J. Petronis /

2. A.
178

3. J.
4. R.

309
5. A.

Kuopa
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Liepos 
14492 
5052 
1295 
4961 
7515 
8688 

19711 
2525

2045 
7212 

11937 
18030 
30844 

2443 
4056 
7343 

12136
417

9734
7192
2597

18175
1665
1368
6062 

65077
7667

27039
21242

2529
2033

11146
22070

1191
1122

te ■o s

5 kp., Plymouth, Pa.
1. A. Mikolonis

6 kp., Plymouth, Pa.
2. V. Katiliūtė

8 kp., Meriden, Conn.
3. A. Woronick

11
I 

kp., Waterbury, Conn. 
Jankauskas A

kp., Nanticoke, Pa. 
Veržbauskas A
kp., Minersville, Pa.

6. O. Tucinienė A
17 kp„ Brockton, Mass.

7. A. Stukas I
23 kp„ Shenandoah, Pa.

8. A. Yogis 
36 kp„ Chicago, HL

84. R. Žiuraitienė TV
267 kp., Wyoming, Pa.

V. Baldauskas (senas) —
270 kp., Niagara Falls, N. Y.

85. V. Čegles A 1000
297 kpM Greenfield, Mass.

kp., W. 'Frankfort, Dl.
Shimkus , A 250 
kp., Westfield,. Mass. 
Eidukevičius

— 86. J. Tamulis
301 kp., Cicero, DI.

A 150

II R. Racauskienė (sena)
303 kp., Shenandoah,

A 1000 
Pa.

I 87. D. Kananavičius
88. S. Andrulonis

A 
ri

750
300

I 89. A. Dzevinkauskas
90. E. Didbarzdienė

A
A

500
250

—“ 305 kp., Manchester,
91. A. Chernes

N.
A

H.
500

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

.75
76
77
78
79
80
81
82
83
84

7867 
3469 

24424 
1627 
1751 
1001 
3460 
3910 
9897 

21895 
6168 
3517 
7167 

31318 
17497 
36074
4491 

24267 
3860 

11145 
11868 
9377 

30270
741 

2978 
1928 
1244

4287 
20234 

1536 
2010 
1001 
3546 
4807 
9705 

48766

34259
3926 

18567 
10727 
13554 
34691

739 
2844 
4913

85
86
87
88
89
90

500
500
500
500
150
150
150
150
150
150
150

3326 
16836 
11148 
17100 
33585

2523
432 

12242 
15645

558
561 

10915 
3705 

23607
1063

1001 
3268 
4269 
8641 

21778 
6168 
3764 
6445 

18055 
16455 
70770

37249 
3640 

12392 
10960 
9722 

34868
703 

3001 
3090 
1244

93
94
95
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
124
125
126 
Pav.
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
177
178
179
180

1430 1541 2188
4905 — — 4370
6355 4232 6220
3565 — — — —
3289 4807 2553

— — 1516 — —
4979 4309 11011
7166 5190 4917

10060 11062 13896
2023 2078 1912
4742 5194 3272
6712 7921 7418
2438 1646 2362
2111 2461 2176
4464 — — — —
3820 6784 6354
8431 9740 10609
3443 2476 2286
2535 1667 1170
6803 4652 4949
1672 2854 2880

11460 14969 12798
3541 3759 2164

— — 1356 -— —
2273 2273 4546
1060 1469 1313
1510 1169 — —

2078 2668 1518
11824 28118 29998
10903 23084 9102

5494 8955 7041
6066 4800 8655
8345 24581 2227?
4331 5059 4617
3814 — — 5160

— — 17568 3321
— ~ 3636 — —
7016 12968 8904
2769 2998 2978
1863 3125 1789
6505 8819 14114
5549 10185 9195
6180 10893 — —

912 — — —— —
2629 4897 4503

10499 13955 10796
2373 1751 3359
4370 4333 2631
9662 8100 12336

10866 6730 983
771 1739 767

1754 4486 1983
2057 2550 2391

12340 1557 642
3156 — — 2182
546 1004 — —
568 568 — —

1639 654 1156
1036 2031 — —

11346 11875 8862
625 625 625

8656 7003 11437
2671 4834 3657
9501 7301 5203

13219 14411 20961
2443 2443 2443
1983 1445 2404

— — 1924 — —
1497 --- --- —
1014 — — —- — —
8622 8445 11435
2385 1786 2515

— — 3516 1622
4811 3454 2609
8035 7819 5546
3253 2556 3044
719 — — 1347

227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240 
241 
242
243
244
245
246
247
248 
249 
250
251
252 
253 
254
255
256
257
258
259
260
261
262 
263 
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
277
278
279
280
281
282 
283 
284
285
286 
287 
288
289 
290 
291
292
293 
294 
295
296
297
298
299
300 
301
302 
303 
304
305 
306
307
308
309
310 
311 
312
313

2066 
4273 
2247 
4532 

845
1256 
2125 
3257 
2069 

10774

3989 
4279 
6171 

367 
633 

2797 
1816 
8464 
4414 

12271 
18351 

1461 
2304 
1976 
3284 
6484

3862 
2141 
6084 
1317 
2994 
4831 
6964 
1315 

10815 
1600 
4893 
5479

3176
1233

12763
3622

11146
1203

3001
2068 

10367
1658 

11319 
15154
2193 
2359 
1400
3377
6462
2520
5719 

12178
7733

3158 
2093 
3964 
1534 
2098 
3081 
4727 
1233 
9603 
1249

8902 
9973 
1087 
3215 
1111
5705 
6126 
3162 
1577 
1307 
1624
742

5465 
1412 
1482 
3491 
3826 
7227 

367

2557
1884 
8562 
4817 

14214 
23594

2117
990

2010 
3402 
6297

4319
9572
8548
9369
2851
549

6303

1182 654 1062 181 1870 2080 1870 314 — —- " — 6128 —• ——

658 __ 658 182 398 320 665 315 1803 — ------- 1584

27837 36492 30539 183 1241 1776 1133 316 3808 — 2543

8874 4293 10095 184 4128 434 3896 317 2545 1544 3161
__ __ 11886 __ __185 6063 7950 12606 318 25002 23945 29696

3646 4989 5461 186 1403 881 1149 319 — — 1017 —— ——

5892 4804 4345 187 18909/ 6755 6656 320 — — .— — 7488

14835 8423 15843 188 18241 — — 5703 321 2422 — — 2602

4576 4297 5409 189 4047 — — — — 322 1209 244 975

22140 31704 34354 190 289 289 — — 323 1509 1520 2065

2194 1878 191 978 3056 2202 324 - —■ —• 1667 129

1517 1665 1165 192 10697 9147 10168 325 1742 2309 2213

8165 9107 9124 193 2879 3814 3546 326 —— —- — — 2838

__ __ 1140 __ __ 194 5509 — — 3906 327 — — 1066 — ——

6339 '5580 4088 195 4182 5968 6723 329 1428 758 1422

21919 15305 31397 196 939 1031 939 330 1524 410 1403

6391 13482 12275 197 292 292 292 332 3168 — — 7206

1117 870 1364 198 8680 13436 8459 333 ■ • 1 ■ ■— 6293 ——■

21572 272 18729 199 4798 2563 3430 334 6483 —— ■—~ 5248

5149 7245 3110 200 3448 4303 5535 340 — — 1406 —— —

10589 9445 11359 201 1126 — — 1126 341 — — ■ — 9298 4551

1084 202 182 — — 3215 342 5741 6510 9152

2070 2445 1817 203 9488 11414 9589 343 10632 ---—— 9241

600 204 8188 11434 7643 344 --- --- 1407 530

1838 
5222 

10108 
10695 
12163
1108 
6036 
1266

8435 
18688 
1108 
3871 
3109 
2764 
5386 
1966

1878
6477
6676
5759 

27969
1108 
6511 
1881

5722
6461
5294
4342
6205

10537

5546
9935

11281
4911
4309
4310

205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
221

3351 
7071 
9381 
3972 
2548 
2753 

30102 
14977

1253 
9222 
2108 
1192 
2249 
4322 
5637 

3210 
2667 
4112
2550

2959
2177

25564
11203

921
9628
1982
1192
7182

11525
2735
2061
2773 

34523 
10883

1754
8915
2158
1192 
7452

4060
3401
5052
2141
2052
15949

3872
2592
4743
3912
984

26548

345
347
349
350
351
352
353
354
355
356
357
359
360
361
362
365
366
367

2095
1711

29882
2234 
7548 
1408 
1438 
1898
2827

3081
1271
1521 

21246 
5421 
6712

2806
1567
2718

3787
4316

520

1107 
2535 
2334
4488 
1463 
4914
3039
436 

4352 
3743

507



Gruodžio 30, 1938. T E V Y N E __ ___________________ ;________;_________________________________________ Penktai!

Sugrąž. 
mokslei
vių pas
kolos 
Panai
kinti or
deriai 
Social 
Security 
Sugrąž. 
atlygi
nimas 
Transfer 

of 
funds 
Sugrą
žinta 
taksų 
Atmokė
ti bond- 
sai 1729059 
Sugrąž. 
mortg. 
paskolos 
Nuoš. 
Adm. 
Rendos: 
N. Y.

Pašalpos ligoje

1500 1500 1500

104

12 12 12

4516

27574

50000
445829

16928

9900namo 
Thomp
sonville, 
Conn., 98 
Pleasant 
Street 
Water
bury, 
Conn., 
621-631 
E. Main 
Street 
Edwards' 
ville, Pa., 
177-179 
Zerby 
Avenue 3550 
Atlantic 
City, N. J. 
128 So.
Maine 
Avenue 
Brook
lyn, N. ¥., 
193-197 
Grand 
Street 
New 
York, 
N. Y., 
294—8-th 
Avenue 
Detroit, 
Mich., 

322 
Halbrook 
Avenue 
Chicago, 
Illinois: 
819-25 W. 
35-th St. 
10819 S. 
Wentworth 
Avenue 1063 
3626-28 So. 
Halsted
Street -------
10742 So. 
Michigan 
Avenue 5700 
1534 North 
Oakley 
Blvd. 29175 
6423-25 So.

• Washtenaw 
Avenue------
135 East
110 St. 2375 
1035-37 
W. 69-th
& Carpen
ter St. 
3120 S. 
Emerald 
Avenue 
3247 So. 
Morgan 
Street 
818 West 
18 St. 
3405-07 S. 
Lowe 
Avenue 
6343 S. 
Mozart 
Street 
7036-38 So. 
Yale 
Avenue 10515 
6739-41 So. 
Chappel 
Avenue------

10307

8957

11592

35000

8123

10178

5695

14513

3750

410

3977,374

50000
365874

15402

85000
325909

1472

6900 6900

19650

2375

17813

16500

59500

1500

6905

4302

7800

18308

4275

9850

62598

4500

28545

2375

12601

J. Medišauskas, Sioux 
City, la. 2 dienos __

M. Bardauskienė, Westville,
Ill. 24 s. _______________ ,

V. Vaičiūnas, Brooklyn, 
N. Y. 8 s. ______________

A. Karpavičius, Worcester, 
Mass. 4 s. ir 5 d. _____

J. Peleckis, Pottsville, 
Pa. 8 s. __ ____________

J. Jeneliunas, Kingston, 
Pa. 3 s. ------------------------

V. Eidintas, N. S. Pittsburgh, 
Pa. 4 s. ir 2 d._________

M. Clemis, Midland Park, 
N. J. 7 s. ______________

O. Skiperienė, Thompsonville, 
Conn. 5 s. ir 1 d.----------

J. Plaušinis, Springhill, 
Can. 5 s. ir 4 d.------------

V. Gedaminskas, Springfield,
Ill. 7 s. ______________ 1__

A. Simonaitis, Bentleyville, 
Pa. 4 s.________________

J. Armish, M. Monkus ir
J. Armish, Springfield, 
Ill. 5 s. ir 3 d.----------------

A. Steponauskas, Gary,
Ind. 10 s. _______________

O. Belskienė, Wilsonville,
Ill. 5 s. ir 2 d.---------------- -

B. Linartas, Rivesville,
W. Va. 9 s. ir 1 d.___ ___

A. Tenikaitis, Benld, 
Ill. 12 s. ______________

A. Kaušikas, Steubenville, 
Ohio 7 s. ______________

J. Laužis, Westville, 
Ill. 10 s. ir 3 d.________

P. Ramiža, Pittston,
Pa. 12 s. -----------------------

V. Uščila, Shenandoah, 
Pa. 4 s. ir 1 d.__________

A. Nutaitis, Plains, 
Pa. 17 s. ir 1 d._______

J. Bauža, Shenandoah, 
Pa. 8 s. ir 2 d.-------------

J. Saraflnienė, Buffalo,

J. Pauliukonis, Gilberton, 
Pa. 2 s. 2 d. ----------------  14.00

J. Šimkus, Zeigler, 
Ill. 3* s. ir 3 d.--------------- 42.00

M. šarpenskis, Kulpmont, 
Pa. 3 s. ir 1 d.__________ 19.00

P. Mickevičius, Springfield, 
III. 4 s. ir 3 d. ________ 27.00

M. Rasimienė, Terre Haute, 
Ind. 7 s. ______________  31.50

M. Grabauskas, Worcester, 
Mass. 12 s. ir 3 d. ______ 43.50

A. Jacobi, Brooklyn, 
N. Y. 1 s. _____________ 12.00

V. Morkis, Nanty Glo, 
Pa. 3 s. ir 5 d. _________ 17.25

M. Genevičienė, W. Frankfort, 
Ill. 3 s. ir 4 d. _________ 33.00

J. Leonavičienė, Adamson, 
Okla. 22 s. 3 d. _______ 103.50

V. Mullen, Philadelphia, 
Pa. 1 s. _________________  6.00

O. Asher, Springfield,
Ill. 1 s. __________________  6.00

M. Kasinienė, S. Boston, 
Mass. 5 s. ir 4 d. _______ 17.00

J. Sandarga, Chicago, 
Ill. 1 s. ir 1 d. _________ 14.00

J. Styra, Chicago, 
Ill. 1 s. ir 5 d. _________ 22.00

M. Ražanskis, Port Carbon, 
Pa. 10 s. ir 5 d._________47.50

M. Pupalaigienė, Pittston, 
Pa. 2 s._________________ 12.00

J. Šimkus, E. St. Louis,
Ill. 20 s. ______________  120.00

A. Kavaliauskas, Tamaqua, 
Pa. 4 s. ir 2 d. _________ 31.00

V. Alaburda, Cleveland, 
Ohio 5 s. ______________  30.00

A. Šimaitienė, Brooklyn,
N. Y. 3 s. ir 2 d. _________30.00

K. Petrikienė, Benld,
Ill. 2 s. __________________  18.00

B. Bižis, Kingston,
Pa. 13 s. ______________  112.50

K. Baronas, Chicago, 
Ill. 24 s. _____________  216.00

C. Leonavičius, Stamford,
Conn. 6 s. _______________  18.00

I. Karaliūnas, Stamford,
Conn. 12 s. ir 1 d. ______ 108.75

A. Tenis, Linden, 
N. J. 4 s. ______________ 24.00

V. Briedis, Chicago, 
Ill. 12 s. ______________ 108.00

P. Valionis, Shaft, Pa. 12 s. 54.00
O. Balickienė, Springfield,

Ill. 5 s. __________________  30.00
P. Vilkienė, S. Boston,

Mass. 24 s _____________ 153.00
K. Rameikis, New Kensington,

Pa. 2 s. ir 2 d. ___________ 21.00
V. Jučienė, Chicago, 

Ill. 1 s. ir 4 d. __________ 10.00
M. Michelson, Arlington, 

Mass. 8 s. ______________  45.00
J. Sarpalienė, Coal Centre,

Pa. 24 s. ________________  162.00
P. Kriaučiūnienė, Keene, 

N. H. 5 d. _____________  5.00
L. Karwelot, E. St. Louis,

Ill. 9 s. ir 2 d. ___________ 56.00

auka) ___________________  100.00
S. E. Vitaitis, New York, 

N. Y. (už sekr. Seime) __ 50.00
Allen Wales Add. Machine Co.,

New York, N. Y. _________ 21.27
SLA. 3-čio apskr. skautų

atstovo pasiunt. į Lietuvą
(Seimo auka) ____________ 250.00

Eagle Spring Water Co., 
New York, N. Y. __ ____  1.92

M. J. Vinikas (Seimo ir 
raštinės reik.) _________ 216.00

Dr. B. Androsky, Pittston, Pa. 5.00 
J. P. Varkala, Chicago, Ill.

(sudar. audit, raporto) ----- 385.00
J. Rashinskas, Chicago, Ill.

(už sekr. Seime) _________ 50.00
Raštinės reik. 23.96
Unemployment Insurance 56.19
Social Security 132.26
Seimo reik. 5.25
Appraiseriams 5.00
Daktaro Kvotėjo lėšos 53.25
Krasa, ekspr. ir tel. 172.72
Popiera spaudos

darbams ir tt. ------------------ 136.18
Literatūra 7.14
Nuošimčiai 69.17

M. Dignaitienė, Pittston, Pa. 5.00 
P. Giegžnienė. Scranton, Pa. 5.00 
J. Grybienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00 
L Ivoškienė, New Kensington.

Pa. ________________________ 5.00
U. Jacevičienė, Coal Centre,

Pa. _______________________- 5.00
M. Kanapkienė, Plymouth, Pa. 5.00 
A. Karkauskienė. New York,

N. Y. _____________________ _ 5.00
T. Karpauskienė, Shenandoah,

Pa. ________________________ 5.00
M. Kavaliauskienė, Pittston,

Pa. ________________________ 5.00
M. Kuklienė, Sheatown, Pa. 5.00
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 5.00
F. Kvedrienė, Kenosha, Wis. 5.00
A. Malinauskienė, Kenosha,

Wis. _______________________  5.00
A. Mičiulienė, Benld, Ill. 5.00
O. Minkelienė, Carnegie, Pa. 5.00
S. Misiukonienė, New

Kensington, Pa. __________ 5.00
U. Nakutienė, Courtney, Pa. 5.00
O. Rimienė, Mayview, Pa. 5.00
M. Sarpalienė, Sheatown, Pa. 5.00
M. Sidabrienė, Madison, Ill. 5.00
A. Skiečienė, Pittston, Pa. 5.00
M. Slifkienė, Hartford, Conn. 5.00
M. Stankevičienė, Sheatown,

Pa. ________________________  5.00
M. Stulpelienė, Taylorville, Hl. 5.00
J. Tamulionienė, Pittston, Pa. 5.00
K. Vaišnienė, Carnegie, Pa. 5.00 
J. Valaševičienė, Plains, Pa. 5.00
O. Vedeckienė, Cicero, Ill. 5.00 
J. ir A. Mizara, Shenandoah,

Pa. ________________________ 5.00
J. Sarlauskas. Lorain, Ohio 5.00
J. Alenskis, Middleport, Pa. 5.00
J. Andrevičius, Hartford, Conn. 5.00
L. Babkus, Chicago, Ill. 5.00
J. Brazas, Plains, Pa. 5.00
A. Daniunas, Mohawk, N. Y. 5.00
V. Giraitis, Grand Rapids,

Mich. ______________________  5.00
J. Ivanauskas, Kingston, Pa. 5.00 
D. Jocis, Westville, Ill. 5.00
P. Kalėda, Zeigler, HI. 5.00
V. Karalius, Chicago, III. 5.00
A. Kašinskas, Mahanoy City,

Pa. ________________________ 5.00
A. Kričina, Plains, Pa. 5.00

M. Dignaitienė, Pittston, Pa. 5.00 
P. Giegžmienė, Scranton, Pa. 5.00
I. Ivoškienė, New Kensington,

Pa. _____ ____________ ______  5.00
M. Kanapkienė, Plymouth, Pa. 5.00 
A. Karkauskienė, New

York, N. Y. _____________ - 5.00
T. Karpauskienė, Shenandoah,

Pa. _____________ __________  5.00
M. Kavaliauskienė, Pittston, Pa. 5.00 
M. Kuklienė, Sheatown, Pa. ( 5.00 
F. Kvedarienė, Kenosha, Wis. 5.00 
A. Malinauskienė, Kenosha, Wis. 5.00 
S. Misiukonienė, New Kensington,

Pa. ________________________ 5.00
O. Rimienė, Mayview, Pa. 5.00
M. Sarpalienč, Sheatown, Pa. 5.00
M- Sidabrienė, Madison, Ill. 5.00
A. Skiečienė, Pittston, Pa. 5.00
M. Slifkienė, Hartford, Conn. 5.00
M. Stulpelienė, Taylorville, Ill. 5.00
K. Vaišnienė, Carnegie, Pa. 5.00
O. Vedeckienė, Cicero, III. 5.00
J. ir A. Mizarai, Shenandoah,

Pa. ________________________ 5.00
J. Sarlauskas, Lorain, Ohio 5.00
J. Alenskis, Middleport, Pa. 5.00
J. Andrevičius, Hartford, Conn. 5.00
L. Babkus, Chicago, Ill. 5.00
A. Balutis, Wilkes Barre, Pa. 5.00
A. Daniunas, Mohawk, N. Y. 5.00
A. Dudinskas, Herrin, Ill. 5.00
V. Giraitis, Grand Rapids,

Mich. ___________________ 5.00
J. Ivanauskas, Kingston,' Pa. 5.00 
D. Jocis, Westville, Ill. 5.00
P. Kalėda, Zeigler, Ill. 5.00
V. Karalius, Chicago, Ill. 5.00 
A. Kašinskas, Mahanoy City, Pa. 5.00 
A. Kričina, Plains, Pa. 5.00
J. Kukevičius, Saginaw, Mich. 5.00
M. Lietukas, Springfield, Ill. 5.00 
P. Mačiulis, Silver Creek, Pa. 5.00
K. Mončinskas, St. Louis, Mo. 5.00
P. Paleckis, Buckner, Ill. 5.00 
P. Pustila, Stamford, Conn. 5.00 
K. Ruzgis, Chicago, Ill. 5.00
J. Šeštakauskas, Plains, Pa. 5.00 
M. Skrabulis, Shenandoah, Pa. 5.00 
V. Skirmontas, Kingston, Pa. 5.00

.. 6
A. Vainauskas, Westville, 

Ill. 10 s. _ __ _ ____ 60.00.4.00 R. Paulauskienė, Milwaukee,

108.00 Wis. 5 s. ir 4 d. _________
A. Jenaitis, Shaft,

34.00

72.00 Pa. ‘7 s. _________________
M. Blaškienė, Grand

31.50

21.75 Rapids, Mich. 4 s. ir 1 d._
V. Bernatonjs, Minersville,

33.00

36.00 Pa. 1 s. ir 5 d. ___________ 22.00
T. Mineika, Minersville,

36.00 „ Pa. 10 s. ir 3 d.___________ 63.00
J. Virbickienė, New Kensington,

Pa. 3 s. ir 4 d. ---------------- 16.50
. 52.00 V, Grabauskas, Frackville,

Pa. 2 s. _ ________ 24.00. 21.00 J. Dereškevičius, Shenandoah,

. 31.00
Pa. 8 s. ir 4 d. -------------  :104.00

A. Pakašienė, Mahanoy

. 34.00 City, Pa. 8 s. ir 4 d.______
J. Sootkoos, Worcester,

39.00

. 31.50 Mass. 11 s. -------------------- 132.00
A. Kvedienė, New Britain,

. 24.00 Conn. 4 s. ir 1 d. -------------
R. Tamulionienė, Middleport,

25.00

Pa. 8 s. -------------------------- 24.00

. 27.00

90.00

J. Siauris, S. Boston, 
Mass. 4 s. ir 1 d. _____

P. Alijošaitis, S. Boston,
25.00

Mass. 7 s. ir 1 d. -------------
J. Taraškevičius, Minersville,

86.00

_ 32.00 Pa. 7 s. ir 5 d. ___________ 70.50
A. Seidel, Cliffside,

. 86.00 N. J. 1 s. ______ _________
M. Miliauskienė, New

. 6.00

. 36.00 Kensington, Pa. 7 s. ir 5 d.
J. Martin, S. Boston,

45.00

_ 21.00 Mass. 5 s. ir 2 d. _________ 32.06

_ 63.00
A. Monkevičius, Zeigler,

Ill. 4 s. ir 5 d. ---------------- 29.00

. 36.00
E. Bagdonienė, Curtis

Bay, Md. 3 s. ir 1 d.----------
M. Majauskienė, E. St.

19.00

_ 37.50 Louis, Ill. 24 s. ____ ___ 149.25

_ 77.25
J. Jakubonis, Mahanoy City,

Pa. 16 s. ir 4 d. ------------- 75.00
A. Bendikienė, Westville,

_ 75.00 Ill. 4 s. ir 2 d. ____________ 26.00
J. Meinartas, Westville,

. 54.00 Ill. 19 s. ir 3 d. ___________ 87.75

_ 36.00

. 81.00

P. Baltrušaitis, Omaha, 
Nebr. 16 s. ir 1 d. ---------------
K. Serapinas, Westville,

48.50

Ill. 6 s. _________________ 54.00

. 12.00
P. Bųdvydas,, Rockford,

Ill. 2 s. ir 4 d. _________J- 16.00

_ 14.00
M. Maleskienė, Niagara

Falls, N. Y. 4 s. ir 3 d.___
I. Bražinskas, Worcester,

‘54.00

144.00 Mass. 13 s. ir 4 d. ----------- 77.00

_ 67.00
M. Juška, Gary, 

Ind. 4 s. ----------------------
B. Gailunienė, Roslindale,

48.00

__ 3.50 Mass. 6 s. ir 1 d. ------------- 37.00

_ 13.00 Viso — $4,964.00

. 14.00
Atlyginta organizatoriams:

_ 39.00 A. J. Namaksy, So. Boston,
Mass. _____________________ 35.33

. 60.00 A. Kriaučelis, Worcester, Mass. 7.22
O. Marcinkevičienė, Bristol,

_ 22.50 Conn. _____________________ . 13.50
C. R. Jurgėla, Jamaica, N. Y. 7.75

. 99.00 J. Zapolis, Chicago, Ill. 7.50
V. Grabliauskas, Wyoming, Pa. 2.00

_ 10.00 S. Mockus, So. Boston, Mass. 10.00
J. Aymanas, Woodhaven, N. Y. 8.00

_ 72.00
Viso — $91.30

_ 72.00
Algos:

. 30.00
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 150.00

_ 43.00 J. K. Mažukna,
N. S. Pittsburgh, Pa -------- 125.00

_ 18.00 F. J. Bagočius,
So. Boston, Mass. ________ 100.00

_ 66.00 S. Mockus,
So. Boston, Mass. ________ 100.00

- 18.00 E. Mikužis,
Chicago, Ill. _____________ 100.00

. 33.00 S. E. Vitaitis,
New York, N. Y. ______ 245.00

. 24.00 M. J. Vinikas,
New York, N. Y._________ 196.00

_ 82.00 K. Jurgelionis,
New York, N. Y. ________ 155.17

_ 12.00 P. Bajoras,
New York, N. Y. ______ 146.20

_ 54.00 M. L. Vasil,
New York, N. Y. ______ 146.20

_ 28.50 K. J. Paulauskas,
New York, N. Y._________ 136.00

_ 65.00 M. Aušriutė,
New York, N. Y. ________ 114.00

_ 98.00 * N. Pieteriutė,
New York, N. Y.________ 90.00

_ 30.00 A. Karkauskiutė,
New York, N. Y. ________ 84.00

_ 33.00 B. Vizbariutė,
New York, N. Y. ________ 82.00

. 78.00 H. Miliauskiutė,
New York, N. Y. _________. 82.00

_ 16.00 A. Pupeliutė,
New York, N. Y. ________ . 70.00

15.00 O. Aušriutė,

31.50
New York, N. Y. _________. 70.00

Viso — $2,191.57
45.00

_ 34.00
Sugrąžintos mokesty s:

A. Razminas, Jamaica, N. Y.. 16.69
_ 54.00 SLA. 77 kp., Rockford, Ill. 

M. Mačiulaitienė, Sidney
1.00

. 193.00 Mines, Canada ___________ ._ 1.58

. 54.00 Viso — $19.27

_ 89.25 Pašalpos iš Našlių ir
Našlaičių Fondo: t

._ 89.25 M. Bagonienė, Plains, Pa. 10.00

43.50
M. Delkienė, Carnegie, Pa. 10.00
M. Urbalonienė, Lowell, Mass. 10.00

• • S. Gudaitis, Terryville, Conn. 10.00
. 54.00 J. Butkevičienė, Worcester,

Mass.-------- U.—------- —— S.00

Viso — $1,742.17

Investmentai ir paskolos:

Mellon Securties Corp., 
Pittsburgh, Pa. (Arkansas 
Louisiana Gas Co. bonds) 15,300.00

K. Rusteika, S. Boston, 
Mass. (Pirmo mortg. 
paskola) _____________  4,250.00

A. Bartusewicz, Elizabeth, 
N. J. (Pirmo mortg. 
paskola) _______________ 4,000.00

Viso — $23,550.00

Viso liepos mėn. $44,521.64

RUGPJŪČIO MfiN.

Pomirtinių (Žiūrėk j mirusių 
atskaitą) _____________ $8,804.06

Pašalpos ligoje:

P. Plekavičienė; Chicago, 
Ill. 24 savaitės _________ 108.00

A. Bitautas, Los Angeles,
Cal. 5 s. ir 3 d. _________ 33.00

K. Brusokas, Wilsonville,
Ill. 4 s. __________________  24.00

P. Pažėra, Pittston,
Pa. 4 s. _________________  24.00

J. Kvederavičius, Scranton,
Pa. 6 s. ir 1 d._____________ 33.00

J. Illa, Butte,
Mont. 11 s. ir 3 d.-----------138.00

J. Lenkutis, Herrin,
Ill. 3 s. ir 2 d. ____________15.00

C. Dumchus, Mahanoy City,
Pa. 11 s. ir 4 d.___________70.00

. E. Kumpikienė, Binghamton,
N. Y. 9 s. ir 4 d. -1——' 58.00

K. Petrulis, St. Louis,
Mo. 3 s. ir 5 d. ---------------- 23.00

M. Jocis, Akron, Ohio 24 s. 108.00 
I Butkus, Crucible, Pa. 3 s. 18.00 
A. Lukoševičienė, Nanticoke,

Pa. 1 s. __________________  12.00
K. Lapin, Athol,

Mass. 4 s. ______________  36.00
A. Juknevičius, E. Cambridge,

Mass. 3 s. ir 2 d. _________ 30.00
V. Sadonis, Binghamton,

N. Y. 7 S. ________________  84.00
V. Vitartienė, Norwood,

Mass. 3 s. ir 3 d. _________ 31.50
O. Lisauskienė, Minersville,

Pa. 19 s. ________________  179.00
J. Gudauskas, Binghamton,

N. Y. 1 s. ir 5 d.__________20.00
H. Hontz, Cleveland,

Ohio 3 s. ir 2 d. __________30.00
A. Strielčiunienė, Hartford,

Conn. 15 s. ir 2 d. ------------ 56.00
A. Naunčikas, Cleveland,

Ohio 4 s. ir 1 d.___________12.50
P. Palubinskas, Brooklyn,

N. Y. 12 s. ______________  36.00
S. Ramanauskas, Wilkes Barre,

Pa. 18 s. ir 2 d. _________ 147.00
P. Pažemeckis, Wilkes Barre,

Pa. 8 s. ------------------------- 48.00
S. Skučas, Portage,

Pa. 4 s. ir 3 d.------------------13.50
V. Banevičius, Aurora,

III. 2 s. ir 2 d.____________14.00
M. Steniulis, Silver Creek,

Pa. 14 s. ------------------------- 89.00
V. Šumskas, Hudson, 
' Mass. 5 s. ir 1 d. ________ 23.25
A. Petkus, Chicago,

Ill. 10 s. ir 3 d. --------------- 47.25
O. Maknienė, Kulpmont,

Pa. 6 s. __________________ 36.00
P. Balinskienė, Detroit,

Mich. 4 s. ir 1 d. _________ 12.50
M. Clemis, Midland Park,

N. J. 6 s. ir 1 d.____ ____ 18.50
Z. Babelienė, Chicago,

Ill. 19 s. ir 2 d. _____ ____ 94.00
S. Vičius, McAddo,

Pa. 19 s. ir 5 d. _________ 143.25
D. Vaikšnoras, Shenandoah,

Pa. 6 s. ir 1 d.____________46.50
J. čelniutė, Chicago,

Ill. 18 s. ir 2 d. __________ 91.00
B. Vidugirienė, Madison,

Ill. 5 s. ir 3 d.___________33.00
K. Gricienė, Easthampton,

N. Y. 5 s. ir 3 d.___________38.25
S. Art, Westville,

Ill. 11 s. ir 1 d.___________128.00
M. Saliukienė, Manchester,

N. H. 8 s. ______________  72.00
P*. Matusevičius, Kingston,

Pa. 3 s. ___________36.00
M. Tačionienė, Midland

Park, N. J. 12 e>_____ ___ 108.00
G. Masiulionienė, Kenosha,

Wis. 8 s. ___________ -____  24.00
A. Eksavičienė, Jeannette,

Pa. 12 s. 54.00

J. Dangveckienė, Meriden, 
Conn. 6 s. ______________

O. Jogminienė, Chicago,
Ill. 15 s. _________________

P. Kuprienė, St. Louis,
Mo. 2 s. _________________

J. Pariauka, Grand Rapids, 
Mich. 2 s. ir 2 d. _______

J. Mankienė, Meriden, 
Conn. 12 s. -----------------------
V. Tumosienė, Du Bois, 

Pa. 11 s. ir 4 d.________
M. Klusaitienė, Wilkes 

Barre, Pa. 1 s. ir 1 d.__
S. Šukienė. Brooklyn,

N. Y. 2 s. ir 1 d. _________
J. Biskis, Shenandoah, 

Pa. 1 s. ir 1 d. _______
J. Zikas, Niagara Falls, 

N. Y. 6 s. ir 3 d. ______
J. Urbonas, Wilkes Barre,

Pa. 5 s. _________________
T. Sidaravičienė. Courtney,

Pa. 7 s. ir 3 d. __________
V. Zinčius, Chicago, 

Ill. 19 s. ______________
K. Paulauskas, Dayton,

Ohio 1 s. ir 5 d. _________
A. Kavaliauskas, Tamaqua, 

Pa. 6 s._________________
M. Jurkevičius, Powhatan

S
 Point, Ohio 8 s. __________
J. Kunauskas, Pittston, 

Pa. 5 s. ------------------- -
|kA. Poskevičienė, Johnston
I City, Ill. 7 s. ir 1 d. ______
f J. Gulbinienė, Chicago,
I Bl. 3 s. __________________
&R. Ričkienė, Tower City, 

Pa. 5 s. ir 3 d. _______
WV. Količienė, Pittsburgh, 
a Pa. 2 s. --------------- ------------

1232 PataS‘us« Chnton, 
Jm Ind. 8 s. -------------------

Iff S. Ivanauskas, Chicago,
3800 I1L 4 s* --------------------------

įį B. Gapšienė, Philadelphia,
Pa. 15 s. ir 2 d. „________

K. Praspal, Akron, 
Ohio 1 s. ir 3 d. -----------

D. Vaikšnora, Shenandoah, 
Pa. 6 s. ________________

A. Ramonienė, Amsterdam, 
N. Y. 3 s. ir 1 d._______

K. Morkūnienė, Binghamton, 
N. Y. 10 s. ir 5 d.----------

P. Blažis, Norwood,
Mass. 8 s. ir 1 d. --______

J. Šopis, Baltimore, 
Md. 3 s. ir 3 d. ________

T. Kanavičius, Shenandoah, 
Pa. 11 s. ---------------------

M. Giedraitienė, Waterbury, 
Conn. 14 s. -----------------

A. Šamas, Collinwood, 
Ohio 2 s. ir 5 d. ----------

A. Norkunienė, Harrisburg, 
Ill. 2 s. ir 3 d. --------------

A. Ruibas, Benld, 
Bl. 10 s. ir 3 d.-------------

J. Zakarka, Scranton, 
Pa. 7 s. ir 3 d.---------- —

A. Ruzgaitis, Wilkes Barre, 
Pa. 2 s. ir 5 d. ------- —

A. Botyrius, Wyoming, 
Pa. 12 s. ____________—

V. Bučinskas, Indiana 
Harbor, Ind. 20 s. ir 1 d. „

J. Jurkšaitis, Wilkes Barre, 
Pa. 6 s. __ ____________

J. Barauskas, Detroit, * 
Mich. 19 s. ir 4 d. _——

A. Vaitkus, Montello, 
Mass. 10 s. ir 1 d. __

B. Benzinienė, Chicago, 
Ill. 9 s. ir 4 d___ _______

J. Margelis, Shenandoah, 
Pa. 12 s. ---------------------

A.’ Lumbis, Wilkes Barrer

16500

15323

5414

11876

25175

12400

14354

21230!

1100

12555

7131

16829

Viso $41,956.54 $65,804.23 $25,702.28

Liepos __
Rugpjūčio
Rugsėjo _

$41,956.54
65,804.23
25,702.28

Viso — $133,463.05

Atskyrus sugrąžintas 
bedarbių paskolas__

Atskyrus sugrąžintas 
moksleivių paskolas ___

Atskyrus sugrąžintas 
mortg. paskolas------

Atskyrus atmokėtus 
bondsus ------------------

Atskyrus Transfer 
of Funds-----------------

$92.16

45.00

1,850.00

57,064.33

375.74

Viso jėjo $74,035.82

Išmokėjimai trečio bertainio, 
t. y. liepos, rugpjūčio ir 
rugsėjo mėn., 1988 metų

LIEPOS MEN.

Pomirtinę (Žiūrėk j mirusių

• Viso — $265.00

Kelionės ir sugaištys:

F. J. Bagočius,
So. Boston, Mass. ________ 145.00

S. E. Vitaitis,
New York, N. Y. _________  30.80

C. J. Kalinauskas,
So. Boston, Mass. _________  90.00

N. Rastenis, Baltimore, Md. 50.00
S. Mockus, S. Boston, Mass. 118.00
J. Tareila, Waterbury, Conn. 50.00
J. Marcinkevičius, Kenosha,

Wis. ______________________  27.05
V. Cernauskas, Springfield, Ill. 25.00 
J. J. Grish, Chicago, Ill. 97.60 
J. Miliauskas, McKees Rocks,

Pa.___ ___________________ 77.30
W. Amsie, Dorchester, Mass. 69.00 
A. S. Trečioką?, Newark, N. J. 50.00 
S. Bakanas, N. S. Pittsburgh,

Pa. _____________________ 60.00
Dr. J. S. Staneslow, Waterbury,

Conn. _____ ______________  23.60
M. J. Vinikas, New York, N. Y. 89.50
E. Mikužis,. Chicago, Ill. 163.50
J. K. Mažukna, N. S. Pittsburgh,

Pa. _______ _______________ 150.90
F. Edkins, Grand Rapids,

Mich. _____________________  30.39
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 142.50
K. Jurgelionis, New

York, N. Y. ______________  123.00
V. J. Količienė, Pittsburgh, Pa. 50.00 
J. P. Varkala, Chicago, Ill. 127.00

Viso — $1,790.14

Tėvynės reikaluose:

Lithuanian Press Corporation,
Brooklyn, N. Y.___________ 300.00

St. Raymond Paper Ltd.,
Montreal, Canada ------------ 206.20

Postmaster, New York, N. Y. 59.34 
Modern Art Photo Engraving

Co., New York, N. Y.____  17.62
Publishers Photo Engraving

Co., New York, N. Y._____ 15.78
Consolidated Edison Co.,

New York, N. Y. _________ 27.13
S. E. Vitaitis, New York, N. Y. 19.48 
Wondersaw, New York, N. Y. .50 
Tėvynės krasa, etc. 52.35

Viso — $698.40

SLA. nuosavybių reikaluose:

307 W. 30-th St., New York,
N. Y. _____________1_______ 52.77

Edwardsville, Pa. 6.23
Brooklyn, N. Y. 18.00
Thompsonville, Conn. 107.44
Waterbury, Conn. 25.76
Atlantic City, N. J. 35.00
Detroit, Mich. 110.75
3626 S. Halsted St., Chicago, Ill. 18.07 
1534 N. Oakley Blvd.,

Chicago, Ill. --------------------  184.00
3405 S. Lowe Ave., Chicago, Ill. 53.55 
1748 W. 86-th St, Chicago, Ill. 132.62 
7036 S. Yale Ave., Chicago, Ill. 30.60 
10742 S. Michigan Ave.,

Chicago, Ill. ______________ 60.00
819-23 W. 35-th St., Chicago, Bl. 50.0Č

, Viso — $884.79

Įvairus išmokėjimai:

Mellon National Bank, 
Pittsburgh,' Pa.------------------ 1.07

The Northern Trust Co.,
Chicago, Hl.-----------—------------.74

Continental Hl. Nt’l Bank
& Trust Co.,\ Chicago, 111. .05

Darius-Cirėnas Aero Club,
Brooklyn, N. Y. (Seimo

J. Kukevičius, Saginaw, Mich. 5.00
M. Lietukas. Springfield, III. 5.0C
P. Mačiulis, Silver Creek, Pa. 5.00
P. Paleckis, Buckner, Ill. 5.00
P. Pustila, Stamford, Conn. 5.00
K. Ruzgis, Chicago, Ill. 5.00
J. Šeštakauskas, Plains, Pa. 5.00
M. Skrabulis, Shenandoah, Pa. 5.00

Viso — $308.00

Kelionės ir sugaištys:

S Gegužis, Mahanoy City, Pa. 85.50
F. J. Bagočius,

So. Boston, Mass. _________ 14.00

Viso — $99 50

Viso — $4,315.50

Atlyginta organizatoriams:

A. Kupstis, So. Boston, Mass. 9.00
P. Tiškevičius, Brooklyn, N. Y. 9.25
V. Kutulis, Hart, Mich. 1.00

Viso — $19.25

Algos:

K. P. Gugis, Chicago, Ill. 150.00 
F. J. Bagočius,-

So. Boston, Mass. _______ 100.00
K. Jurgelionis,

New York, N. Y. ________ 196.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. ________ 196.00
P. Bajoras.

New York, N. Y._________146.20
M. L. Vasil,

New York, N. Y._________146.20
K. J. Paulauskas,

New York, N. Y. _______ 136.00
M. Aušriutė,

New York. N. Y._________114.00
N. Pietariutė,

New York, N. Y. ________  90.00
A. Karkauskiutė,

New York, N. Y. _________ 84.00
B. Vizbariutė,

New York. N. Y. _________ 82.00
H. Miliauskiutė,

New York, N. Y. _________ 82.00
A. Pupeliutė,

New York, N. Y. ________ 70.00
O. Aušriutė,

New York, N. Y. ________ 70.00
S. E. Vitaitis,

New York, N. Y. ________ 102.00

Tėvynės reikaluose:

Postmaster, New York, N. Y. 96.75
Lithuanian Press Corp.,

Brooklyn. N. Y. __________ 240.00
St. Raymond Paper Ltd.,

Montreal, Can. ___________ 200.41
Intertype Corporation,

Brooklyn, N. Y. ___________65.29
Consolidated Edison Co.,

New York, N. Y. _________ 21.78
Publishers Photo Engraving

Co.. New York, N. Y._______ 8.73
Modern Att Photo Engraving

Co.. New York, N. Y._______ 1.93
Tėvynės krasa, etc. 20.00

Viso — $654.89

SLA. nuosavybių reikaluose:

307 W. 30-th St.. New York,
N. Y. ______________________ 37.09

Edwardsville, Pa. 202.34
Thompsonville. Conn. 25.25
Brooklyn. N. Y.___ _______  720.00
6739 S. Chappel Ave.,

Chicago. HI. ______________  27.27
Įvairių Chicagos nuos. reik. 35.25

Viso — $1,764.40

Sugrąžintos mokestys:

B. Makorskis, Midland 
Park, N. J. ____________  115

D. Yauchulis, Niagara
Falls, N. Y. ---------------------- 5.63

O. Bagdonavičienė, 
Minersville, Pa.____________7.76

A. Jacobi, Brooklyn, N. Y. 4.80

Viso — $19.34

Pašalpa iš Našlių ir
Našlaičių Fondo:

M. Bagonienė, Plains, Pa. 10.00
M. Delkienė, Carnegie, Pa. 10.00 
M. Urbalonienė, Lowell, Mass. 10.00 
S. Gudaitis, Terryville, Conn. 10.00 
M. Becker, New York, N. Y. 8.00 
O. Bulotienė, Wilkes Barre,

Pa. ________________________ 5.00
J. Butkevičienė, Worcester,

Mass. -- —----- — 5X10

Viso — $1,047.13

Į vairus išmokėjimai:

Eagle Spring Water Co.,
New York, N. Y. __________ 4.39

Mellon National Bank,
Pittsburgh, Pa. ___________  1-25

The Northern Trust Co.,
Chicago, Ill. ______________ .62

The Utility Co. Inc.,
New York, N. Y.___________7.20

M. J. Vinikas, New York, N. Y. 15.00
SLA. 4-to apskr. mokyklėlių 

steigimui. Waterbury, 
Conn. (Seimo auka)_____ 200.00

Raštinės reikalai 45.98
Unemployment Insurance 50.00
Furniture & fixtures 107.61
Įvairios išlaidos 27.00
Popiera spaudos darbams 5.27
Krasa, ekspresas, tel. ir tt. 64.53
A. S. Trečiokas, Newark, N. J.

(Mah. City, Pa. ins.) ______ 90.16
Nuošimčiai 165.4.1

Viso — $784.50

Investmentai ir paskolos:

W. Banulis, So. Boston, 
Mass. (Pirmo mortg.
paskola) _______________  2,500.00

Atlanta Gas Light Co.
Bonds _______________  5,025.00

Commonwealth Edison Co.
Bonds __________________ 5,175.00

Viso — $12,700.00

Viso rugpjūčio mėn. $30,516^7



Susivienijimo Reikalai ir Veikla
Pažangos Vajaus užduotis 
Mano patarimai distrikto 20 

organizatoriams
Aš žinau, kad kuomet pra

dėti kalbinti, kad prisirašytų 
narys prie SLA., tai pirmiausia 
atsakimą gausi, kad aš turiu 
insurance. Tuomet organiza
torius turi paaiškinti, kad SLA 
ir yra kaip insurance, tiktai 
skirtumas yra tame, kad SL A 
suteikia daug daugiau naudos 
už mokamus pinigus kaip kad 
insurance kompanija.

1. SLA yra musų pačių lie
tuvių apdrauda (insurance).

2. Apsirgus tave aplanko 
lankytojai.

3. Nelaimėje mirties suteikia 
paskutinę patarnavimą su 
grabnešiais.

4. Kad atmokėjimai kaip už 
ligos pašalpas, taip ir pomirti
nes atliekame greitai ir su
prantamoje lietuvių kalboje.

5. Našlių ir Našlaičių Fon
das šelpia tos pašalpos pagei
daujančius narius.

6. SLA yra daug pasidarba
vęs del Lietuvos atgavimo ne
priklausomybės.

7. SLA yra, kaip prezidentas 
Bagočius sako, musų Ameriko
je lietuvių demokratiška res
publika. nes mes patys per bal
sus renkame SLA valdybą ar
ba Tarybą.

8. SLA yra pergyvenęs daug 
bedarbės laikų, bet šiandien 
turi savo turto apie du milib- 
nus dolerių.

9. SLA yra žinomas visoje 
Amerikoje kaipo lietuvių tvir
tovė arba širdis.

10. Kad narys gauna laik
raštį Tėvynę kas savaitę uždy- 

ką.
Aš negaliu viską surašyti, 

kiek narys gauna atlyginimo 
Susivienijime už tokį pat mo
kestį, gal kiek dar ir mažes
nį, kaip kad insurance kompa
nijoj mokant. Ir kokia gi ap- 
draudos kompanija galėtų čia 
suminėtus patarnavimus ir 
privilegijas suteikti del musų? 
Ne, nei viena. Tiktai vienas 
SLA tą gali padaryti ir daro.

Walter Domash, 
General, org. dist. 20.

Kas gavo SLA penkto 
apskričio kalėdinės 

dovanas
Gruodžio 18 d., 6 vai. vaka

re, Alliance Hall, 197 Grand 
St. .Brooklyne, buvo 5-to ap
skričio paskirstyta 10 kalėdi
nių dovanų. Liudininkais buvo- 
apskričio iždininkas p. A. B. 
Strimaitis, kom. narys K. J. 
Paulauskas ir pašaliai asme
nys: p. P. Pusnikas, p. K. Da- 
mušas, B. Minėt. Jie savo pa
rašais liudija, kad viskas atlik
ta teisingai ir bešališkai. Do
vanos teko sekamiems asme
nims:

1. $25.00, M. Varny, New 
York, N. Y.

2. S20.00, J. Bagužas, Pe
oria, Ill.

3. .815.00, Mary Saks, Pas
saic. N. J.

4. $10.00, M. Vilnonis, Ha
milton, Ont., Canada.

5 .85.00, Elaine Bolis, Brook
lyn, N. Y.

6. Albumą, V. Sinikus (ad
reso nėra).
7. Albumą, J. Morgan, Terre 
Haute, Ind.

8. Albumą, K. White, Buffa
lo, N. Y.

9. Albumą, Josephine Kalkis, 
Shenandoah, Pa.

10. Albumą, M. Monkevičie- 
nė, Roslyn, Wash.

Dovanos visiems išsiuhtinė- 
tos.

Apskričio vardu širdingai 
dėkavoju visoms SLA kuopoms 
ir jų sekretoriams, kurie ir ku
rios paklausė musų apskričio 
prašymo ir mus parėmė.

K. J. Paulauskas.

Pittsburgh, Pa.
SLA 40 kuopa su kitoms 
Soho draugijoms lauks 
Naujų Metų

Visų Soho draugijų nariai 
dalyvaukite paskutiniame šių 
metų parengime, kuris įvyks 
šeštadienio vakare, gruodžio 31 
dieną, LMD svetainėje, 142 
Orr St., Soho.

Turbut tai bus vienas iš sma
giausių ir linksmiausių paren
gimų kiek Soho draugijos yra 
rengę, nes susirinksime 1938 
metais paskutinės dienos va
karą, o išsiskyrstysime 1 nak- 
ti-rytą ar dieną kaip bus pato
giau 1939 metais.

Šį puikų parengimą rengia 
visos Soho draugijos, kaip tai 
SLA 40 kuopa,. LMD, LDS 145 
kuopa, LTSA kuopa ir ALDLD 
kuopa, tai prašomi dalyvauti 
ne tik viršminėtų draugijų na
riai, bet visos Pittsburgh© 
apielinlcės lietuviai nepraleiski
te šios progos, nes kitos tokios 
turėsime laukti net visus me
tus laiko.

Šis parengimas prasidės vie
nais metais, o baigsis kitais 
todėl, kad galėtumėm visi So
ho draugijų nariai ir Pitts
burgh© apielinkės lietuviai kar
tu užbaigti senus metus ir pra
dėti naujus 1939 metus.

Visi pasimatysime 1938— 
1939 metais.

Visus kviečia
Parengimo Komisija.

SLA Pažangos Vajus
Dirbkim broliai ir sesutės 
Mes visi išvieno, 
Naujų narių prirašykim 
Vis kiekvieną dieną.
Mus prezidentas Bagočius 
Net Šarkį prirašė, 
O tas garsus kumštininkas 
Lai šukei mus dvasią.
Jurgelionis, vajaus vadas, 
Per Tėvynę rašo
Ir laiškelius siuntinėja, 
Vis prie darbo prašo.
Kaip gražu yra matyti,
Kad vadovai veikia,
Tai ir musų yra tikslas — 
Jiems padėti reikia. -
Todėl broliai ir sesutės,
Dirbkime išvieno,
Nepalikim neprirašę 
Lietuvio nė vieno.

Walter Domash, 
Gen. organiz. distr. 20.

Philadelphia/Pa.
SLA 10 kuopa gali 
gauti Griniaus $10

SLA 10 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyko lietuviškoj 
svetainėj, 928 East Moyamen- 
sing Avė. Buvo svarstyta į- 
vairųs reikalai. Kalbėta apie 
kėlimą Centro į Pittsburgh,

Pa. O svarbiausia, tai apie 
prirašymą naujų narių prie 10 
kuopos. Daug kredito turim 
duoti musų advokatui C. S. 
Cheledenui, kuris labai gražiai 
darbuojasi del musų lietuvių 
gerovės Philadelphijoj.

Sekanti nariai buvo prirašy
ti per advokatą C. S. Chelede- 
ną: Josaphine Cheleden, Lusy 
Cheleden, Emily Urmon ir 
Petras Tamulis.

Kadangi iškilo ginčas tarp 
Streleckio ir Griniaus apie pri
rašymą 'trisdešimts narių per 
paskirtą laiką prie SLA 135 
kuopos Phila., Pa., tai mano 
išsireiškimas butų tokis: jei 
Mr. Streleckis nepasiskubins 
su prirašymu 30 naujų, tai 
kuopai pasiseks pralenkti jį, 
o tada mes prisiųsim J. Gri
niui bilą už penkis dolerius.

Am Proskynas.

Springfield, III.
SLA 275 kuopos 
darbuotė

Į SLA 275 kuopos metinį su
sirinkimą atsilankė labai ma
žai narių, nors įmvo apie su
sirinkimą organe paskelbta. 
Kuopa turi apie 150 narių, bet 
metiniame susirinkime, kuria
me rinkome valdybą, lankėsi 
tik 20 narių. Tai labai didelis 
narių apsileidimas, taip nepai
sant savo organizacijos reika
lų.

Į sekančių metų valdybą iš
rinkti visi senieji.

Ilgai diskusuota apie par- 
traukimą dainininkų iš Chica- 
gos. Po diskusijų, nubalsuota, 
jei prie to reikalo prisidės bent 
penkios kitos draugijos, tai ir 
musų kuopa tam tikslui pas

kirs $15. Bei jėi tiek draugi
jų nesusidarys, tai musų kuopa 
ir atsimes.

Kviečiu narius atsilankyti į 
sekantį susirinkimą, nes bal
suosime Centro perkėlimo rei
kale.

SLA. Pažangos Vajuj prasi
dėjus. kuopų organizatoriai 
dirba gerai, bet bedarbės laike 
sunku naujų narių gauti.

Turiu pasidžiaugti, kad mu
sų kuopos susirinkimai buna 
be jokių trukšmų. Kuopa pini
gų savo ižde turi $202.89.

Šiemt musų apielinkėje oras 
gražus. Sniego dar mažai te
turime. Pusė darbininkų dir
ba prie WPA darbų. Kelios 
anglių kasyklos dirba tik po 
vieną dieną savaitėje.

C. Joseph, 
Sekr. ir koresp.

Waukegan, III.
SLA 262 kuopos 
valdyba ir veikla

SLA 262 kp. priešmetinis 
susirinkimas įvyko gruodžio 4 
d. Naujon valdybon išrinkta: 
pirm. J. Mačiulis, vice pirm. G. 
Grinius, fin. rašt. Jennie Lau
rel, užraš. rašt. Isabel Kiškis, 
iždin. P. Norkus, iždo glob. 
Margaret K vedas, Otto Laurel 
ir Emily Šidlauskas.

Komisija išdavė raportą 
apie koncertą, kuris įvyko lap
kričio 13 d. Pirmyn choras 
išpildė programą. Pranešė, 
kad G. Grinius išpardavė treč
dali tikietų išanksto. Tas pa
rodo, kad gerb. Grinius gerai 
darbuojasi del musų kuopos 
Iš koncerto kuopai liko 60 dol. 
pelno.

Koncertas sausio
15 dieną

Kuopa išrinko tą pačią ko
misiją surengti kitą pramogą. 
O ta pramoga įvyks sausio 15 
d.. 1939 m. Bus tą dieną SLA 

10 apskričio suvažiavimas, ku
ris prasidės 10 vai. ryte, Liuo- 
sybės svetainėje, 8-tti ir Adams 
Sts. Po suvažiavimo apie 5 
vai. po pietų bus koncertas, 
kuriame programą pildys Li
berty choras, po vadovyste 
George Stephens. Taipgi bus 
kvartetų ir solistų iš Wauke
gan ir Kenosha. Įžanga išank
sto tikietus perkant — 30c., o 
prie durų — 35c. Po koncer
to, apie 7 vai. vakare, bus šo
kiai.

Tikimės, kad sausio 15 die
na bus smagi SLA 262 kuopai 
ir vietiniams bei apielinkių lie
tuviams. Komisija kviečia vi
sus vietinius ir apielinkių SLA 
narius ir taipgi vietinius ir apie 
linkių lietuvius į šį parengimą 
skaitlingai atsilankyti. Rengė
jai pasitiki, kad parengimas 
bus gražus ir visi busite paten
kinti. J. Laurel.

Worcester, Mass.
A. a. Juozas Arenta, 
SLA 57 kuopos narys

Juozas Arenta, išgulėjęs li
goninėj nuo liepos 23 d., numi
rė gruodžio 11 d. Nubudime 
paliko savo mylimą moterį 
Anelę (po tėvais Baltrukaity- 
tė) ir naujai gimusį sūnų, taip
gi tėvą Jurgį Arentą, brolį Jur
gį ir dvi seseris Adelę ir Albi
ną.

Juozas Arenta jaunas būda
mas priklausė prie SLA. 57 
kuopos ir Lietuvių Piliečių 
Kliubo.

Laidotuvės įvyko iš grabo- 
riaus Petro Karaliaus koply
čios, 10 Vemon St., gruodžio 
14 dieną. Palaidotas su baž
nytinėmis pamaldomis. Susi
rinko gražus būrys draugų ir 
giminių jį palydėti į amžinastį. 
Palaidotas Notre Dame kapuo
se.

Ilsėkis jaunuoli šaltoje žeme
lėje. E. Gibavicienė.
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Paskolos SLA nariams-bedar- 
biams užsimokėjimui duoklių:

10.00
10.00
10.00
10.00
8.00

10.750.00
25.500.00

Pomirtiniu
atskaita*

O. Aušriutė,
• New York, N.
V. Vaivadaitė,

New York, N.

Pašalpos iš Našliu ir 
Našlaičiu Fondo:

Paskolos SLA nariams- 
bedarbiams ------------

The Northern Trust Co..
Chicago, Ill. ______________

Clevelando Lietuvių Kultūros

5 d.___
Johnston

2.92
36,550.00

Viso 
Liepos, rugpjūčio ir 

rugsėjo 1938 m. išmokėta 57.200.15

la. 8 s. ir 1 d. ____________ ;
P. ėernauskas. Binghamton, '

5.00
5.00
5.00

M. Valadka, Scranton, Pa.
K. Jurgelionis, New York, N. Y. 23.00

Lithuanian Press Corp.,
Brooklyn, N. Y.____________ 240.00

Postmaster, New York. N. Y. 58.64 
St. Raymond Paper Ltd.,

(Žiūrėk j mirusiu 
________________  $5,600.00

M. Bagonienė, Plains, Pa.
M. Delkienė, Carnegie, Pa.
M. Urbalonienė, Lowell, Mass.
S. Gudaitis, Terryville, Conn.
M. Becker, New York, N. Y.
O. Bulotiene, Wilkes Barre, Pa. 5.00
J. Butkevičienė, Worcester, 

Mass.

J. Urbonas. Wilkes Barre,
Pa. 6 s. _______________

Viso išmokėta $57.200.15
Birželio 30 d., 1938 m.

pinigų buvo _________
Liepos, rugpjūčio ir 

rugsėjo 1938 m. jėjo

Dragūnas, Pittsburgh, Pa. 2.32

Pa. 3 s. ___________________ *36.00
B. Kazemienė, Binghamton, 

N. Y. 14 s. ______________ 84.00

A. Mikelonis. Plains.
Pa. 7 savaitės ___________

K. Rimienė. Rockford. 
Ill. 2 s. ________________

J. Piečaitis, Wilkes Barre.
Pa. 16 s. ir 1 d. ________

B. Ulozas, Scranton,
Pa. 6 s. ir 2 d. _________

N. Kuprinavich, Wilkes
Barre. Pa. 1 s. ir 1 d.___

B. Vaznis, New Haven, 
Conn. 16 s. ir 3 d._____

M. Boliliunas, Detroit, 
Mich. 6 s. ir 5 d. _____

M. Jasulaitienė, Cambridge,
Ohio 14 s. ir 2 d. _______

V. Dudienė, Sioux City, 
la. 8 s. -------------------------

J. Pličvaitis, Wilkes Barre,

A. Jonis. Worcester, 
Mass. 1 s. ________________ 6.00

M. Šimaitienė. Castle Shannon, 
Pa. 4 s. ir 1 d. £__ _____

J. Augulis, Mahanoy City. 
Pa. 5 s. ir 2 d----- --------

J Budas, Cleveland, 
Ohio 5 s. ir 1 d. -----------

J. Valeikiutė. Sioux City,
la. 1 s. ----------------------------

M- Milerienė, Thomas. 
W. Va. 1 s. -----------------

K. Dulbis, New York,
N. Y. 3 s. ir 1 d.________

J. Povilaitienė. Chicago.
UI. 3 s. ir 2 d. __________

K. Urbonienė, Donora.
Pa. 3 s. ir 3 d.----------------

J. Daržinikas, Westville,
Ill. 6 s. ir 2 d.----------------

S. Sakalauskas, Osceola
Mills. Pa. 7 s. ir 3 d.-----

A- Vyčius, Wilkes Barre, 
Pa. 17 s. ir 2 d. -----------

K. Naradauskienė, Chicago*.
Ill. 8 s. ir 2 d. ---------------

J. Mozuraitis, Worcester, 
Mass. 3 s. ---------------------

L. Kaminskas. Detroit,
Mich. 1 s. ir 4 d. ----------

A. Česnienė, Chicago, 
UI. 3 s. ir 5 d. -----------

M- Bruokienė, Wilsonville, 
Ill. 9 s. ir 2 d.-- ----------

V. Makauskas. Nanticoke,

E- Umontiene, Chicago, 
BĮ. 15 s. ir 2 d.--------

3. Margelis, Shenandoah, 
Pa. 10 s. ir 4 d. ----- ------ 48.00

J. Karpavičius. Rivesville
W. Va.

O. Juraitienė, Grand 
Rapids, Mich. 7 s. ir 4 d. _

O. Grigienė. Shenandoah,
Pa. 14 s. ir 3 d. __________

P. Dunaitis, Shenandoah,
Pa. 11 s.___________________

E. Valaikienė, Binghamton,
N. Y. 14 s. _______________

A. Juozaitis, Shenandoah, 
Pa. 4 s. ir 5 d._______

A. Garbaliauskaitė, 
Brooklyn, N. Y. _________

S. Kisielius. Amsterdam, 
N. Y. 16 s. ___________

J Keblinsky, Worcester, 
Mass. 3 s. ______________

J. Adentas, Chicago, 
Ill. 6 s. ir 

P. Noreikis,
City, III. 6 s. ir 1 d. ______

J. Vaškunas, Kenosha, 
W’is. 3 s. ir 4 d.'_______

J. Subaitis, Cicero,
: III. 2 s. ir 3 d. ___________
f. Lensbergas. Chicago,

Ill. 9 s. ir 1 d. __________
K. Pockevičius, Pittsburgh,

Pa. 12 s. _________________
P. Davidavičius, Jackson, 

Mich. 3 s. ______________
Z. Petrikienė, Wyoming, 

Pa. 6 s. ir 2 d. ________
P. Kulevičius. Wilkes Barre, 

Pa. 5 s. _______________
F. Lukošunienė, Mahanoy

City, Pa. 2 s. ir 2 d.____
M. Kupčelaitis, Nanty Glo, 

Pa. 2 s. ________________
L. Bilbokaitis, New Britain,

Conn. 1 s. ir 3 d. ________
M. Maslauskas, Collinsville,

UI. 3 s. ir 5 d. ___________
V. Briedis, Chicago, 

Ill. 2 s. ir 2 d. _________
J Pariauka, Grand Rapids, 

Mich. 2 s. ir 4 d. --------
V. Severunienė, Cairnbrook, 

Pa. 1 s. ir 5 d.___ -—
J. Merkusevičius, Chicago, 

III. 1 s. ir, 3 d. ________
O. Stašaitienė, Mahanoy 

City, Pa. 12 s. —_----------
J. Noga. McAdoo, 

Pa. 7 s. ir 4 d. ------------
J. Apačianka, Sioux City, 

la. 1 s. ir 4 d.____ -------
U. Budrienė, Port Chester,

N. Y. 3 s. ir 2 d.------------
M. Gudinienc, Scranton, 

Pa. 6 s. ir 2 d.-------------
J. Danauskas. Waukegan, 

Ill. 10 s. ir 4 d. _______
M. Zinkienė, Worcester, 

Mass. 12 s. ______ j-------
J. Barčaitis, Bridgeport, 

Conn. 17 a. ir 3 d.

P. Pažėra, Pittston, 
Pa. 11 S. —

K. Sangaila, So. Boston,
Mass. 4 s. ir 2 d.-------

V. Alaburda, Cleveland, 
Ohio 3 s. _____________

A. Kilinskas, Mayview, 
Pa. 24 s. --------------------

A. Paulauskas, Westville,
Ill. 4 s. ir 3 d. _________

P. Mažeikienė, Omaha,
Nebr. 1 s.___ -__________

A. Jaškus, St. Clairsville, 
Ohio 12 s. ___________

M. Bistrickas, Baltimore, 
Md. 1 s. _____________

S. Barkauskas, Nanty Glo, 
Pa. 24 s. ______________

D. Pečkaitis, Chicago, 
Ill. 13 s. _____________

P. Pilipienė, Peoria,
Ill. 1 s. ir 2 d. ___________ 16.00

A. Urlakienė, So. Milwaukee,
Wis. 1 s. ____________________  6.00

J. Sungaila, Westville, 
Ill. 1 s. ir 3 d._____________ 9.00

L. Balasius, Mt. Greenwood,
Ill. 3 s. ir 3 d. ____________ 21.00

U. Ragažinskienė, Shenandoah,
Pa. ________________ __________

V. Jurionas, Chicago, Ill.
J. Petrovich, Benld, Ill.
P. Morgan, Keene, N. H.
K. Deveikis, Cicero, Ill.
B. Jakubėnienė, Dorchester, 

Mass. ---------------------------------
O. Matulevičienė, Jersey

City, N. J. _________________

1.25 M.
2.89 P.
3.31 P.
2.70 K.
4.19 J.

2.60
M.

I

1.60

J. Ivanauskas, Kingston, Pa.
V. Giraitis, Grand Rapids, 

Mich. _ '___________________
D. Jocis, Westville, Ill.
V. Karalius, Chicago, Ill.
A. Kašinskas, Mahanoy

City, Pa. ------------------------------
A. Kričina, Plains, Pa.
J. Kukevičius. Saginaw, Mich. 

Lietukas, Springfield, Ill. 
Mačiulis, Silver Creek, Pa. 
Paleckis, Buckner. Ill. 
Ruzgis, Chicago, Ill. 
Šeštakauskas, Plains, Pa.
Skrabulis, Shenandoah,

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00

Chicago. 111. ---------------- -
1748 W. 8 -th St., Chicago,.

Ill. _______________________
6423 S. Washtenaw Ave., 

Chicago, Ill. -----------------
135 E. 110-th St., Chicago.
818 W. 18-th St.. Chicago. I
6343 S. Mozart St.. Chicago.
3626 S. Halsted St.. Chicago

Ill. _______________________
1534 N. Oakley Blvd..

Chicago, Ill. --------------------
6739 S. Chappci Ave..

Chicago, Ill. -------------------
10819 S. Wentworth Ave.,

Chicago, Ill. -------------------
3120 S. Emerald Ave.,

Chicago, Ill. -------------------
Įvairios Chicagos nuosav.

___ 78.92 Paskolos ir investmentai:

qq 77 J. A. Gustaitis, Scranton, Pa.
(Pask. iš moksl. fondo) __ 300.00

__ 180.54
Ill. 63.4“

[11. 67.14

Viso - $300.00

Ill. 42.39

__ 221.09

Viso rugsėjo mėn.

Trečio bertainio 
išmokėjimų sutrauka:

$18.714.8»j

___ 99.96 Pomirtinių _______________
Pašalpos ligoje____________

$22,729.06
13.188.50

__ 344.36 Atlyginta organizatoriams
Algos _____________________

134.30
5,668.37

___ 42.00 Pašalpos iš N. ir N. Fondo
Sugrąžintos mokestys___

. 856.00
57.15

... 41.43 Kelionės ir sugaištys ____ 1,945.04

247.25 Tėvynės reikaluose_______ 1,876.65

$4,679.41

SLA nuosavybių reikaluose 
Įvairus išmokėjimai

6,611.36

A. Frenzelis, Toronto, Ont., ■
Canada _____________________

A. Krupinskas, Shenandoah, 
Pa. __________________ _____

J. Gloveckas, Spring Valley,
Ill.________________ __________

A. Gotaučiutė, Port Chester,
N. Y. _______________________

V. S. Kreivėnas, W. Frankfort,
HI. ___________________________

K. P. Gugis, Chicago, Ill.
F. J. Bagočius, 

So. Boston, Mass. -----
M. J.

New York, N. Y.
K. Jurgelionis, 

New York, N. Y.
I Bajoras,

New York, N. Y. .
M. L. Vasil, 

New York, N. Y. .
R. J. Paulauskas,

New York, N. Y. .
M. Aušriutė, 

New York, N. Y. .
N. Pietariutė,

New Yotk, N. Y.
A. Rarl^auskiutė, 

New Ydrk, N. Y.
B. Vizbariutė,

New York,
H Miliauskiutė, 

New Ybtk, N. Y.
A. Pupeliutė,

New York, N. Y.

M. Dignaitienė, Pittston, Pa. 5.00 Montreal, Canada ------------- 130.80
P. Giegžnienė, Scranton, Pa. 5.00 O. J. Maigne Co., New York,

14.00 J. Grybienė, Wilkes N. Y. ______________________ __ 8.26
Barre, Pa. _________________ 5.00 Consolidated Edison Co.,

_ 5.00 I Ivoškienė, New Kensington, New York, N. Y. ------------- 4.50
Pa. —________________________ 5.00 K. Jurgelionis, New* York,

_ 2.00 M. Kanapkienė, Plymouth, Pa. 5.00 N. Y. ________-____________ 5.92
A. Karkauskienė, New York, Publishers Photo Engraving

. 1.00 N. Y. _ ______________________ 5.00 Co., New York, N. Y. ------ __ 4.07
T. Karpauskienė, Shenandoah, Atlas Bindery, New York,

_ 1.75 Pa. __________________________ 5.00 N. Y. _____ i______________ . 12.00
M. Kavaliauskienė, Pittston, Pa. 5.00 American Type Foundry

$23.75 M. Kuklienė, Sheatown, Pa. 5.00 Corp., Elizabeth, N. J.____ _ 11.22
J. Kulikauskienė, Plains, Pa. 5.00 Intertype Corp., Brooklyn,
F. Kvedarienė, Kenosha, Wis. 5.00 N. Y. ______________________ 7.95

150.00 A. Malinauskienė, Kenosha, Tėvynės krasa 40.00
Wis._________________________ 5.00 —

100.00 A. Mičiulienė, Benld, Ill. 5.00 Viso — $523.36
O. Minkelienė, Carnegie, Pa. 5.00

196.00 ’ S. Misiukonienė, New SLA. nuosavybių reikaluose
Kensington, Pa. _________ 5.00

196.00 U. Nakutienė, Courtney, Pa. 5.00 307 W. 30-th St., New
M. Sarpalienė, Sheatown, Pa. 5:00 York, N. Y. ______________ . 50.66

146.20 M. Sidabriene, Madison, Ill. 5.00 294 — 8-th Ave., New
A. Skiečienė, Pittston, Pa. 5.00 York, N. Y. __________ 791.10

146.20 M. Slifkienė, Hartford, Conn. 5.00 Brooklyn, N. Y. 33.15
M. Stankevičienė, Sheatown, Edwardsville, Pa. 1.27

136.00 • Pa. —-T_____________________ 5.00 3405 S. Lowe Ave., Chicago,
M. Stulpelienė, Taylorville, Ill. 5.00 Ill. ________________________ 469.28

114.00 J. Tamulionienė, Pittston, Pa. 5.00 70Š6 S. Yale Ave., Chicago,
J. Valąsevičienė, Plains, Pa. 5.00 Ill. —________________ 501.01

90.00 O. Vedeckjene, Cicero, Ill. 5.00 6651 S. Kedzie, Ave,,
J.’ ir A. Mizarai, Shenandoah, Chicago, Ill. _______________ 118.84

84.00 Pa. __________________________ 5.00 819 W. 35-th St., New
3. Sadauskas, Lorain, Ohio 5.00 York, N, ,Y. __L____________ 843.39

82.00 J Alenskis, Middleport, Pa. 5.00 8247 S. Morgan St.,
3. Andrevičius, Hartford. Conn. 5.00 Chicago, Ill.__ _________ . 82.62

$2.00* X*» Babkus, Chifcago, Ill. 5.00 1035 W. 69-th St., Chicago, r
3 Brazas Plains Pa 5.00 Ill. ___________________ _ 320.79

100) A. Daniunas, Mohawk, N. Y. 5.60 10742 S. Michigan Ava.,

Eagle Spring Water Co..
New York, N. Y. ________  4.39

J. S. Lopatto, Wilkes Barre.
Pa. ______________________

Royal Typewriter Co. Inc.,
So. Boston, Mass. ---------

Palangos padegėliams.
So. Boston. Mass. (Seimo
auka) ____________________

Lietuvos Demokratinės
Laisvės Gynėjams
(Seimo auka) ______________ 400.00

B. J. Schegaus, Brooklyn,
N. Y. (Stock & Fix. ins.) 145.05 

Miko Petrausko kuriniams
leisti, Brooklyn, N. Y.
(Seimo auka* -------------------

L. C. Smith & Corona
Typewriters Inc., New
York, N. Y. _______________

National Fraternal Congress
of Amer., Chicago. Ill. ___ 87.50

Atlas Bindery, New York,

(smulkmeniškai išaiš
kinti gale kiekvieno 
mėn. po antgalviu 
(“Įvairus išmokėjimai") 

Paskolos SLA nariams- 
bedarbiams __________

Paskolos ir investmentai

Viso — $93,753.07
Išskyrus paskolas SLA 

nariams-bedarbiams
Išskyrus mortgičių

paskolas ----------------
Išskyrus bondsus ___
Išskyrus paskolas iš

moksleivių fondo __

8,703.69

Darželis. Cleveland, Ohio 
(Seimo auka) ____________ 175.00

SLA Namas___________
Real Estate ___________

__ $51,250.00
__  447,987.68

Dr. V. Kudirkos Draugija. Mortgages (Paskolos) _ 456,140.00
Cleveland, Ohio____________ _ 25.00 U. S. Bondsai ________ ___ 150,644.23

Mellon National Bank, 
Pittsburgh, Pa. __________ __ 1.98

Įvairios Sekuracijos ir
Bondsai ____________ __ 670,698.84

Raštines reikalai 48.22 Inventorius (Spaut. ir tt.) 7.619.67
Appraiseriams 20.00 Pinigai Taupomose

___ 8,911.17Unemployment Insurance 45.43 Sąskaitose ----------------
Fenna. valst. exam, išlaidos 138.34 Pinigai Einamose

... 100,089.21Popiera spaudos darbams 50.33 Sąskaitose ----------------
Krasa, ekspresas, tel. ir tt. 115.89 Administratoriaus

Rnclrnitbie ____ ___  1,500.00
Viso — $1,607.05 Paskolos Moksleiviams ___ 8,190.00

M. i. Vinikas, 
SLA Sekretorius,
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Manchester, Conn.
SLA 207 kuopos . 
darbuote

SLA 207 kuopos priešmeti- 
nis susirinkimas įvyko gruo
džio 11 d.. Susirinkimą atida
rė ir tvarkė gerb. pirm. J. Užu
pis. Padaryta keletas naudin
gų nutarimų.

Vienas iš svarbiausių nuta
rimų. tai per 3 mėnesius pri
imti visus naujus narius už pu
sę Įstojimo, ir visi nariai pasi
žadėjo gelbėti musų organiza
toriui gavime naujų narių. 
Vajaus organizatorius, Juozas 
Tvaronaitis, smarkiai darbuo
jasi, kas susirinkimą po du 
ir po tris naujus narius prira
šo. Kuopos Vajus prasidėjo 
su 1.1 d. gruodžio 1938 m. ir 
baigsis su 12 d. kovo, 1939 m.

Valdyba kuopos sekantiems 
metams: pirm. J. Užupis, ku
ris jau 5 metai kuopai labai 
sumaningai tarnauja ir tvar
kiai veda kuopos reikalus. 
Nors tas apsunkina jo paties 
reikalų atlikime, bet kuopos 
susirinkime visi nariai pagei
davo. kad ir ant toliau pasi
liktų pirmininku. Jis narių 
prašymą išpildė. Vice pirmi
ninkas buvo P. Ambrosas irgi 
darbštus ir sumanus veikėjas, 
bet del tam tikrų priežasčių 
neapsiėmė sekančiais metais 
tas pareigas eiti. Todėl vice 
pirmininku išrinktas Manches- 
terio lietuviams plačiai žinoma 
veikėja ponia O. Lemežienė. 
Finansų sekretorius jau nema
žiau kaip -8 metų tarnaujantis 
ir sekantiems metams apsiėmė 
Augustinas Tvaronaitis. Pro
tokolų raštininkas irgi senas 
darbuotojas A. Birieta. Iždi
ninkas irgi jau 3 metai tarnau
jantis. Tai yra žymus dar
buotojas ir stropiai saugoja 
kuopos iždą. Antanas Šokas. 
Iždo globėjai taipgi 5 metai 
kaip tas pareigas eina ir yra 
darbštus brolis ir sesuo K. Ra- 
manciskas ir Magdė Giraitienė. 
O apie organizatorių tenka pa
žymėti, kad SLA Jubiliejinia
me Vajuje Manchestery prira
šė Į 207 kuopą 29 naujus na
rius. o Pažangos Vajuje turi 
jau daugiau, negu pustuzinį 
naujokų. Tai Juozas Tvaro
naitis. Maršalka irgi eilę me
tų tarnauja ir darbuojasi B. 
Kulikauskas. Trečiu raštinin
ku išrinkta jaunuolė vietos lie
tuviams plačiai žinoma darbuo
toja panelė Albina Basčiutė.

SLA. 207 kuopa tuo tarpu 
turėjo eilę parengimų. Gerb. J. 
Januškevičius, Jr., iš Lietuvos 
paveikslus perstatė. Paveikslai 
buvo žingeidus ir verti kiek
vienam lietuviui pamatyti. 
Žmonių atsilankė daug ir kuo
pai liko pelno. Kuopa buvo 
surengus vakarienę. Tikietai 
buvo parduodami pigiai, tai 
daug svečių atsilankė ir su
mani komisija su pirminin
ku ir vice pirmininku darbavo
si. Pelno daug liko. Nesenai 
kuopa turėjo parengus kortų 
vakarą. Irgi pelnė.

Priešmetinis kuopos susirin
kimas buvo pavyzdingas. Susi
rinkę visi rimtai svarstė orga
nizacijos reikalus ir išsirinkę 
valdybą energijos pilni išsis- 
kyrstė.

Prie progos noriu priminti, 
kad SLA. 207 kuopa rimtai ir 
pasekmingai darbuojasi ir jai 
sekasi. A. Birieta.

So. Omaha, Nebr.
SLA 87 kuopos 
valdyba ir darbuote

SLA. 87 kp. metinis susirin
kimas įvyko gruodžio 2 d., pri
prastoje svetainėje, 36-th ir U 
Sts. Susirinkimas buvo pasek
mingas — veik visi nariai at
silankė.

Apsvarsčius visus kuopos 
reikalus, rinkta kuopos valdy
ba 1939 metams. Pirm rinki
mo valdybos, finansų sekr., 
p-lė Izabelė* Zigmančiutė, pasi
aiškino, kad ji ištarnavo jau 
virš penkių metų ir prašė, kad 
ką kitą toms pareigoms išrink
tų. Nors nariai ir prašė, kad

ji pasiliktų dar nors vienam 
metui, bet ji neapsiėmė. Tuo
met nariai jai ištarė širdingą 
ačiū už jos pasidarbavimą.

Valdybon išrinkta: pirm. J. 
Popika, vice pirm. V. Akro- 
mas, f in. sekr. A. Matulaitis, 
prot. sekr. J. Strazdas, iždin. 
K. Uvikienė, iždo glob. T. Zar- 
nauskas, O. Viršulienė ir I. 
Egerienė. maršalkos I. Gra
kauskas ir A. Bazis, dąktaras- 
kvotėjąs Dr. J. Koutsky.

Koresp.

Hartford, Conn.
Iš SLA 124 kuopos 
mėnesinio susirinkimo

Priešmetinis SLA 124 kuo
pos susirinkimas įvyko gruo
džio 11 d., YMCA name. Ka
dangi šis susirinkimas buvo 
priešmetinis, tai narių atsilan
kė gana daug. Aptarus kuo
pos reikalus, buvo nutarta, 
kad ateinančiais metais butų 
surengta balius su šokiais ir 
ateinančią vasarą metinis pik
nikas.

Išrinkta 1939 metams valdy
ba. į kurią įeina šie asmenys: 
pirm. P. Labanauskas, vice 
pirm. A. Kaunietis, užrašų 
sekr. Ona Sabeikiutė, finansų 
sekr. J. Zablaitis, iždin. B. Ve- 
deikis. iždo globėjai S. Bece- 
konis ir S. Pagirskas, organi
zatorius P. Labanauskas, ko
respondentas A. Sabeika.

Visi nariai, kurie tik turės 
reikalą su mokestimis, malonė
site kreiptis prie naujo finan
sų sekretoriaus. Jo adresas; 
80 Madison St., Hartford. 
Conn., ant 5 aukšto.

Aptarus ir užbaigus kuopos 
reikalus, buvo eita prie balsa
vimo kaslink kėlimo Centro 
raštinės iš New Yorko į Pa. 
Buvo daug kalbama ir disku- 
suojama šis reikalas. Bet ga
lų gale nutarė ir nubalsavo, 
kad šis dalykas turi būti ati
dėtas iki sekančio susirinki
mo. Taipgi nutarė, kad pa
siųsti protesto rezoliuciją Pil
domą jai Tarybai už neteisin
gai padarytus balsavimo balo
tus, kuriuose yra sudėta vien 
tik visi Pennsylvanijos mies
tai, o kitų nėra, kaip tai New 
Yorko, Brooklyn© ar kur ki
tur. A. Sabeika.

West Pullman, Ill.
SLA 55 kuopos veikla

Gruodžio 11 d., Bimbos sve
tainėj įvyko SLA 55 kuopos 
priešmetinis skaitlingas susi
rinkimas.

Pasveiko Lapienė, sirgusi 23 
dienas. Nutarta jai pašalpą 
išmokėti.

Oak Forest senelių komisija 
pranešė, kad darbas jau už
baigtas — Oak Foreste prie
glaudoje esantiems seneliams 
pietus su programų suteikta, 
o atskaita tilpo visuose lietu
viškuose laikraščiuose.

Seniai kuopa yra gavusi tiek 
laiškų, kaip šiame susirinkime. 
Penki laiškai buvo perskaityti 
ir visi buvo priimti.

Valdyba išrinkta sekantiems 
metams: pirm. V. Bašinskas, 
vice pirm. A. Statkus, prot. 
sekr. J. Tamašauskas, fin. 
sekr. J. Andriuška, iždin. K. 
Pocius, iždo globėjai Strazdas, 
Venskus, Lauga, dr.-kvotėjas 
Dr. Makaras, organiz. A. Stat
kus ir J. Andriuška, koresp. 
J. Tamašauskas, Pažangos Va
jaus organiz. yra išrinktas J. 
Andriuška.

Atlikta Centro kėlimo reika 
le balsavimai.

Susirinkimus nutarta ir ki
tais metais laikyti Bimbos sve
tainėj, kuri yra patogi ir vel
tui gaunama susirinkimams.

Nutarta surengti balių kuo
pos naudai. Komisija išrink
ta: Bašinskas, Statkus ir Gir- 
čius. Komisijos nuožiūrai pa
vesta visas darbas.

Kuopos reikalams bus ima
ma po 5c. nuo nario.

Susirinkimas buvo ramus.
J. Tamašauskas, 

SLA 55 kp. koresp.

Rockford, 111.
Nauja jaunuolių kuopa 
gražiai pradėjo savo 
gyvenimą

Mt. Greenwood, Ill.
SLA 178 kuopa 
nutarė padvigubinti 
savo narių skaitlių.

po pietų, L. U. Kliubo svetai
nėj, 41 Berkeley St. Visi na
riai būtinai atsilankykite, nes 
bus išduota raportai kuopos 
komiteto ir finansų stovio, kas

lonėkite užsimokėti, kad atsi
tikime ligos nesigraudintumet.

M. Prakop,
SLA. 285 kp. sekr.

Detroit, Mich.
Naujos Gadynės choras 
iš Chicagos naujus metus 
sutiks Detroite

SLA 348 kuopa atlaikė 
priešmetinį susirinkimą gruo
džio 18 d., 1938 m. Jaunuolių 
naujoji kuopa išsirinko savo 
valdybą 1939 m.: pirm. J. Gus
taitis, vice pirm. F. Allen, fin. 
sekr. p-lė J. Miklytė, prot. 
sekr.' p-lė M. Cepulytė, iždin. 
P. Spukauskas, dr. kvotėjas 
Dr. A. Braze, organizatoriai 
p-lė J. Miklytė ir J. Gustaitis. 
Į veikiančią komisiją įeina šios 
panelės: S. Ružytė, L. Maiže- 
rytė, M. čepulytė ir F. Allen.

Beikia pažymėti, kad valdy
ba susideda iš labai energingų 
jaunuolių. J. Gustaitis yra 
pamokytas ir rimtas vaikinas. 
Jis kaip tik ir tinka pirminin
ko pareigas eiti. F. Allen vice 
pirm, ir veikiančios komisijos 
pirmininkas. Nors jis yra 
amerikonas, bet myli lietuvius 
ir pasišventęs daryti viską, 
kad ta kuopa gyvuotų ir iš-

SLA 178 kuopos valdybos 
susirinkime, laikytame gruo
džio 18 d., 1938 m., nutarė arba 
geriau pasakius pasižadėjo sa
vo kuopon prirašyti 100 naujų 
narių. Toje dienoje minėtos 
kuopos valdyba turėjo savo 
praeitų metų knygų patikrini
mą. Į tą susirinkimą buvo pa
kviestas ir gen. organiz. V. M. 
Stulpinas, kad susipažintų su 
kuopos organizatoriais ir pada
rytų planus del prirašymo dau
giau naujų narių laike Pažan
gos Vajaus.

Užbaigus knygų patikrini
mą, žemiau pasirašęs organiza
torius turėjo platų pasikalbėji
mą, kaip ir kokiais budais pa
didinti SLA 178 kuopos narių 
skaitlių. Iš pasikalbėjimo pa
tyriau, kad tos kuopos valdy
ba yra rimtai pasiryžusi smar
kiai pasidarbuoti del prirašy
mo naujų narių. Ypač kuopos

visiems turi but žinoma. Ir 
kožnas narys privalo nors iš 
savo šeimynos atsivesti po vie
ną ir prirašyti prie SLA. O 
jei kas gali, tai ir daugiau.

S. Stakionis,
✓ SLA 41 kp. koresp.

Manchester, Conn.
SLA 207 kuopos trijų 
mėnesių numažintas 
įstojimas

Gerbiami vietos ir apielinkės 
lietuviai, o ypatingai jaunuo
menė,. dabar turite progą pri
sirašyti prie musų didžiulės 
organizacijos už mažą įstoji
mą. Musų organizatorius, J. 
Tvaronaitis, smulkmeniškai su
teiks visas informacijas ir 
kiekvieno skyriaus mokestį iš
aiškins. Galite ir pas visus val
dybos narius kreiptis. Jie su
sižinos su organizatorium.

Worcester, Mass.
Iš SLA 57 kuopos 
susirinkimo

SLA 57 kuopos susirinkimas 
buvo gr ndžio 6 d. Susirinki
mą atidarė ir vedė pirm. A. 
Kundrotas. Raportai išduoti 
ir priimti. Iš organizatoriaus 
raporto paaiškėjo, kad prirašė 
vieną narį.

Kuopos valdybon 1939 me
tams išrinkti: pirm. A. šimko- 
nis, vice pirmininkė E. Gibavi- 
čienė, užrašų raštininkė A. 
Zinkiutė, finansų rast. G. Gi- 
bavičius, pagelbininkas P. Na- 
ginionis, iždo glob. J. Arenta, 
V. Žigas, durų sargas Vaičai
tis.
Nutarta ateinantį susirinkimą 
šaukti atvirutėmis. Susirinki
mas įvyks sausio 3 d. Bus 
balsavimas kur kelti Centrą. 
Taigi draugai ir draugės turit

Sausio 1 d.. 1939 m.. Finų 
Svetainėje, 14-th ir McGraw 
Sts., 4 vai. po pietų Naujos 
Gadynės choras sulos operetę 
Mikado. Operetėje atvaizduos 
japonų gyvenimą ir jų papro
čius. Jurgis Steponavičius, 
choro vedėjas, atsiveža į Det
roitą chorą iš apie 80 asmenų 
ir linksmins mus savo gražiu 
vaidinimu ir muzika. Pama- 
tykim juos vaidinant ir išgirs- 
kim jų dainas. Įvertinkim to 
gražaus jaunimo darbą, o tuo 
priduosim jiems daugiau ener
gijos toliau dirbti meno srity
je-

Naujos Gadynės choras at
važiuoja dar šiais metais, bet 
sugryš Chicagon jau kitais me
tais. Vadinasi, mes turėsim 
progą su jais kartu sulaukti 
naujus metus. Lošimas bus 
sausio pirmą dieną po pietų. 
Nepamirškit. Overyte.

augtų didžiausia. O p-lė Mik
lytė taip pat gera lietuvaitė. 
Gražiai rašo lietuviškai ir jei
gu ji eis savo tėvelio, M. Mik- 
lo, pėdomis, tai jaunuolių kuo
pa turės geriausią sekretorę. 
M. Cepulytė yra SLA 77 kuo
pos organizatorės duktė ir ji 
bus priversta savo darbą atlik
ti, bet ir pati yra pilna energi
jos dirbti. P. Spukauskas bu
vo iždo globėju SLA 77 kuopoj 
per 2 metus ir yra visiems ži
nomas kaipo sąžiningas dar
buotojas. Dabar persikėlė Į 
jaunuolių kuopą ir užėmė iž
dininke vietą.

Skaitant narius persikėlu
sius iš SLA. 77 kuopos, tai 
SLA. 348 kuopa turi 23 narius 
ir dar daugelis jaunuolių prisi
žadėjo prisirašyti.

V. Petraitis buvo išrinktas 
pastudijuoti SLA konstituciją 
ir šiame susirinkime paaiškino, 
kokių įstatymų turi laikytis.

Gražu žiūrėti, kai tas jauni
mo būrelis su žingeidumu svar
sto ir tėmija konstitucijos nu
rodymus. Nusitarė vietoj 5 
centų mokėti po 10 centų kuo
pos palaikymui, o susirinkimus 
laikyti pirmą sekmadienį po 
pirmai dienai mėnesio. Susirin
kimai bus laikomi Managių 
stuboj, kol susiras kur geresnę 
vietą.

SLA. Centro kėlimo klau
simą atidėjo sekančiam susi
rinkimui.

Susirinkimas buvo laikomas 
F. Allen stuboj. Po susirinki
mui Mrs. Allen apkrovė stalą 
skaniais užkandžiais. Valgė 
ir visi žaidė prie Kalėdų eglai
tės.

Jaunuolių kuopa yra jauna 
ir biedna. Ji nusitarė rengti 
pramogas. Tat brangus bro
liai ir sesutės, nariai ir narės 
SLA 77 kuopos, paremkime 
mes jaunuolių kuopelę, kai bus 
jų parengimai. Mes galim 
juos paremti atsilankydami j 
jų parengimus, užsimokėdami 
įžangą ir nusipirkti užkandžių 
jaunų panelių pagamintų. Me
tai bėga, munjs senatvė arti
nasi. Gal už kelių metų musų 
SLA 77 kuopa turės prisiglau
sti prie jaunuolių. O šitie jau
nuoliai yra visi rinktinų tėvų 
sūnus ir dukterys. Tai yra 
jaunoji inteligentija musų apie- 
linkės. Ir jeigu mes jiems pa- 
gelbėsim, tai laikui bėgant 
susidarys graži jaunosios kar
tos organizacija. O pradžia iš
rodo labai graži.

Organizatore.

Frackville, Pa.
SLA 164 kuopos 
valdyba

SLA. 164 kuopos valdybon 
sekantiems metams išrinkta 
šie nariai: pirm. J. Marcinke
vičius, vice pirm. A. Vinickas, 
fin. sekr. Ę. Grabauskas, prot. 
sekr. J. A. Kazlauskas, organ. 
K. Makauskas, iždin. A. Zalen- 
ka, iždo glob. P. Papeika ir J. 
Mineika, daktaras-kvot. Dr. 
A. Nevertts (Navickas).

finansų sekretorius ir organi
zatorius jaunas Amerikoje gi
męs vaikinas B. Jurėnas pasi
žadėjo nepalikti nė vieno lietu
vio Mt. Greenwoode nepakai- 
binęs prisirašyti prie SLA 178 
kuopos. Taipgi pasižadėjo pri
rašyti prie kuopos mažiausia 
25 narius kuopos protokolų 
raštininkas, p. V. Valantinas. 
Vienu žodžiu, visi kuopos val
dybos nariai labai entuziastiš
kai pasižadėjo padirbėti per 
likusį Pažangos Vajaus laiką.

Dabar prie kuopos priklauso 
55 nariai. Į valdybą įeina se
kanti: pirm. B. Valantinas, 
fin. raštininkas B. Jurėnas, 
prot. rast. V. Valantinas, iždin. 
Kaz. Jurėnas. Organizatoriaus 
adresas yra sekantis: B. Jurė
nas, 3240 W. 111-th St. (Mt. 
Greenwood), Chicago, Ill. To
dėl kurie iš tos apielinkės no
rėtumėt prisirašyti prie SLA, 
kreipkitės prie kuopos organi
zatoriaus arba prie valdybos 
narių.

V. K. Stulpinas, 
Gen. organizatorius.

Lawrence, Mass.
SLA 41 kuopos 
darbuotė

SLA 41 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyko gruodžio 4 
d. Buvo tai paskutinis šių me
tų susirinkimas. Susirinkimas 
buvo skaitlingas ir rimtai bu
vo svarstoma Susivienijimo ir 
kuopos veikimas.

Po smulkmeniškų kuopos 
reikalų svarstyta Centro kėli
mo klausimas. Buvo rimtų pa
sikalbėjimų. Po pasikalbėjimų 
balsuota.

Pasikalbėta, kokis parengi
mas butų geriau surengti ir 
kad butų gerų pasekmių. Nu
tarta surengti metinę vakarie
nę sausio mėnesy. Apie dieną 
bus vėliau pranešta. Gaspado- 
riai surengimui: J. Veškelionis 
ir K. Kezulis.

Jau praeitam susirinkime 
buvo paduotas sumanymas, 
kaip gaut daugiau naujų na
rių. Po trumpo pasikalbėjimo 
vienbalsiai nutarta nupiginti 
SLA ant pusės. Dabar kas 
nori įstoti į Susivienijimą, tai 
gali įstoti pigiau ir gali sutau
pyti dolerį-kitą. Nupiginimas 
tęsis per visą Pažangos Vajaus 
eigą.

Šiame susirinkime prisirašė 
vienas jaunuolis, Vito Blažo- 
nis.

Išrinkta kuopos valdyba 
1939 metams: pirmininkas A. 
Pivnickas, vice pirm. J. Pet- 
rukonis, prot. sekr. J. Indilas, 
fin. sekr. A. Bagdonas, iždin. 
K. Kezulis, iždo globėjai M. 
Stakionis ir J. Veskelionis, or
ganizatoriai M. Stakionis ir J. 
Petrukonis, korespondentas M. 
Stakionis, maršalka V. Baliu- 
konis. Ligonių lankytojų ko
mitetas A. Paniekas ir M. Ra
kauskienė. Visi senieji, išsky
rus M. Rakauskienę.

Sekantis 51 kuopos susirin
kimas įvyks sausio 1 d., 2 vai.

Kuopos Valdyba.

New York, N. Y.
Susižeidė musų 
darbuotojas 
A. J. Viziris

Plačiai žinomas SLA darbuo
tojas ir Tėvynės bendradarbis, 
brolis A. J. Viznis, mums pra
neša šią liūdną apie save ži
nią:

“Gruodžio 9 dieną mane pa
tiko nelaimė. Tapau sužeistas. 
Prie naminio darbo man pasi
lipus ant šešių pėdų aukščio 
kopėčių, kopėčios paslydo ir 
kritau skersai maudynę (bath 
tub). Pasekmės to štai ko
kios: po trijų dienų lovoje ra
maus gulėjimo tinimas kiek at
sileido ir aštrus skaudėjimas 
pasiliovė. Daktaras surado 
žaizdą: rodos paskutinis šon
kaulis nulūžęs arti prie nugar
kaulio ir raumenys turi būti 
gerokai sumušti. Per visas 
šias dienas guliu lovoje ir tu
riu prisipažinti, kad gruodžio 
24 dieną, mano gimimo dieną, 
pirmą iš 57 turėsiu praleisti 
lovoje.”

Tai liūdnas nuotikis. Musų 
broliui A. J. Vizniui reiškiame 
dideliausios užuojautos šioje 
nelaimėje ir linkime kogrei- 
čiausiai išgyti.

So. Boston, Mass.
Klaidos atitaisymas

Pranešime, kurs tilpo organe 
Tėvynėje, praleista SLA 208 
kuopos išrinktos iždininkės 
vardas. Šiuo tą klaidą atitai
sau ir pranešu, kad iždininke 
išrinkta ponia Josephine Nor
kus, kuri tas pareigas jau ku
ris laikas eina ir jas gerai at
lieka.

Joseplrine Osinskas,
SLA 208 kp. koresp.

Linden, N. J.

būtinai visi susirinkti į atei
nantį susirinkimą ir balsuot 
kur bus patogiau turėti musų 

Centrą. E. Gihavičienė.

Grand Rapids, Mich.
Atitaisjmas klaidos
_-Tėvynės 50 numery buvo iš- 
spaudinta, kad SLA 60 kp. su
sirinkimas įvyks sausio 3 d., 
1939 m. Turėjo būti: susirin
kimas įvyks sausio 6 d.,,1939 
m. Prašau narius tai įsitčmyti 
ir į tą susirinkimą skaitlingai 
atsilankyti.

J. Karsokas, 
SLA. 60 kp. sekr.

Iš SLA 285 kuopos 
susirinkimo

SLA 285 kp. priešmetinis 
susirinkimas įvyko gruodžio 12 
d. Susirinkimą atidarė ir ve
dė pirm. F. Bartusevičius.

Išrinkta kuopos valdyba 
1939 metams: pirm. F. Bartu
sevičius, vice pirm. P. B. Bud- 
reckienė, finansų raštininkė 
p-lė Monica Gaideliutė, 41 
West 18-th St., protokolų raš
tininkas M. Prakop, iždin. A. 
Strazdas, organizatorius J. 
White.

Gerbiamieji SLA 285 kuopos 
nariai ir narės, 1939 metais 
su visais reikalais malonėkite 
kreiptis pas finansų raštininkę 
M. Gaideliutę.

Sekantis susirinkimas įvyks 
sausio 9 d., 1939 m., M. Bud- 
reckio svetainėj. Visi nariai 
ir naręs kviečiami dalyvauti. 
Bus balsavimas del perkėlimo 
Centro į kokį kitą miestą. 
Katrie nedalyvaus, bus bau
džiami. Katrie nariai neužsi
mokėję už tris mėnesius, ma-

Reumatizmas Sausgėlė
Nesikankykitc savęs skaus

mais. Reumatizmu, Sausgėle. 
Kaulų Gėlimu, arba Mėšlun
giu — raumenų sukimu, nes 
skaudėjimai ant patalo pagul
do.

CAPSICO COMPOUND mo- 
stis lengvai prašalina viršmi- 
nėtas ligas; mums šiandien 
daugybė žmonių siunčia pa- 
dėkavones pasveikę. Kaina 
50c., per paštą 55c. ar dvi už 
$1.05.

Knyga: "ŠALTINIS SVEI
KATOS“ augalais gydytis, 
kaina 50 centų.

Dukart tvirtesnė 75c.

Justin Kulis 
3259 South Halsted Street, 

CHICAGO. ILLINOIS.

* 224 puslapiai. Moksliniai aiškinama maisto rųšys. kiek 
y kuri turi vitaminų ir kitų vertybių.
• Knygą sutaisė K. Petrikienė, išleido Lietuvių Lite- g

raturos D-jos Moterų Skyrius. Kaina SI. k
M Draugijoms, užsakant ne mažiau 5 knygų, nuolaida y
▼ 50rr. Iškirpkit ši skelbimą ir sykiu su mokestimi siųskite: f
S “VIRĖJA”, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. £
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Užrašyk Jiems

NAUJIENAS
bus geriausia

Kalėdų Dovana!
TEGUL KALĖDŲ DIEDUKAS užrašo jūsų šeiniai ar jūsų drau

gams NAUJIENAS visiems metams. Tai bus geriausia dovana 
iš visų dovanų, šia dovana jie džiaugsis ne viena diena, bet šešias 

dienas j savaite per visus metus. Su dovana mes pasiųsime 
Gražią Kalėdų Pasveikinimo Kortelę.

NAUJIENOS metams Chicagoje .................................. S8.00
-; Kitur Guv. Valstijose ir Kanadoje .............................. $5.00

JŠPILDYKITŠITĄ KUPONĄ ŠIANDIEN.^
NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St.
Chicago, III. '
Aš čia prisiunėiu už Naujienų prenumeratą visiems metams. Pra- 
dėkit siuntinėti nuo ......................................... dienos šiuo adresu:
VARDAS ............ . .................................................. ..............................
ADRESAS ................. ........ ............... ........... ..... ........ .........................

ir

t ‘

SENIAUSIAS AMERIKOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS

SVARBUS ĮVYKIAI DABAR KASDIEN IŠTINKA.
VIENYBĘ skaitydami, giežiausiai ir kasdien sužinosite svar

biausius įvykius po visą pasaulį.
VIENYBE plačiai rašo apie Amerikos lietuvių veikimą, kelia 

aikštėn ir gina tautinius lietuvių reikalus, platina mokslą ir kultū
rą, kovoja su lietuvių nutautintu.

VIENYBĖ kas savaitę leidžia jaunimui puslapį anglų kalba ir 
Moterų Pasaulį.

VIENYBĖS dienraštis metams siuntinėjamas už $5.00. Metinę 
prenumeratą išsyk sumokėję dienraščio ėmėjai gauna dovaną — 
gerų knygų.

VIENYBĖS vienos dienos laida nemokamai siunčiama susipa
žinti.

VIENYBĖ turi turtingą knygyną. Reikalaukite katalogų.
VIENYBĖ užlaiko didelę spaustuvę. Spausdina laikraščius, 

žurnalus, reikalingas kontoroms knygas ir blankas, t i kietus, skel
bimus, orderių knygutes ir atsakomingai atiteka visus kitus spau
dos darbus. Visais reikalais kreipkitės:

193 Grand Street Brooklyn, N. Y

VIENYBĖS UŽSIENIU INFORMACIJŲ BIURAS. Parduoda 
ač laivakortes visų keliavimo linijų geriausių ir greičiausių laivų į 
58 Klaipėdą ir kitus uostus. Išrūpina dokumentus ir išrengia kclei- 

vius į visas pasaulio šalis. Pagelbsti surasti seniau atvykusių laivų 
iŠ vardus ir datas. Surašo įvairius dokumentus, notarinius įgalioji- 

mus, pirkimo ir pardavimo aktus. Daro nuorašus ir vertimus lie
si tuvių, anglų ir kitomis kalbomis. Persiunčia pinigus ir kitus siun
ti tintus.

VIENYBft TRAVEL BUREAU,
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y,
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ištartas

Žinios iš Lietuvos
Mirė didelis Lietuvos artistas 

Kastantas Glinskis

tiek gerbėjų,

užklupo visai 
keletą pasta-

šeštadienį, gruodžio 3 dieną 
Kaune pasklido liūdna žinia 
apie talentingojo musų teatro 
aktoriaus ir režisieriaus Kas
tanto Glinskio mirtį. Ta žinia 
nepaprastai sujaudino velio- 
nies kolegas aktorius, bičiulius 
ir daugybę jo talento gerbėjų. 
Retas kuris kitas musų teatro 
aktorius turėjo 
kiek Glinskis.

Mirtis velionį 
netikėtai. Tiesa, 
ryju metų jis dažnai sirgulia
vo. Po 30-ties metų teatrinio 
darbo jubiliejaus, kuris buvo 
prieš pusantrų meti; ir kuria
me plačioji visuomenė nuošir
džiai įvertino jo nuopelnus mu
sų teatrui, velionis buvo nuta
ręs visai iš teatro del silpnos 
sveikatos pasitraukti. Tačiau 
su teatru, kurį jis steigė ir ug
dė. buvo taip suaugęs, kad ne
galėjo visai nuo jo atsiskirti. 
Glinskis dar vaidindavo vieną 
kitą rolę. Rengėsi netrukus 
pastatyti naują veikalą ir bent 
vieną seniau iš statytųjų at
naujinti. Vieną rytą jis atsi
kėlė sveikas, gerai nusiteikęs. 
Apie 11 vai. skaitydamas, jis 
staiga suriko ir po 5 min. mi
rė. Staigus širdies smūgis atė
mė iš musų didelį menininką, 
kultūringą ir pavyzdingą žmo- 
gy-

K. Glinskis gimė 1886 m. 
Jurbarko mieste. 1910 metais 
baigė Petrapilio literatūros 
draugijos teatro mokyklą. 
Vadovavo lietuvių teatrui Pet
rapilyje. . 1912—1914 metais 
buvo Ermitažo teatro režisie
rius. Nuo 1919 motų darba
vosi Lietuvos teatrui Kaune. 
Nuo 1921 iki 1937 metų K. 
Glinskis pastatė Lietuvoj 31 
dramą ir 2 operas ir suvaidi
no 32 roles. Be to K. Glinskis 
buvo žymus pedagogas, išauk
lėjo visą eilę jaunesnių akto
rių. (Iš L. Ž.)

Murinę statyta
M: riampolės apskrity

Mariampolės Apskrities Sa
vivaldybė per paskutiniuosius 
kelerius metus visoje apskrity
je pastatydino daug naujų pra
džios mokyklų. Iki šiol beveik 
visos kaimų mokyklos buvo 
statomos medinės. Pastebėta, 
kad medinių mokyklų statyba 
mažai ką pigiau kainuoja už 
murinę statybą. Todėl ateity
je Apskr. Sa-bė yra nusista
čiusi visas mokyklas (tiek 
miesteliuose, tiek kaimuose) 
ir kitokius viešojo pobūdžio 
pastatus statyti tik mūrinius. 
Be to, visokia statyba bus 
stengiamasi vykdyti ūkio budu, 
kas žymiai pigiau atsieina.

Kaimai savo lėšomis 
samdosi paštininkus

Trijų didesnių Vainuto kai
mų gyventojai, norėdami kas
dien gauti paštą, patys apsi- 
dėjo mokesčiais ir nusisamdę 
paštininką, kuris kasdien atei
na. paima iš pašto korespon
denciją ir ją pristato į namus. 
Gyventojai tuo labai patenkin
ti, nes laikraščius gauna kas
dien. Išlaidos del to nedidelės. 
Patenkintas ir pats paštinin
kas, invalidas, tuo budu gau
damas sau duoną užsidirbti.

Pavyzdingas
Tremtinių kaimas

Po didžiojo karo iš Rusijos 
sugryžo daug buvusių tremti
nių šeimų. Tie, kurie nebega
lėjo atgauti savo žemės jos 
gavo iš Krapovičių buvusių 
dvarų. Iš 20 tokių šeimų su
darytas kaimas, pavadintas 
Tremtiniai. Tremtiniai savo 
ūkiuose gražiai susitvarkė. 
Pasistatė gražius trobesius, 

ir gyvuliai, puikiai dirbami 
laukai. Ten, kur kurią mašiną 
pirkti neįstengia vienas ūkinin
kas, perkasi susidėjęs visas 
kaimas. Jų ir jaunimas yra 
pavyzdžiu visai apielinkei.

Statys darbininkams 
namus

Kučinsko—Pabedinsko fab
riko vadovybė Plungėje labai 
daug dėmesio kreipia į darbi
ninkų namų statybos projek
tus. Pagal tą projektą, fabri
kas įgytuose netoli fabriko 
rajono išplanuotuose sklypuose 
pastatytų eilę nedidelių, gra
žių namų, kuriuos galėtų fab
rike dirbantieji darbininkai į- 
sigyti nuosavybėn, mokėdami 
po nedidelę dalį uždarbio.

Dideli turgai
Tauragnų miestelyje rudenį 

ir žiemą turgai labai pagyvė
ja. Šiuo metu ūkininkai į tur
gus priveža įvairių javų ir bul
vių. Ūkininkų produktams šį 
rudenį kainos didesnės už pra
ėjusio rudens turgų kainas, 
nors javai ir bulvės šiais me
tais Tauragnų apielinkėje už
derėjo net truputį geriau.

Nusižudė svetimšalių 
legiono karys

Stoties gatvėje Nr. 30, Kau
ne, lapkr. 24 d., rastas skus
tuvo peiliuku nusižudęs Jonas 
Tušys, 27 m. amžiaus.

Prieš 10 metų velionis mo
kėsi Panevėžio mokytojų se
minarijoje. Jos nebaigęs, bu
vo įstojęs į jurininkų mokyk
lą Suomijoje. Iš ten pateko į 
francuzų svetimšalių legioną 
Maroke. Ten buvo sužeistas 
ir labai daug pergyvenęs pa
mišo. Jau pamišusį, iš Mar
selio ligoninės, motina atsive
žė į Lietuvą. Čia jis tarpais 
pasveikdavo ir būdavo visiškai 
normalus. Vis ruošėsi para
šyti savo atsiminimus iš kovų 
su rifkabliais,, bet paskutiniu 
metu, vėl blogiau pasidarė. 
Buvo nuvežtas į Klaipėdos psi
chiatrinę ligoninę, bet mažai 
tepasitaisęs, gryžo.

Paliktame laiške su visais 
atsisveikina ir sakosi, kad ne
norįs kvailas pasaulyje gyven
ti. Velionis buvo labai tylaus 
ir ramaus budo. (L. A.)

XIII Mažeikių rinktinės 
raitelių būrys

Rugpjūčio 21 d. įsteigtas 
raitelių būrys pradeda steigti 
skyrius bei grandis apielinkė- 
se. Būrio tikslas — ugdyti 
meilę žirgui.

Rugsėjo 11 d. suruoštos di
džiausios apskrityje arklių 
lenktynės turėjo didelį pasise
kimą. Ateityje numatoma 
2 kartu metuose padaryti lenk
tynes. (L. A.)

ap-

Biržų apskričio kaimų 
jaunimas kulturėja

Prieš keletą metų Biržų 
skrities kaimų jaunimas labai 
mėgdavo girtavimą ir įvairias 
vakaruškas su muštynėmis ir 
kitokiais priedais. Paskutiniu 
laiku, įsigalėjusios kaime tau
tinės organizacijos: jaunalie
tuviai, šauliai, jaunieji ūkinin
kai įvairų girtavimą, kortas ir 
nešvarius pasilinksmin i m u s 
baigia išstumti. Organizacijų 
suruošti vakarai su įdomia 
programa turi didelį pasiseki
mą. Ilguosius rudens vaka
rus kaimo jaunimas praleidžia 
prie knygų ir laikraščių, tuo 
tarpu kai seniau — dažnai 
prakortuodavo. Kaime pradė
jo plisti ir garsinis radio, prie 
kurio dažnai jaunimas, beveik

iš viso kaimo susirinkęs, pra
leidžia ilgą ir nuobodų laiką, 
laiką.,

Organizacijos, spauda ir ra
dio baigia palenkti į save visą 
kaimo jaunimą.

Degė Vaškų 
miestelis

Vaškų miestelyje kilo gais
ras. Ugnis greitai išsiplėtė ir 
liepsna veržėsi į gretimus na
mus. Gaisrininkai, atvykę į 
gaisro vietą, ne ką gero galė
jo padaryti, nes truko vandens. 
Tačiau dėka žmonių, o ypač 
jaunimo, kuris buvo susirinkęs 
prieš adventą pasišokti, gaisrą 
lokalizavo. Savininkui sudegė 
namas, tvartas ir klėtis. Gais
ro priežastis aiškinama, 
tatai buvo apdrausti.

Nors gaisras ir buvo 
lizuotas, tačiau Vaškų 
gaisrinė būklė yra nenormali. 
Ugniagesių komandos yra dvi, 
tačiau vadovų neturi. (L. A.)

Pas-

loka- 
prieš-

Kursai jauniesiems 
ūkininkams

Gražiai Klaipėdos krašte iš
bujojusią jaunųjų ūkininkų ra
telių organizaciją nesukrėtė nė 
paskutiniųjų laikų įvairus vo
kiečių išsišokimai prieš lietu
viškąsias organizacijas bei jų 
narius. Jaunieji ūkininkai ra
miai ir tvirtai sau dirba toliau. 
Gruodžio 3 dieną keliose- vie
tose krašte prasideda jaunie
siems ūkininkams kursai iš že
mės 
truks po tris-keturias dienas, 
juose dėstys agronomai spe
cialistai ir kiti savo srities ži
novai. Šitokių kurselių bus 
suorganizuotos kelios dešim
tys, beveik prie kiekvieno jau
nųjų ūkininkų ratelio. (L. A.)

ūkio srities. Kurseliai

Lietuviškos 
spaudos savaitė

Vilniaus lietuvių spauda pas
kelbė lietuviškos spaudos sa
vaitę nuo gruodžio 4 dienos iki 
gruodžio 11 d. Per tą savaitę 
Vilniaus krašto lietuviai gy
ventojai buvo raginami skaityt 
savą spaudą ir ją prenumeruo
ti.

Atsišaukime, pasirašytame 
Vilniaus lietuvių visuomenės 
atstovų: kun. K. Čibiro, V. 
Martinkėnd, S. Urbonavičiaus, 
A. Buroko ir V. Žilėno, sako
ma apie Vilniaus kraštą taip: 
“Musų kraštas, ilgus amžius 
gyvenęs sunkiose sąlygose, nė
ra dar pakankamai apsišvietęs 
ir kaip reikiant laikraščio bei 
knygos pamėgęs, čia dar daug 
yra žmonių nesuprantančių 
švietimo naudos, tad daug dar 
yra sunkaus vargo ir skurdo. 
Visa lietuvių šviesuomenė, be 
pažiūrų skirtumo, kas metai, 
per tam tikras savaites, skel
bia visuotinę kovą musų kraš
to tamsybei. Skelbdami spau
dos savaitę senojoje Gedimino 
pilyje, vaizduojamės, lyg se
novėje kurią šviesos laužą, 
kurs turi pranešti visam kraš
tui paskelbtą kovą tamsybei. 
Visi, kas gyvas, kas turi jie- 
gų, kas supranta reikalą, ti
kimės eis į tą kovą, apsigink
lavęs lietuviška spauda, ir pa
dės nugalėti musų krašto tam
sybes. Švies savo brolius ly
giai visais lietuviškais laikraš
čiais be pažiūrų skirtumo ir 
neš į kaimą lietuvišką knygą.

Išvarė bažnytinį 
chorą

Rudnios parapijos bažnyčio
je pamaldos esti vieną savaitę 
lietuviškos, o kitą lenkiškos. 
Parapijiečiai ir visas bažnyti
nes pareigas taip pat atlieka 
pusiau su lenkais. Aidas ra
šo, kad šiemet nuo rugpjūčio 
mėnesio Rudnios bažnyčioje 
vargonai negriežia, nes tuo bu
du vargonininkas protestuoja 
prieš tai, kad jam parapija ne
sumoka sutarto atlyginusio. 

Lietuviai parapijiečiai sakosi 
savo pusę sumokėję, o antrą
ją pusę vargonininkas turįs 
gauti iš lenkų parapijiečių. 
Bet tos antros pusės jis taip 
ir negaunąs, o vargonai toliau 
tebetyli.

Esant tokiai padėčiai, vietos 
lietuviai nutarė surengti lietu
višką chorą, kuris per lietuvių 
sekmadienius giedotų bažny
čioje lietuviškas giesmes. Kle
bonijoje buvo gautas kambarė
lis choro repeticijoms. Tačiau 
po kelių repeticijų, vietos kun. 
Raupelis, lapkričio 20 dieną, 
atsisakė klebonijoje duoti kam 
barelį lietuvių bažnytiniam 
chorui. Paklaustas, kodėl ne
nori daugiau įsileisti lietuviš
ko choro, kunigas atsakė: “Ne
noriu su lietuviais inteligentais 
turėti jokių reikalų todėl, kad 
lietuviai inteligentai yra maso
nai, bedieviai, bolševikai” ir 
pan. (L. A.)

Kaune smarkiai 
perkami žemės 
sklypai

Pastaruoju laiku Kauno mie
ste ir priemiesčiuose įvairus 
pirkliai ir pramonininkai pra
dėjo smarkiu tempu pirkti že
mės sklypus. Per kelias sa
vaites buvo nupirkta apie 40 
didesnių ir mažesnių sklypų. 
Kai kur naujuose sklypuose 
jau prasidėjo statyba. (L. A.)

Draudžiami išpardavimai 
Klaipėdos krašte

Panaikinus karo stovį Klai
pėdoje, pasireiškė kai kurių 
tendencijų prieš žydus. Krašte 
kai kur buvo išdaužyti žydų 
krautuvių langai. Klaipėdoje 
kai kurių žydų krautuvių lan
gai buvo išsmaluoti, o kiek vė
liau aplipinti atsišaukimais, 
raginančiais nepirkti žydų 
krautuvėse, žodžiu, per trum
pą vieno mėnesio laikotarpį į- 
vyko gana nemažai faktų, ku
rie žydams leido iš to padaryti 
atatinkamas išvadas. O išva
dos labai aiškios — bėgimas iš 
Klaipėdos. Likviduojamos į- 
rnonės, krautuvės, begalės tuš
čių butų, kuriuose anksčiau 
gyveno žydai. Visa tai atsilie
pė normaliam miesto ūkiniam 
gyvenimui. Tai privertė susi
rūpinti autonominius organus, 
kurie dabar nori gelbėti padė
tį “verordnungais”. “Memeler 
Dampfboof” jau paskelbė di
rektorijos išleistą policinį pa
liepimą, kuriuo draudžiami vi
same Klaipėdos krašte išpar
davimai, t. y. visiškas krautu
vių išpardavimas. Tuo palie
pimu sustabdomi ir tie išparda
vimai, kurie jau yra pradėti. 
Šis paliepimas buvo atspaus
dintas gruodžio 1 d. Klaipėdos 
Krašto Valdžios Žiniose.

Laivas “Panevėžys” 
pargabenamas į 
Klaipėdą

Šiomis dienomis į Norvegiją 
išvyko Lietuvos jurininkai par
gabenti naujai pirktą laivą, 
kuris pavadintas “Panevėžio” 
vardu. Naujojo laivo įgula 
yra kiek didesnė. Įgulą suda
rys 21 asmuo. Laivas “Pane
vėžys” yra 10% didesnis už 
dabartinį laivą “Kauną”. Šis 
laivas statytas 1928 m. Oslo 
dokuose. Laivą pirko “Lietu
vos Baltijos Loydas”. (L. Ž.) 

(domioji Šiaulių 
statistika

Šiaulių kraštotyros draugija 
šiemet išleido Šiaulių metraštį 
20 metų nepriklausomybei pa
minėti. Tame metraštyje yra 
apsčiai įdomios medžiagos, ku
ria susidomėti galėtų kiekvie
nas šviesuolis. Kai ką įdomes
nio mes čia patiekiame ir savo 

Šiaulių mieste 
1923 m. buvo— 

m. — 22,292

skaitytojams.
Gyventojų Šiaulių mieste 

nuolat didėja: 1923 m. buvo— 
21,455 žm., 1927 m. — 22,292 
žm., 1932 m. — 23,561 žm. ir 
1937 m. — jau 24,970 žm. Pra
ėjusiais metais girjaė 639 kū
dikiai, mirė per metus įvairaus

amžiaus 356 žm. Natūralinis 
prieauglis 1,000 gyventojų yra 
11,5. Vedasi šiauliečiai gana 
smarkiai: 1923 m. vedybų bu
vo 120, o 1937 m. jau 284. Ra
štingumu Šiauliai pasididžiuo
ti negali, nes raštingų tėra

Valdžios ir savivaldybės į- 
staigų Šiauliuose yra 76, medi
cinos gydytojų — 36, dantų 
gydytojų 21, med. felčerių — 
5, akušerių — 14, vaistinių — 
7, ligoninių — 4 (miesto s-bės 
ligoninė, apskr. s-bės akių lig. 
ir 2 privatinės ligoninės gim
dyvėms), ambulatorijų — 7. 
Ligoninėse per 1937 metus gu
lėjo 3,488 žm., kurių 149 mi
rė. (L. Ž.)

Kuopų Susirinkimai
NEW YORK, N. Y. — SLA 126 

kuopos metinis susirinkimas jvyks 
sausio 6 dienų, 8 valandų vakare. 
SLA. Centro Raštinėje, 307 West 
30-th Street, New York City. Visi 
nariai šiame susirinkime būtinai 
dalyvaukite, nes bus Centro Rašti
nei vietos parinkimo balsavimas. 
Taipgi yra ir kitų svarbių reikalų 
apsvarstymui. Ateidami atsiveskite 
savo draugus, drauges ir pažystamus 
prirašyti prie SLA 126 kuopos, nes 
dabar eina Pažangos Vajus ir kiek
vienas turi išpildyti prezidento Ba- 
gočiau uždėtų pareigų — prirašyti 
vienų naujų narį. Pribukite aukš
čiau nurodytu laiku, kad galėtume 
anksčiau užbaigti susirinkimų, nes 
po susirinkimo bus draugiškas pa
sikalbėjimas su užkandžiais ir 
mais. A. Pupeliutė,

gėri-
sekr.

SLA 
sau-

WORCESTER, MASS. — 
57 kuopos susirinkimas jvyks 
šio 3 d., 1939 metais, 7:30 vai. va
kare, 12 Vernon St., L. U. sevtainėj. 
Kviečiami visi nariai skaitlingai da
lyvauti, nes bus balsavimas Centro 
Raštinės kėlimo iš New Yorko rei
kalas ir aptariami kiti reikalai. 
Užsimokėkite savo mokestis už 1938 
metus, kad neliktumet suspenduoti. 
Atsiveskite savo draugus prirašyti 
prie SLA 57 kuopos, nes dabar eina 
Pažangos Vajus, todėl kiekvienas 
narys turi prirašyti nors vienų nau
jų narį. M. Cepulonis, sekr.

DETROIT, MICH. — SLA 21 kuo
pos mėnesinis susirinkimas jvyks 
sausio 1 d., 1939 m., 10 vai. ryte, 
4615 Junction Ave. Dalyvaukite vi
si nariai ir narės šiame susirinkime, 
nes bus balsavimas SLA Centro 
vietos perkėlimo. Tai yra pareiga 
kiekvieno nario dalyvauti tokiuose 
svarbiuose susirinkimuose. Taip pat 
yra ir daugiau svarbių organizaci
jos reikalų aptarimui. Ateidami at
siveskite po naujų narį prirašymui 
prie SLA. 21 kuopos.

V. Norkus, sekr.

FRACKVILLE, PA. — SLA. 164 
kuopos sekantis susirinkimas įvyks 
sausio 8 d., 1939 metais, 1 vai. po 
pietų, naujoj vietoj, A. Vasaičio 
svetainėj, N. Ballut St. Visi nariai 
kviečiami atsilankyti, nes bus bal
savimai parinkimui miesto perkelti 
musų Centro raštinę. Taipgi turė
sime daug kitų svarbių reikalų ap
kalbėti. Pasirūpinkite atsivesti sa
vo draugus ir pažystamus prirašyti 
prie SLA. 164 kuopos.

J. A. Kazlauskas, sekr.

BRIDGEVILLE, PA. — SLA. 90 
kuopos susirinkimas jvyks sausio 8 
d., 1939 m., 2 vai. po pietų, pripras
toj vietoj. Malonėkite visi nariai ir 
narės pribūti, nes bus balsavimas 
Centro kėlimo ir turėsite progų su
sipažinti su kuopos valdyba 1939 m. 
ir vieta susirinkimams laikyti. Atei
dami atsiveskite savo draugus pri
rašyti prie SLA. 90 kuopos.

J. Kazlauskas, sekr.

NEW KENSINGTON, PA. — S. L. 
A. 192 kuopos mėnesinis susirinki
mas įvyks sausio 8 d., 1939 metais, 
priprastu laiku ir priprastoj vietoj. 
Visi nariai ir narės malonėkite da
lyvauti, nes turėsime aptarti ir dau
giau komisijos išrinkti del baliaus, 
kuris jvyks sausio 14 d. Taipgi tu
rime ir kitų svarbių reikalų aptari
mui. Ateidami atsiveskite savo 
draugus ir pažystamus prirašyti prie 
SLA 192 kuopos. Nepamirškite už
simokėti mėnesines duokles, kad 
neliktumet suspenduoti.

J. Svipas, sekr.

SO. CHICAGO, ILL. — SLA 74 
kuopos susirinkimas įvyks naujoj 
vietoj, sausio 4 d., 1939 m., 7 vai. 
po pietų, J. Pauliuko namuose, 9243 
Faxton Ave. Susirinkimas perkeltas 
į naujų vietų iš priežasties Besmer 
Farko svetainės remontavimo.

M. Muiza, sekr.

ANSONIA, CONN. — Pereitame
Tėvynės numery pagarsinta, kac 
SLA. 66' kuopos metinis susirinki' 
mas Jvyks sausio 1 d., tai yra jvy 
kus klaida. SLA 66 kuopos susirin 
kimas įvyks sausio 7 dieną, 1939 m.

2 vai. po pietų, bažnytinėj svetainėj. 
Taigi visi nariai prašomi įsitėmyti 
minėtų dienų ir visi dalyvaukite me
tiniame susirinkime, nes yra svar
bių reikalų aptarimui. Taipgi bus 
balsuojama del Centro kėlimo iš 
New Yorko.

J. Radzevičius, sekr.

NEWARK, N. J. — SLA 245 kuo
pos metinis visų narių susirinkimas 
jvyks sausio 5 d., 8 vai. vakare. 
Lietuvių salėje, 180 New. York 
Avenue, šiame susirinkime visi na
riai privalo būtinai dalyvauti, nes 
senoji valdyba ir komisijos išduos 
savo raportus. Bus perrinkta nau-

LIETUVOS-AMERIKOS IMPORTO 
IR EKSPORTO BENDROVĖ

Importuoja ir parduoda Lietuviškus Maisto B-vės Konser
vuotus kumpius ir Picnic hams didelėse ir mažose skardinėse, 
rūkytus kumpius, rūkytų bekonų, luncheon meat, raugintus 
agurkus ir kepeninį paštetų (Liver Paste).

Užsakymai priimami nemažesniems kiekiams kaip 5 dėžės.
LITHUANIAN-AMERICAN IMPORT

& EXPORT CORPORATION
157 CHAMBERS STREET NEW YORK, N. Y.

Tel. REctor 2-2786

MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

MUSŲ BIZNIERIAI

MUSŲ ADVOKATAI MUSŲ GYDYTOJAI
Adv. F. J. Bagočius, 

“Keleivio" Name, 
255 W. Broadway, 
So. Boston, Mass. 
Valandos kasdien: 9 iki 7.

Dr. V. S. Nates,
Medikas ir Chirurgas, 
2420 Marquette Road.
Chicago, III. Vai.: 1—3 ir 7—9
Tel.: Hemlock 8151

Adv. John B. Borden, 
2201 W. Cermak Road, 
Chicago, Iii. Kasdien 9 iki 5. 
Vakarais 6 iki 8. 
Telefonas: Canal 1175.

Dr. J. S. Staneslow, 
Medikas ir Chirurgas, 
SLA. Daktaras Kvotėjas, 
95 No. Main Street, 
Waterbury, Conn.

Adv. Joseph J. G r is h,
4631 So. Ashland Avenue, 
Chicago, III.
Res. 6515 So. Rockwell St.
Tel.: Yards 1001.

Dr. G. J. Tarutis,
Osteopatas Gydytojas,

7912 So. Halsted Street,
Chicago, HL
Valandos: 10—5 Jr 7—9

Adv. K. P. Gugis,
Chicago, 111. Kamb.: 1431-1434.
Namuose: 3323 So. Halsted St.
Ofisas: 127 No. Dearborn St, 
Vakarais: 6 iki 8:30.

MUSŲ GRABORIAi
Tel. Stagg 2-0783 Notary Public

JOSEPH LeVANDA 
(Levandauskas) 
UNDERTAKER

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Adv. C. Voketaitis,
50 Court Street, 
Biooklyn, N. Y.
Tel.: TRiangle 5-3622
Tel.: EVergreen 8-7179

SLA. NARYS 
Tel. So. Boston 9423

TURIZMO IR
A. S. TREČIOKAS 
314 Walnut Street, 

Newark, N. J.
Telefonai: MArket 2-4867 

arba Bigelow 2-1093

Benedict J. Schegaus
Real Estate & Insurance 

Mortgage Loans
195 Grand St, Biooklyn, N. Y 

Ta’.: EVergreen 7-1241

SUSIVIENIJIMO NARIAI:
Turėdami bent kokį reikalų su lietuviais profesionalais arba 

biznieriais, paklauskit jų, kodėl jie gaudami 
paremti Jūsų organo “Tėvynės" skelbdami 
arba biznio korčiukę?

Remkite tuos Profesionalus, Biznierius
remia Jūsų Susivienijimų ir jo organą “Tėvynę”.

ir Specialistus, kurie

Ekstra! Ekstra! Ekstra!
AMERIKOS LIETUVIS

Bepartyvės kripties 8 pusi, savaitinis laikraštis
PRISIŲSK $2. GAUSI LAIKRAŠTI METAMS IR DAR

$5.00 VERTES KNYGOMIS DOVANAI
Pasirenkant iš 42-jų skirtingų rusių knygų, kurių sąrašas tilpsta

“Amerikos Lietuvy” ant 5-to pusi.
Pavyzdini Laikraščio numerį siunčiame Dovanai

Kreipkitės:
AMERIKOS LIETUVIS

14 VERNON STREET — WORCESTER, MASS.

NAUJAI IŠLEISTA

Valgių Gaminimo, Nainy Prižiūrėjimo Knyga
SU PRIEDU

Kaip Pagamini Vaisių Vynas
Knyga susideda iš 223 pusi. Joje tilpsta į 500 įvairių
Valgių ir Gėrymų Gaminimui Receptų. Kaina tik $1.00.

AMERIKOS LIETUVIS
14 VERNGN STREET — WORCESTER, MASS.

ja valdyba ir komisijos. Taipgi šia
me susirinkime bus atlikta balsa
vimai Cehtro kėlimo reikalu, kuris 
ypatingai yra svarbus ir kiekvienas 
narys privalo balsuoti. Daugelis na
rių atsilikę su mokesčių mokėjimu 
ir yra prašomi savo mokesčius su
mokėti pribuvus į šj susirinkimų. 
Laiškais paraginimai nebus siun
čiami. o neužsimokėję gali būti sus
penduoti. Todėl visi pribukite ir at
siveskite tuos, kurie nori prisirašy
ti. šiame susirinkime yra pažadėję 
dalyvauti kandidatai į naujus na
rius. o jų turėtų būti apie 25. Pri
bukite. Lauksime.

A. S. Trečiokas, f in. sekr.

Real Estate & Insurance 
Specializuojant: Bizniais, 
Gyvenimo Namais ir Farmonu 
Mandagus ir Greitas Pataranvtmai

322 W. Broadway, South Boston, Mass.

APDRAUDOS BIURAS
Laivakortės Lietuvon ir Lenkijon ir J 
visas šalis. Greitas ir saugus pinigų 
siuntimas j visas šalis. Generalinė ap
draudė. — Namai, automobiliai. Nuo
savybių p^rdavojimas ir administra
vimas. Importavimas iš Lietuvos. No
taras — tvirtina visokius dokumentus.

John Naghten & Co. 
Established 1863 

Insurance 
1903 Insurance Exchange 

Chicago, Illinois

Jūsų paramą, nenori 
joje savo profesijos




